
 

 

 

 

  

 

Statistická 
ročenka 2020

Schválil:       
 plk. Ing. Lubomír Bureš 

ředitel HZS JčK 
vrchní rada 

                                                                                                                                              
……………………………… 

 

Zpracoval: 
kpt. Mgr. Eduard Šimeček 

krajský garant SSU 
 vrchní komisař 

                                                                                                                              
……………………………… 

 



 

 

 

Obsah 

DEFINICE VYBRANÝCH POJMŮ ........................................................................................................................................... 1 

POUŽITÉ ZKRATKY ............................................................................................................................................................. 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE VZTAŽENÉ K JIHOČESKÉMU KRAJI ........................................................................................................... 4 

POČTY UDÁLOSTÍ V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH ÚO .................................................................................................................. 5 

POČTY ZÁSAHŮ JEDNOTEK PO V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH ÚO ............................................................................................... 5 

CELKEM OSOB (USMRCENO, ZRANĚNO, EVAKUOVÁNO A ZACHRÁNĚNO) – DLE ÚO ........................................................... 5 

CELKOVÝ PŘEHLED UDÁLOSTÍ V JIHOČESKÉM KRAJI V ROCE 2020, POROVNÁNÍ S ROKEM 2019 ......................................... 6 

CELKOVÝ PŘEHLED UDÁLOSTÍ V JIHOČESKÉM KRAJI V ROCE 2020 ...................................................................................... 7 

POČTY HOVORŮ NA TÍSŇOVOU LINKU V JIHOČESKÉM KRAJI ZA POSLEDNÍCH 5 LET ........................................................... 7 

UDÁLOSTI – POMĚR JEDNOTLIVÝCH TYPŮ ............................................................................................................................................................... 8 
DOPRAVNÍ NEHODY – POMĚR JEDNOTLIVÝCH TYPŮ .................................................................................................................................................. 8 
ÚNIK NEBEZPEČNÉ CHEMICKÉ LÁTKY – POMĚR JEDNOTLIVÝCH TYPŮ ............................................................................................................................. 9 
TECHNICKÁ HAVÁRIE – POMĚR JEDNOTLIVÝCH TYPŮ ................................................................................................................................................. 9 

UDÁLOSTI NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE DLE JEDNOTLIVÝCH OBCÍ ............................................................................... 10 

POŽÁRY NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE DLE JEDNOTLIVÝCH OBCÍ .................................................................................. 11 

DOPRAVNÍ NEHODY NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE DLE JEDNOTLIVÝCH OBCÍ ................................................................ 12 

TECHNICKÉ ZÁSAHY NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE DLE JEDNOTLIVÝCH OBCÍ ................................................................ 13 

PLANÉ POPLACHY NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE DLE JEDNOTLIVÝCH OBCÍ ................................................................... 14 

POČET UDÁLOSTÍ DLE MĚSÍCE V ROCE – CELKOVÉ SOUČTY .............................................................................................. 15 

POČET UDÁLOSTÍ DLE MĚSÍCE V ROCE – POŽÁR ...................................................................................................................................................... 15 
POČET UDÁLOSTÍ DLE MĚSÍCE V ROCE – DOPRAVNÍ NEHODA .................................................................................................................................... 15 
POČET UDÁLOSTÍ DLE MĚSÍCE V ROCE – ÚNIK NEBEZPEČNÉ CHEMICKÉ LÁTKY................................................................................................................ 16 
POČET UDÁLOSTÍ DLE MĚSÍCE V ROCE – TECHNICKÁ HAVÁRIE .................................................................................................................................... 16 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ V OBCÍCH PODLE POČTU OBYVATEL ................................................................................................. 16 

ZRANĚNÉ A USMRCENÉ OSOBY – CELKEM........................................................................................................................ 17 

INFORMACE O JEDNOTKÁCH PO ...................................................................................................................................... 17 

POČTY ZÁSAHŮ JEDNOTEK HZS KRAJE (JPO I) ................................................................................................................... 18 

POČTY ZÁSAHŮ PODLE KATEGORIE JPO ........................................................................................................................... 18 

POROVNÁNÍ POČTU ZÁSAHŮ JEDNOTEK HZS ČR A SDH OBCÍ V RÁMCI OKRESŮ ............................................................................................................ 19 
POMĚR ZÁSAHŮ JEDNOTEK HZS A SDH NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE – CELKEM V % .................................................................................................. 19 

ČINNOST JEDNOTKY V ZÁVISLOSTI NA TYPU UDÁLOSTI.................................................................................................... 20 

SPOLUPRÁCE U ZÁSAHU .................................................................................................................................................. 21 

ZÁSAHY FIRST RESPONDERŮ V ROCE 2020 ....................................................................................................................... 22 

POČTY UDÁLOSTÍ V RÁMCI ÚO JČK V ROCE 2020 A POROVNÁNÍ S LÉTY 2019 A 2018 – CELKOVÉ SOUČTY ........................ 22 

POČTY UDÁLOSTÍ V RÁMCI ÚO JČK V ROCE 2020 A POROVNÁNÍ S LÉTY 2019 A 2018 – POŽÁR ..................................................................................... 23 
POČTY UDÁLOSTÍ V RÁMCI ÚO JČK V ROCE 2020 A POROVNÁNÍ S LÉTY 2019 A 2018 – DOPRAVNÍ NEHODA .................................................................... 23 
POČTY UDÁLOSTÍ V RÁMCI ÚO JČK V ROCE 2 A POROVNÁNÍ S LÉTY 2018 A 2017 – TECHNICKÁ HAVÁRIE ......................................................................... 24 



 

 

 

ZÁSAHY JEDNOTEK PO DLE VZDÁLENOSTI ........................................................................................................................ 24 

POROVNÁNÍ POČTU UDÁLOSTÍ PODLE ORP – CELKOVÉ SOUČTY ...................................................................................... 25 

POROVNÁNÍ POČTU UDÁLOSTÍ PODLE ORP – POŽÁR .............................................................................................................................................. 25 
POROVNÁNÍ POČTU UDÁLOSTÍ PODLE ORP – DOPRAVNÍ NEHODA ............................................................................................................................. 26 
POROVNÁNÍ POČTU UDÁLOSTÍ PODLE ORP – ÚNIK NEBEZPEČNÉ CHEMICKÉ LÁTKY ........................................................................................................ 26 
POROVNÁNÍ POČTU UDÁLOSTÍ PODLE ORP – TECHNICKÁ HAVÁRIE ............................................................................................................................ 27 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O TECHNICKÝCH ZÁSAZÍCH ................................................................................................................... 27 

POROVNÁNÍ ZÁKLADNÍCH ÚDAJŮ O TECHNICKÝCH ZÁSAZÍCH S ROKEM 2019 ............................................................................................................... 28 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O POŽÁRECH ........................................................................................................................................ 28 

POŽÁRY PODLE OKRESŮ .................................................................................................................................................. 29 

POROVNÁNÍ ZÁKLADNÍCH ÚDAJŮ O POŽÁRECH S ROKEM 2019 ....................................................................................... 29 

POŽÁRNOST V RÁMCI KRAJE ZA POSLEDNÍCH 5 LET ......................................................................................................... 29 

POROVNÁNÍ POŽÁRNOSTI NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE ........................................................................................................................................ 30 

POŽÁRY PODLE PŘÍČINY JEJICH VZNIKU NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE .......................................................................... 30 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ PODLE TYPU V OBCÍCH ..................................................................................................................... 32 

POŽÁRY PODLE OBCÍ ........................................................................................................................................................ 44 

JEDNOTKY SDHO S NEJVĚTŠÍM POČTEM ZÁSAHŮ V ROCE 2020 (PRVNÍCH 20) .................................................................. 50 

POČTY ZÁSAHŮ JEDNOTEK PODLE TYPU UDÁLOSTI .......................................................................................................... 51 

POČTY SAMOSTATNÝCH ZÁSAHŮ JEDNOTEK.................................................................................................................... 59 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES ČESKÉ BUDĚJOVICE ................................................................................................................ 67 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES ČESKÝ KRUMLOV ................................................................................................................... 68 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES JINDŘICHŮV HRADEC ............................................................................................................. 69 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES PÍSEK ..................................................................................................................................... 70 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES PRACHATICE .......................................................................................................................... 71 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES STRAKONICE .......................................................................................................................... 72 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES TÁBOR ................................................................................................................................... 73 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES ČESKÉ BUDĚJOVICE .............................................................................................. 74 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES ČESKÝ KRUMLOV ................................................................................................. 75 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES JINDŘICHŮV HRADEC ........................................................................................... 76 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES PÍSEK ................................................................................................................... 77 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES PRACHATICE ........................................................................................................ 78 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES STRAKONICE ........................................................................................................ 79 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES TÁBOR ................................................................................................................. 80 

 



 

 

1 

Definice vybraných pojmů 

Dopravní nehoda (DN) – zásah u události mající charakter činností spojených s odstraňováním následků kolize 
dopravních prostředků.  

Evakuované osoby – osoby, které v souvislosti s událostí opustily na pokyn objekt, a to na základě informace 
o hrozícím nebezpečí. 

First responder – JPO, která je vybavena automatickým externím defibrilátorem (AED). 

Ostatní mimořádná událost (OMU) – zásah u jiné události, např. epidemie nebo nákaza způsobená nebezpečnou 

nemocí, zajištění podezřelých zásilek, a dále pak všechny zásahy u událostí, které nelze klasifikovat předchozími 

kategoriemi.  

Planý poplach (PP) – činnost jednotky vyvolaná z důvodu ohlášení požáru nebo jiné události, která se nepotvrdila. 

Požárem se rozumí událost definovaná v § 1 písm. m) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci). 

Přímá škoda – hmotná újma na majetku vzniklá působením ohně, vysoké teploty požáru, kouře, vody nebo jiných 

hasiv. Vyjadřuje se v peněžních jednotkách. Eviduje se bez ohledu na způsob jejího uhrazení, náklady spojené 

s likvidací požářiště se do přímých škod nezahrnují. 

Radiační havárie a nehoda – zásah u události spojené s nepřípustným uvolněním radioaktivních látek nebo 

ionizujícího záření (definice radiační nehody uvedena v § 4 odst. 1 písm. c) a radiační havárie v § 4 odst. 1 písm. 

d) zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon). 

Technická havárie (TH) – zásah u události vedoucí k odstranění nebezpečí nebo nebezpečných stavů. 

Událost – veškeré požáry, dopravní nehody, technické havárie, úniky nebezpečné chemické látky, radiační 
havárie a nehody, ostatní mimořádné události a plané poplachy spojené se zásahy jednotek PO a složek 
integrovaného záchranného systému. 

Uchráněné hodnoty (UH) – uchráněné hodnoty hasebním zásahem jsou rozdílem mezi hodnotou objektu a 

majetku napadeného požárem a vzniklou přímou škodou.  

Únik nebezpečné chemické látky (UNL) – zásah u události spojený s nežádoucím uvolněním nebezpečných 
chemických látek včetně ropných produktů (během výroby, dopravy nebo manipulace) a ostatních látek. Zásah 
k omezení nebo snížení rizika nekontrolovaného úniku hořlavých, výbušných, žíravých, jedovatých, zdraví 
škodlivých, radioaktivních a jiných nebezpečných látek, ropných produktů, případně ostatních látek do životního 
prostředí (zemní plyn, kyseliny a jejich soli, louhy apod.) včetně závažných havárií dle zákona č. 224/2015 Sb., 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými 
směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o prevenci závažných havárií). 

Usmrcené osoby (U) – za úmrtí je považováno úmrtí do 24 hodin od vzniku či ohlášení události. Usmrcená osoba 

při požáru je i ta, která zemřela do 30 dnů od vzniku požáru, nastala-li smrt podle lékařského posudku následkem 

zranění při požáru (je-li možno tento údaj zjistit). 

Zachráněné osoby – osoby, které v souvislosti s událostí opustily objekt s nezbytnou pomocí záchranáře.  

Zásah – činnost jednotky PO a složky IZS u události nezávisle na tom, zda je za ni požadována finanční náhrada. 



 

 

2 

Zpráva o činnosti – Zahrnuje poskytování pohotovostních a jiných služeb nebo prací, které jsou zpravidla předem 
ohlášeny a dohodnuty a následně ve vhodném/domluveném termínu plánovitě plněny. Jedná se o činnosti, 
u kterých nehrozí bezprostřední ohrožení, nebo jednotka PO provádí činnosti k předcházení vzniku potenciálního 
ohrožení. 

Zraněné osoby (Z) – za zranění je považováno i ošetření na místě, vyšetření lékařem nebo pozorování zdravotního 

stavu. 

Zranění v souvislosti s požárem – jestliže toto poškození zdraví nemělo za následek smrt ihned nebo do 30 dnů 

od vzniku požáru.  

Živelní pohroma (ŽP) – zásah u události spojený s likvidací následků škodlivě působících sil a jevů vyvolaných 
plošně přírodními vlivy, které ohrožují životy, zdraví, majetek nebo životní prostředí – povodně, záplavy, deště, 
vliv sněhu, námrazy, větrné smrště, sesuvy půdy, zemětřesení apod. Do této kategorie se zatřiďují zejména 
události, které jsou spojeny s vyhlášením stavu nebezpečí, stupně povodňové aktivity apod. Do jednotlivých 
podskupin se událost zatřiďuje podle jejího převažujícího charakteru. 

  



 

 

3 

Použité zkratky 

AČR Armáda České republiky 

CAS cisternová automobilová stříkačka 

DP dýchací přístroj 

DV datová věta 

HZS hasičský záchranný sbor 

HZSP hasičský záchranný sbor podniku 

JčK Jihočeský kraj 

JPO jednotka požární ochrany 

JSDHO jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 

JSDHP jednotka sboru dobrovolných hasičů podniku 

KVS krajská veterinární správa 

LZS  Letecká záchranná služba Jihočeského kraje 

OA osobní automobil 

OP ochranné prostředky 

OPIS Operační a informační středisko HZS Jihočeského kraje 

ORP obec s rozšířenou působností 

PČR Policie České republiky 

PO požární ochrana 

PS požární stanice 

RZA rychlý zásahový automobil 

SDH sbor dobrovolných hasičů 

SDHO sbor dobrovolných hasičů obce 

SSU statistické sledování událostí 

Sum-U Počet usmrcených osob 

Sum-Z Počet zraněných osob 

SVS Státní veterinární správa 

SŽ Správa železnic 

UH uchráněná hodnota 

ÚO územní odbor 

VZ velitel zásahu 

VZS Vodní záchranná služba ČČK, z.s. 

ZOČ  Zpráva o činnosti.  

ZZS Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 



 

 

4 

Základní údaje vztažené k Jihočeskému kraji 

Za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 bylo na Operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru 

Jihočeského kraje nahlášeno celkem 10 015 událostí. Přibližně každých 53 minut vznikla 1 událost, kterou museli 

hasiči v Jihočeském kraji vyřešit. (Všechny počty událostí a zásahů jsou zde uváděny bez prověřovacích cvičení, 

taktických cvičení a bez technologických testů).  

Operátoři linky 112 v Jihočeském kraji za rok 2020 přijali 113 264 hovorů. Počet volání na linku 150 byl 

v Jihočeském kraji 16 635. Celkem bylo přijato 129 907 hovorů. Na základě hovorů bylo v roce 2020 operátory 

linky 112 založeno 18 766 datových vět, a to 6 883 pro HZS ČR, 4 792 pro PČR a 7 091 pro ZZS. 

V roce 2020 došlo na území Jihočeského kraje ke snížení počtu požárů vzhledem k roku 2019. Celkový počet 

požárů v roce 2019 byl 1 152, v roce 2020 byl tento počet 1 013. Požáry způsobily v roce 2020 hmotnou škodu 

ve výši 170 394 900 Kč. 

Nejčastější příčinou vzniku došetřovaných požárů byla nedbalost osob a technické závady. Celkem vzniklo 196 

požárů z nedbalosti a 176 požárů vzniklo vlivem technické závady. Mezi ostatní méně zastoupené kategorie příčin 

vzniku požárů patří např. úmysl, samovznícení, výbuch, topidla atd. 

Při 196 požárech z nedbalosti byla způsobena přímá škoda ve výši 15 591 200 Kč. Tento počet požárů tvoří 19,3 % 

z celkového počtu. Bylo při nich zraněno 26 osob a celkem 4 osoby usmrceny. 

Při 176 požárech vlivem technické závady vznikla přímá škoda ve výši 138 350 700 Kč. Tento počet požárů tvoří 

17,30 % z celkového počtu požárů a bylo při nich zraněno 8 osob. Žádná osoba nebyla usmrcena. 

Nejvíce požárů bylo evidováno v okrese České Budějovice – 261 požárů, což je 25,77 % z celkového počtu požárů 

za rok 2020. Nejméně požárů bylo evidováno v okrese Prachatice – 92 požárů, což je 9,08 % z celkového počtu 

požárů v roce 2020. 

Včasnými a účinnými hasebními zásahy jednotek požární ochrany a občanů byly na majetku uchráněny hodnoty 

v celkové výši 842 110 400 Kč. Hodnoty uchráněné zejména při únicích ropných a jiných chemických produktů 

jsou značné, ale nejsou z důvodu obtížného vyčíslení ve výše uvedeném údaji zahrnuty; uchráněné hodnoty se 

vyčíslují pouze pro požáry. 

Nejčastějším typem událostí jsou technické havárie. V roce 2020 došlo k výraznému nárůstu počtu těchto 

událostí oproti roku 2019 o 471 (z 5 659 na 6 585). 

Dopravních nehod s účastí jednotek HZS JčK bylo za rok 2020 zaznamenáno 1 411. V tomto případě můžeme 

hovořit také o poklesu oproti roku 2019, kdy bylo těchto událostí zaznamenáno 1 458. 

Při svých zásazích se hasiči setkali s 230 usmrcenými a 1 621 zraněnými osobami, které museli v mnoha případech 

vyprošťovat, nebo poskytovat zraněným předlékařskou první pomoc. Při všech zásazích jednotek požární ochrany 

bylo bezprostředně zachráněno 1 708 osob a 1 838 osob bylo evakuováno.  

 

 

 

Rozbor požárů byl proveden ve smyslu ustanovení § 50 odst. 5 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 

v platném znění. 

 



 

 

5 

Počty událostí v rámci jednotlivých ÚO 

   Požár   DN   UNL   TH  OMU+PP Celkem  

České Budějovice 261 368 84 1462 240 2415 

Český Krumlov 125 207 54 953 71 1410 

Jindřichův Hradec 178 201 43 1162 75 1659 

Písek 102 135 45 682 41 1005 

Prachatice 92 166 34 633 68 993 

Strakonice 98 162 44 678 74 1056 

Tábor 157 172 50 1014 83 1476 

 

 

Počty zásahů jednotek PO v rámci jednotlivých ÚO 

  Celkem HZS ČR SDH obcí 
HZS 

podniků 
SDH 

podniků 

České Budějovice 2 801 2 053 614 131 3 

Český Krumlov 1 655 1 024 510 103 0 

Jindřichův Hradec 1 981 982 947 52 0 

Písek 1 175 681 407 44 0 

Prachatice 1 318 640 639 34 5 

Strakonice 1 217 815 341 55 6 

Tábor 1 756 1 001 693 61 1 

Jihočeský 11 903 7 196 4 151 480 15 

 

 

Celkem osob (usmrceno, zraněno, evakuováno a zachráněno) – dle ÚO 

 (Vzhledem ke všem typům událostí) 

  
Usmrcených 

osob 
Zraněných 

osob 
Zraněných 

prof. hasičů 
Zraněných 

dobr. hasičů 
Evakuované 

osoby 
Zachráněné 

osoby 

České Budějovice 69 398 2 2 865 403 

Český Krumlov 24 246 2 0 207 286 

Jindřichův Hradec 40 281 1 1 100 311 

Písek 26 134 3 0 78 128 

Prachatice 8 189 0 1 93 203 

Strakonice 23 164 0 2 426 114 

Tábor 40 209 0 2 69 262 

Celkem 230 1 621 8 8 1 838 1 707 
 

 

 

 

 

 



 

 

6 

Celkový přehled událostí v Jihočeském kraji v roce 2020, porovnání s rokem 2019 

  2019 2020   

Typ události počet tj. v % 
uchráněno 

(v tis. Kč) 
počet tj. v % 

uchráněno 
(v tis. Kč) 

Rozdíl v % 

Požár (P) – Celkem 1 152 12 - 1 013 10,12 - -12,07 

Požár 1 126 12,2 378 099,50 979 9,78 842 110,40 -13,06 

Požár bez účasti JPO 26 0,28 - 34 0,34 - 30,77 

Dopravní nehoda (DN) – 
celkem 

1 458 15,79   
1 411 14,09 

  -3,22 

Dopravní nehoda silniční 1 404 15,21 - 1 349 13,47 - -3,92 

Dopravní nehoda silniční 
hromadná 

5 0,05 - 1 0,01 - -80,00 

Dopravní nehoda železniční 
(vč. metra) 

47 0,51 - 59 0,59 - 25,53 

Dopravní nehoda letecká 1 0,01 - 1 0,01 - - 

Dopravní nehoda - ostatní 1 0,01 - 1 0,01 - - 

Únik nebezpečné chemické 
látky (UNL) – celkem 

367 3,98   354 3,54   -3,54 

Únik plynu/aerosolu 20 0,22 - 25 0,25 - 25,00 

Únik kapaliny (mimo ropných 
produktů) 

10 0,11 - 5 0,05 - -50,00 

Únik ropných produktů 333 3,61 - 323 3,23 - -3,00 

Únik pevné látky 0 0 - 0 0 - - 

Únik nebezpečné chem. látky - 
ostatní  

4 0,04 - 1 0,01 - -75,00 

Technická havárie (TH) – 
celkem 

5 659 61,33 - 6 585 65,75 - 16,36 

Technická havárie 0 0 - 0 0 - - 

Technická pomoc 4 779 51,79 - 5688 56,79 - 19,02 

Technologická pomoc 7 0,08 - 3 0,03 - -57,14 

Ostatní pomoc 873 9,46 - 894 8,93 - 2,41 

Ostatní mimořádné události 
(OMU) – celkem 

0 0   121 1,21   - 

Ostatní mimořádné události 
(epidemie, nákazy a jiné) 

0 0 - 121 1,21 - - 

Planý poplach (PP) – celkem 592 6,42   531 5,3   -10,30 

Planý poplach 592 6,42 - 531 5,3 -   

Celkem 9 228   378 424,50 10 015   842 110,40 8,53 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

Celkový přehled událostí v Jihočeském kraji v roce 2020 

   Požár   DN   UNL   TH  OMU+PP Celkem  

Počet událostí 1 013 1 411 354 6 585 652 10 015 

- s vícenásobným zásahem 0 1 0 111 2 114 

Počet usmrcených osob 5 43 0 180 2 230 

Počet usmrcených hasičů - HZS 0 0 0 0 0 0 

Počet usmrcených hasičů - SDH 0 0 0 0 0 0 

Počet zraněných osob 38 1 056 8 511 8 1 621 

Počet zraněných hasičů - HZS 2 4 0 2 0 8 

Počet zraněných hasičů - SDH 4 1 0 3 0 8 

Počet zraněných hasičů - neurč. JPO 0 0 0 0 0 0 

Počet evakuovaných osob 87 427 59 914 351 1 838 

Počet zachráněných osob 23 448 2 1 235 0 1708 

Počet zásahů všech jednotek PO 1 774 1 699 384 7 264 783 11 904 

Počet vícenásobných zásahů 0 4 0 354 19 377 

- zasahujících hasičů 9 978 6 992 1 442 29 841 3490 51 743 

Počet zásahů jednotek HZS 898 1 372 307 4 026 592 7 195 

- s vícenásobným zásahem 0 2 0 19 17 38 

- zasahujících hasičů 4 528 5 415 1 102 15 452 2 575 29 072 

Počet zásahů jednotek SDH obcí 845 221 52 2 893 140 4 151 

- s vícenásobným zásahem 0 2 0 333 0 335 

- zasahujících hasičů 5 318 1 149 255 13 109 726 20 557 

Počet zásahů jednotek HZS podniků 24 106 23 278 49 480 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 2 2 4 

- zasahujících hasičů 104 428 80 1 081 182 1 875 

Počet zásahů jednotek SDH podniků 6 0 1 6 2 15 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 25 0 2 15 7 49 

Počet zásahů ostatních jednotek 1 0 0 1 0 2 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 2 0 0 2 0 4 

Počet zásahů neurčených jednotek 0 0 1 60 0 61 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 1 0 3 182 0 186 

 

Počty hovorů na tísňovou linku v Jihočeském kraji za posledních 5 let 

Rok Celkem hovorů Celkem na 112 Celkem na 150 
DV DV DV DV 

celkem pro HZS pro PČR pro ZZS 

2020 129 907 113 264 16 635 18 766 6 883 4 792 7 091 

2019 126 120 107 403 18 717 16 643 6 034 4 740 5 869 

2018 146 486 125 999 20 487 17 095 6 026 5 129 5 940 

2017 166 036 142 712 23 324 18 618 6 255 5 843 6 520 

2016 182 835 160 180 22 655 17 275 5 791 5 297 6 187 

 



 

 

8 

Události – poměr jednotlivých typů 

 

 

Dopravní nehody – poměr jednotlivých typů 

 

 
 

Požár ; 1013

DN ; 1411UNL ; 354

TH ; 6585

OMU+PP; 652

silniční; 1349

silniční hromadná; 1

železniční; 59

letecká; 1ostatní; 1



 

 

9 

Únik nebezpečné chemické látky – poměr jednotlivých typů 

 

Technická havárie – poměr jednotlivých typů 

 

 

plyn/aerosol; 25

kapalina; 5

ropné produkty; 323

nebezpečná chem. látka -
ostatní; 1

Technická pomoc; 5688

Technologická pomoc; 3

Ostatní pomoc; 894



 

 

10 

Události na území Jihočeského kraje dle jednotlivých obcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

Požáry na území Jihočeského kraje dle jednotlivých obcí 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

Dopravní nehody na území Jihočeského kraje dle jednotlivých obcí 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

Technické zásahy na území Jihočeského kraje dle jednotlivých obcí 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

Plané poplachy na území Jihočeského kraje dle jednotlivých obcí 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 Počet událostí dle měsíce v roce – celkové součty 

 

Počet událostí dle měsíce v roce – požár 

 

Počet událostí dle měsíce v roce – dopravní nehoda 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

568

2094

567 594 630

898
1063

1188

642 600 513
658

0

50

100

150

200

250

110
88

119

208

68
50 60

75
49 56 61 69

0

20

40

60

80

100

120

140

160

121
106

83
97

106

128

157
150

137

89

116 121



 

 

16 

Počet událostí dle měsíce v roce – únik nebezpečné chemické látky 

 

Počet událostí dle měsíce v roce – technická havárie 

 

Přehled událostí v obcích podle počtu obyvatel 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Obyvatel v obci: 1 - 199 93 106 16 431 25 671 

Obyvatel v obci: 200 - 499 159 276 31 821 66 1 353 

Obyvatel v obci: 500 - 999 133 227 37 719 39 1 155 

Obyvatel v obci: 1 000 - 1 999 137 180 30 681 57 1 085 

Obyvatel v obci: 2 000 - 4 999 149 186 44 955 63 1 397 

Obyvatel v obci: 5 000 - 9 999 101 153 50 943 64 1 311 

Obyvatel v obci: 10 000 - 19 999 35 45 21 391 52 544 

Obyvatel v obci: 20 000 - 49 999 92 107 74 927 120 1 320 

Obyvatel v obci: 50 000 - 99 999 111 127 50 710 165 1 163 

Obyvatel v obci: 100 000 - 2 000 000 0 0 0 0 0 0 

Neurčené obce 0 1 0 0 0 1 

Obce s neurčeným počtem obyvatel 3 3 1 7 1 15 

CELKEM  1 013 1 411 354 6 585 652 10 015 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45
38

18
20

24 25

41
44

42
38

30

17 17

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

255

1821

308 229
397

639
748

857

364 337
253

377



 

 

17 

Zraněné a usmrcené osoby – celkem 

(Vzhledem ke všem typům událostí) 

Kategorie Usmrcené  Zraněné  
Děti do 15 let 0 / 0 *) 0 / 81 *) 

Osoby od 15 do 60 let 0 / 110 *) 7 / 1 111 *) 

Osoby nad 60 let 3 / 120 *) 2 / 429 *) 

Hasiči HZS ČR 0  8  
Hasiči SDH, ostatní HZS 0  8  
Osoby ve složkách IZS 0  0  
Celkem 3/230  9/1 637  

*) - Od roku 2014 se počet zraněných a usmrcených civilních osob upřesňuje na počet v přímé souvislosti s požárem.  

 Hodnoty jsou zobrazeny v pořadí - [Počet v přímé souvislosti s požárem] / [Počet celkem] 

 

 

Informace o jednotkách PO 

Celkem událostí, kde jednotka zasahovala 9 981 

Celkem hasičů 51 743 

Průměrný počet hasičů na zásah 4,35 

Průměrná vzdálenost k zásahu (km) 8,28 

Celkem zásahů samostatných 8 760 

Průměrná doba zaneprázdnění JPO u zásahu (min.) 85,09 

Celkem výjezdů bez zásahu 272 

Počet zásahů nad 10 km 2 712 

Počet událostí, kdy se dostavila místní jednotka 2 846 

- z toho místní jednotka je první 2 516 

- z toho místní jednotka byla odvolána 33 

- z toho místní jednotka nezasahovala první 297 

Místní jednotka nepovolána 4 659 

Místní jednotka, ač povolána, se nedostavila 39 

Místní jednotka nezasahovala 59 

Místní jednotka není 777 

Celkem použití ochranných prostředků u událostí 642 

Celkem zásahů se vzduchovými dýchacími přístroji 1 017 

Celkem zásahů s protichemickými obleky 235 

Celkem zásahů s obleky proti sálavému teplu 160 

Celkem zásahů s jinými ochranými prostředky 1 144 

 

 

 

 

 

 



 

 

18 

Počty zásahů jednotek HZS kraje (JPO I) 

  Stanice  Požár   DN   UNL   TH  OMU+PP Celkem  

316011  Blatná 24 39 7 113 6 189 

311010  České Budějovice 173 90 10 661 158 1092 

312010  Český Krumlov 50 97 18 386 36 587 

313011  Dačice 25 48 7 135 8 223 

312013  Frymburk 21 29 5 108 6 169 

313010  Jindřichův Hradec  62 90 21 282 30 485 

312011  Kaplice 36 49 16 105 14 220 

312012  Křemže 14 6 3 59 38 120 

314011  Milevsko 23 40 12 137 8 220 

314010  Písek 59 87 29 246 34 455 

315010  Prachatice 41 85 16 180 48 370 

317011  Soběslav 47 54 7 151 15 274 

316010  Strakonice 44 87 20 271 46 468 

311011  Suché Vrbné 30 195 56 182 19 482 

317010  Tábor 94 111 35 404 51 695 

311012  Trhové Sviny 21 54 6 79 15 175 

313012  Třeboň 38 56 8 150 18 270 

311013  Týn nad Vltavou 33 38 10 153 9 243 

315011  Vimperk 28 53 16 128 20 245 

316012  Vodňany 28 56 5 89 13 191 

 

Počty zásahů podle kategorie JPO 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Počet událostí 1 013 1 411 354 6 585 652 10 015 

- s vícenásobným zásahem 0 1 0 111 2 114 

Počet zásahů všech jednotek PO 1 774 1 699 384 7 264 783 11 904 

Počet vícenásobných zásahů 0 4 0 354 19 377 

- zasahujících hasičů 9 978 6 992 1 442 29 841 3 490 51 743 

Počet zásahů jednotek HZS 898 1372 307 4026 592 7 195 

- s vícenásobným zásahem 0 2 0 19 17 38 

- zasahujících hasičů 4 528 5 415 1 102 15 452 2 575 29 072 

Počet zásahů jednotek SDH obcí 845 221 52 2 893 140 4 151 

- s vícenásobným zásahem 0 2 0 333 0 335 

- zasahujících hasičů 5 318 1 149 255 13 109 726 20 557 

Počet zásahů jednotek HZS podniků 24 106 23 278 49 480 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 2 2 4 

- zasahujících hasičů 104 428 80 1 081 182 1 875 

Počet zásahů jednotek SDH podniků 6 0 1 6 2 15 

- zasahujících hasičů 25 0 2 15 7 49 

Počet zásahů ostatních jednotek 1 0 0 1 0 2 

- zasahujících hasičů 2 0 0 2 0 4 

Počet zásahů neurčených jednotek 0 0 1 60 0 61 

- zasahujících hasičů 1 0 3 182 0 186 

 

 



 

 

19 

Porovnání počtu zásahů jednotek HZS ČR a SDH obcí v rámci okresů 

 

Poměr zásahů jednotek HZS a SDH na území Jihočeského kraje – celkem v % 

 

 

 

 

2053

1024 982

681 640

815

1001

614
510

947

407

639

341

693

0

500

1000

1500

2000

2500

České
Budějovice

Český Krumlov Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

HZS ČR SDH obcí

HZS ČR
61%

SDH obcí
35%

HZS podniků
4%

SDH podniků
0%



 

 

20 

Činnost jednotky v závislosti na typu události 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Požární asistence 47 1 0 10 2 60 

Asistence při vyhled./likvid.nástr.(např.výbuš.) syst. 2 0 0 5 0 7 

Průzkum 1 547 1 594 368 6 327 614 10 450 

Použití hasicích přístrojů 43 1 0 9 0 53 

Použití jednoduchých hasicích prostředků  108 3 3 16 1 131 

Použití vody dodávané proudem D - počet proudů 33 0 0 7 0 40 

Použití vody dodávané proudem C - počet proudů 509 3 3 54 3 572 

Použití vody dodávané proudem B - počet proudů 26 0 1 3 0 30 

Použití vody z otočné proudnice - počet  29 0 0 4 0 33 

Použití vysokotlaké vody - počet proudů 511 15 2 46 8 582 

Použití vysokotlaké vodní mlhy - počet proudů 4 0 0 1 0 5 

Použití pěny těžké - počet proudů 4 0 0 0 0 4 

Použití smáčedla 30 0 2 1 0 33 

Použití prášku z mobilní techniky 2 0 0 0 0 2 

Použití inertních plynů z mobilní techniky 2 0 0 0 0 2 

Hašení zvláštními technickými prostředky a hasivy  17 0 0 0 0 17 

Čerpání a odčerpávání vody 7 0 0 201 0 208 

Dálková doprava vody hadicemi 14 0 0 0 0 14 

Dálková doprava vody kyvadlová 135 0 0 2 0 137 

Doplňování vody 241 1 0 8 0 250 

Chlazení 52 0 0 6 1 59 

Odvětrání prostorů přirozené 165 0 14 48 28 255 

Odvětrání prostorů nucené 78 0 3 12 5 98 

Izolace, separace látek 1 2 1 3 0 7 

Ředění 0 0 1 5 0 6 

Přečerpávání látky 0 12 8 1 0 21 

Ohraničení, zahrazení uniklé látky 2 27 23 7 0 59 

Jímání, sběr uniklé látky (mimo rop. produktů) 1 10 9 8 0 28 

Zjišťování druhu uniklé látky 2 4 9 7 0 22 

Odběry vzorků 1 0 0 3 18 22 

Měření koncentrace plynů 7 4 23 39 5 78 

Zajištění místa nehody 6 879 11 25 0 921 

Zajištění místa přistání letecké techniky 2 30 0 6 0 38 

Odstraňování následků dopravní nehody 5 792 5 14 0 816 

Řízení provozu na komunikacích 37 492 19 355 1 904 

Odstraňování překážek z komunikací aj. prostorů 19 472 14 2 502 3 3 010 

Odstraňování úniků rop. látek - provoz. náplní vozidel 17 524 310 7 0 858 

Protipožární opatření 77 780 13 21 0 891 

Ochrana okolí 42 13 8 74 1 138 

Osvětlení místa zásahu 97 95 4 92 3 291 

Práce na vodě 0 3 8 68 1 80 

Práce ve vodě a pod vodou 0 2 0 27 0 29 

Provizorní oprava 5 15 8 156 0 184 

Rozebírání konstrukcí 174 7 1 97 0 279 

Uzavírání vody, plynu, elektřiny 53 1 5 56 0 115 

Vnikání do uzavřeného prostoru 48 5 1 1 151 4 1 209 

Zásah ve výšce pomocí lezecké techniky 1 0 0 56 0 57 

Zásah ve výšce a nad volnou hloubkou  51 1 0 299 0 351 

Vyhledávání osob plošné 4 7 0 59 0 70 

Vyhledávání, záchrana osob z vody 0 1 0 20 0 21 

Vyprošťování osob z hloubek 0 0 0 5 0 5 



 

 

21 

Vyprošťování osob z výšek 0 0 0 9 0 9 

Vyprošťování osob z havarovaných vozidel 0 92 0 0 0 92 

Vyprošťování z výtahu 0 0 0 26 0 26 

Vyprošťování ze zhroucených staveb 0 1 0 0 0 1 

Transport pacienta 2 128 1 836 1 968 

Záchrana osob (jiná) 6 37 0 292 0 335 

Předlékařská pomoc 15 143 1 104 1 264 

Použití defibrilátoru (AED) 0 1 0 34 0 35 

Spolupráce při ošetřování pacienta 1 126 0 98 0 225 

Vyprošťování předmětů 2 10 1 55 0 68 

Odchyt zvířat vč. vyhledávání 2 4 0 86 0 92 

Odchyt a likvidace obtíž. hmyzu 0 0 0 430 0 430 

Evakuace osob objektová 10 30 4 8 2 54 

Evakuace osob plošná 0 6 0 1 0 7 

Evakuace předmětů 13 1 0 5 0 19 

Evakuace zvířat a záchrana zvířat 4 5 0 46 0 55 

Označování nebezpečných oblastí 1 1 2 29 4 37 

Dekontaminace osob vč. hasičů 3 4 1 67 56 131 

Dekontaminace techniky a prostř. 1 3 1 65 62 132 

Povodeň - přípravná opatření 0 0 0 5 0 5 

Povodeň - odstraňování následků 0 0 0 32 0 32 

Doprava pitné vody, potravin 4 0 0 1 0 5 

Poskytnutí technických prostředků složkám IZS 4 5 2 26 3 40 

Týlové práce 2 0 0 15 4 21 

Monitoring vodního toku 0 0 3 40 0 43 

Čekání na speciální služby 8 40 7 29 2 86 

Pořizování foto, video 205 569 50 447 25 1 296 

Použití termokamery 323 4 1 46 7 381 

Záloha na místě události 98 4 1 23 7 133 

Pohotovost na vlastní stanici 3 1 0 1 0 5 

Záloha na stanici  32 1 0 22 3 58 

Jiné 98 67 9 351 83 608 

 

Spolupráce u zásahu 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Policie ČR 765 1 344 159 1 516 223 4 007 

Zdravotnická záchranná služba 56 889 6 1 190 42 2 183 

Armáda ČR - voj. záchran. útvary 0 0 0 1 0 1 

Armáda ČR - jiné 0 6 0 8 1 15 

Obecní policie 23 9 29 151 7 219 

Hygienická služba 0 0 0 1 4 5 

Občanská sdružení v IZS 0 1 1 1 0 3 

Pohotovostní služba el. rozvod. závodů 12 5 1 48 1 67 

Plynárenská pohotovostní služba 1 3 7 7 3 21 

Vodárenská pohotovostní služba 0 0 1 10 0 11 

Teplárenská pohotovostní služba 0 0 0 2 0 2 

Ostatní ústřední orgány státní správy 0 0 1 3 0 4 

Obecní zastupitelstvo 1 2 0 11 1 15 

Ostatní územní orgány státní správy 0 0 1 1 1 3 

Podniky, firmy 7 32 5 10 5 59 

Místní služby 5 16 5 36 1 63 

Česká inspekce životního prostředí 2 14 16 8 0 40 



 

 

22 

Zásahy first responderů v roce 2020 

  JPO P DN UNL TH OMU+PP Celkem 

317111 Bechyně  0 0 0 4 0 4 

313124 České Velenice 0 0 0 7 0 7 

313182 Chlum u Třeboně 0 0 0 1 0 1 

313227 Nová Bystřice 0 0 0 5 0 5 

313229 Nová Včelnice 0 0 0 3 0 3 

311242 Nové Hrady 0 0 0 3 0 3 

313273 Slavonice 0 0 0 4 0 4 

316011 Stanice Blatná 0 0 0 2 0 2 

311010 Stanice České Budějovice 0 0 0 2 0 2 

313011 Stanice Dačice 0 0 0 1 0 1 

313010 Stanice Jindřichův Hradec  0 1 0 0 0 1 

312011 Stanice Kaplice 0 0 0 2 0 2 

312012 Stanice Křemže 0 0 0 2 0 2 

317011 Stanice Soběslav 0 0 0 6 0 6 

316010 Stanice Strakonice 0 0 0 2 0 2 

311013 Stanice Týn nad Vltavou 0 0 0 2 0 2 

313289 Suchdol nad Lužnicí 0 0 0 4 0 4 

312175 Velešín  0 0 0 2 0 2 

 

Počty událostí v rámci ÚO JčK v roce 2020 a porovnání s léty 2019 a 2018 – 
celkové součty 

 

2415

1410

1659

1005 993 1056

1476

2195

1275

1464

1074
941

1103
1191

2261

1162
1281

937
820

961

1250

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

České
Budějovice

Český Krumlov Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

2020 2019 2018



 

 

23 

Počty událostí v rámci ÚO JčK v roce 2020 a porovnání s léty 2019 a 2018 – požár 

 

 

Počty událostí v rámci ÚO JčK v roce 2020 a porovnání s léty 2019 a 2018 – 
dopravní nehoda 

 

 

261

125

178

102
92 98

157

274

128

213

190

77

113

168

294

153 160

123

89

111

166

0

50

100

150

200

250

300

350

České
Budějovice

Český Krumlov Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

2020 2019 2018

368

207 201

135
166 162 172

361

216
203

161 155

189
173

413

198 190
161 169

206
186

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

České
Budějovice

Český Krumlov Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

2020 2019 2018



 

 

24 

Počty událostí v rámci ÚO JčK v roce 2 a porovnání s léty 2018 a 2017 – technická 
havárie 

 

 

 

 

Zásahy jednotek PO dle vzdálenosti 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

do 1 km 230 75 54 1 155 150 1 664 

1 - 2 km 168 105 49 1 067 93 1 482 

2 - 3 km 153 108 49 859 86 1 255 

3 - 4 km 138 101 32 685 77 1 033 

4 - 5 km 120 111 21 687 70 1 009 

5 - 6 km 106 113 22 404 32 677 

6 - 7 km 81 97 22 264 23 487 

7 - 8 km 100 113 21 274 27 535 

8 - 9 km 61 90 10 200 18 379 

9 - 10 km 95 99 12 272 19 497 

11 - 15 km 260 330 41 503 59 1 193 

16 - 20 km 152 151 24 269 36 632 

nad 20 km 111 204 27 401 77 820 

 

 

1462

953

1162

682
633

678

1014

1209

795

961

631 624
706 737

1216

692

842

571
514

564

798

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

České
Budějovice

Český Krumlov Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

2020 2019 2018



 

 

25 

Porovnání počtu událostí podle ORP – celkové součty 

 

 

Porovnání počtu událostí podle ORP – požár 

 

261 250

1912

369

1032

392

770

492

305

708
621

365
249

604

202
318

1164

0

500

1000

1500

2000

2500

21 27

216

44

78

40

101

37
25

77

58

34
25

55

18

39

118

0

50

100

150

200

250



 

 

26 

Porovnání počtu událostí podle ORP – dopravní nehoda 

 

 

Porovnání počtu událostí podle ORP – únik nebezpečné chemické látky 

 

49

27

291

73

132

45

101

54

29

108 107

57
41

87

37
49

123

0

50

100

150

200

250

300

350

7
10

68

19

34

7

26

10 11

35

19
15

13

26

4
7

43

0

10

20

30

40

50

60

70

80



 

 

27 

Porovnání počtu událostí podle ORP – technická havárie 

 

 

 

 

 

Základní údaje o technických zásazích 

Počet událostí 8 471 

Počet zásahů jednotek PO 9 514 

z toho - HZS ČR 5 838 

            SDH obcí 3 183 

            HZS podniku 424 

            SDH podniku 7 

            jiné (a neurčené) 61 

Četnost zamoření   

           povrchové vodní zdroje (vodní toky...) 24 

           kanalizace 8 

           zdroje pitné vody 1 

           podzemní vody 1 

           půda 48 

           pozemní komunikace (včetně metra) 821 

           vegetace, ovzduší 24 

           osoby 2 

           materiál 4 

Průměrná doba zásahu celkem (min) 90 

Průměrná doba zásahu jedné jednotky (min) 80 

Hasičů celkem 38 836 

Zraněných hasičů 10 

Potápěčská skupina 6 

Lezecká skupina 24 

166 173

1124

212

739

285

508

366

233

454
393

236

160

381

134

209

812

0

200

400

600

800

1000

1200



 

 

28 

Porovnání základních údajů o technických zásazích s rokem 2019 

  2020 2019 Rozdíl v % 

Počet událostí 8 471 7 484 13 

Počet zásahů jednotek PO 9 514 8 302 15 

z toho - HZS ČR 5 838 5 352 9 

SDH obcí 3 183 2 632 21 

HZS podniku 424 305 39 

SDH podniku 7 6 17 

Průměrná doba zásahu celkem (min.) 90 68 32 

Průměrná doba zásahu jedné jednotky (min.) 80 62 29 

 

Základní údaje o požárech 

Počet požárů CELKEM 1 013    
Požáry se škodou do 10 000 Kč 720    
Požáry se škodou 10 000 - 250 000 Kč 228    
Požáry se škodou 250 100 - 1 000 000 Kč 45    
Požáry se škodou 1 000 100 - 10 000 000 Kč 19    
Požáry se škodou nad 10 000 000 Kč 1    
Počet usmrcených CELKEM 5    
Usmrcených do 15 let 0 / 0 *) 

Usmrcených 15 let - 60 let 0 / 1 *) 

Usmrcených nad 60 let 3 / 4 *) 

Usmrcených - Věkově nezatříděno 0 / 0 *) 

Usmrcených - hasiči HZS ČR 0    
Usmrcených - hasiči HZS podniku 0    
Usmrcených - hasiči SDH, ostatní 0    
Počet zraněných CELKEM 44    
Zraněných do 15 let 0 / 0 *) 

Zraněných 15 let - 60 let 7 / 27 *) 

Zraněných nad 60 let 2 / 11 *) 

Zraněných - Věkově nezatříděno 0 / 0 *) 

Zraněných - hasiči HZS ČR 2    
Zraněných - hasiči HZS podniku 0    
Zraněných - hasiči SDH, ostatní 4    
Evakuováno celkem 87    
Zachráněno celkem 23    
Přímá škoda (tis. Kč) 170 394,90    
Uchráněné hodnoty (tis. Kč) 842 110,40    
Počet zásahů 1774    
Počet požárů bez účasti JPO 34    

*) - Od roku 2014 se počet zraněných a usmrcených civilních osob upřesňuje na počet v přímé souvislosti s požárem.  

 Hodnoty jsou zobrazeny v pořadí - [Počet v přímé souvislosti s požárem] / [Počet celkem] 

 

 



 

 

29 

Požáry podle okresů 

OKRES 
Počet 
požárů 

Podíl v 
% 

Přímá škoda v 
tis. Kč 

Podíl v 
% 

Uchráněno 
hodnot v tis. Kč 

Podíl v 
% 

Usmrceno Zraněno 

České Budějovice 261 25,77 21 952,40 12,88 49 372,00 5,86 1 / 3 5 / 18 

Český Krumlov 125 12,34 6 674,00 3,92 52 957,40 6,29 1 / 1 0 / 6 

Jindřichův Hradec 178 17,57 9 383,00 5,51 23 556,00 2,8 0 / 0 1 / 3 

Písek 102 10,07 3 744,00 2,2 11 835,00 1,41 0 / 0 0 / 4 

Prachatice 92 9,08 7 428,20 4,36 10 685,00 1,27 0 / 0 0 / 2 

Strakonice 98 9,67 5 813,00 3,41 25 958,00 3,08 1 / 1 0 / 2 

Tábor 157 15,5 115 400,30 67,73 667 747,00 79,29 0 / 0 3 / 9 

Porovnání základních údajů o požárech s rokem 2019 

  2020 2019 Rozdíl v % 

Počet požárů celkem 1 013    1 152    -12,07 

Požáry se škodou do 10 000 Kč 720    864    -16,67 

Požáry se škodou 10 000 - 250 000 Kč 228    212    7,55 

Požáry se škodou 250 100 - 1 000 000 Kč 45    58    -22,41 

Požáry se škodou 1 000 100 - 10 000 000 Kč 19    15    26,67 

Požáry se škodou nad 10 000 000 Kč 1    3    -66,67 

Počet usmrcených osob celkem 5    8    -37,50 

Usmrcených do 15 let 0 / 0 *) 0 / 0 *) - 

Usmrcených 15 let - 60 let 0 / 1 *) 2 / 6 *) - 

Usmrcených nad 60 let 3 / 4 *) 1 / 2 *) - 

Počet zraněných osob celkem 44    73    -39,73 

Zraněných do 15 let 0 / 0 *) 0 / 3 *) - 

Zraněných 15 let - 60 let 7 / 27 *) 21 / 50 *) - 

Zraněných nad 60 let 2 / 11 *) 2 / 11 *) - 

Zraněných - věkově nezatříděno 0 / 0 *) 0 / 0 *) - 

Zraněných - hasiči HZS ČR 2    4    -50,00 

Zraněných - hasiči SDH, ostatní 4    5    -20,00 

Evakuováno osob celkem 87    434    -79,95 

Zachráněno osob celkem 23    58    -60,34 

Přímá škoda (v tis. Kč) 170 394,90    149 117,50      

Uchráněné hodnoty (v tis. Kč) 842 110,40    382 099,50      

*) - Od roku 2014 se počet zraněných a usmrcených civilních osob upřesňuje na počet v přímé souvislosti s požárem.  

 Hodnoty jsou zobrazeny v pořadí - [Počet v přímé souvislosti s požárem] / [Počet celkem] 

Požárnost v rámci kraje za posledních 5 let 

ROK 
 Počet 
požárů  

 Podíl v %   Přímá škoda v tis. Kč   Podíl v %   Uchráněno v tis. Kč   Podíl v %  

2016 896 17,1 195 836,30 25,14 271 486,50 12,61 

2017 1 083 20,66 138 464,60 17,77 371 059,00 17,24 

2018 1 097 20,93 125 312,00 16,08 285 964,80 13,28 

2019 1 152 21,98 149 117,50 19,14 382 099,50 17,75 

2020 1 013 19,33 170 394,90 21,87 842 110,40 39,12 

Celkem 5 241 100 779 125,30 100 2 152 720,20 100 

 (Počty událostí a zásahů jsou uváděny bez prověřovacích cvičení, taktických cvičení a bez technologických testů. Vyjádřeny 

jsou pouze události zahrnuté do SSU). 



 

 

30 

Porovnání požárnosti na území Jihočeského kraje 

 

Požáry podle příčiny jejich vzniku na území Jihočeského kraje 

KATEGORIE 
poč. 
požárů 

podíl v 
% 

přímá šk. v 
tis. Kč 

podíl v 
% 

Sum-
U 

Sum-
Z 

neobjasněná příčina 251 24,78 2 429,50 1,43 0 /0 0 /1 

dosud v šetření 10 0,99 4 748,00 2,79 0 /0 0 /1 

dále nedošetřovaná příčina a činnost při vzniku 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

NEOBJAS., NEŠETŘ. - CELKEM 261 25,77 7 177,50 4,22 0     2 

neprokázané zavinění 196 19,35 1 105,20 0,65 0 /0 0 /0 

úmyslné zapálení - pachatel zjištěn 6 0,59 672 0,39 0 /0 0 /1 

sebevražedný úmysl, choromyslnost, nemoc 1 0,1 0 0 0 /1 0 /0 

děti do 15 let 12 1,18 265 0,16 0 /0 0 /0 

úmyslné zapálení - pachatel nezjištěn 30 2,96 2 647,00 1,55 0 /0 0 /0 

ÚMYSL, DĚTI - CELKEM 245 24,18 4 689,20 2,75 1     1 

kouření 24 2,37 536 0,31 0 /1 0 /1 

zakládání ohňů v přírodě a na skládkách 59 5,82 140 0,08 0 /0 0 /1 

nesprávná obsluha topidla 15 1,48 3 860,00 2,27 2 /2 1 /7 

sušení hořlavých materiálů a hořlaviny u topidla 4 0,39 310 0,18 0 /0 0 /2 

nesprávné používání hořlavých kapalin a plynů 4 0,39 544 0,32 0 /0 0 /1 

používání otevřeného ohně k osvětlování 10 0,99 3 193,00 1,87 1 /1 0 /1 

manipulace se žhavým popelem 20 1,97 1 176,00 0,69 0 /0 0 /1 

sváření a řezání, rozehřívání, včetně 
rozmrazování  

12 1,18 2 092,00 1,23 0 /0 1 /3 

zanedbání bezpečnostních předpisů 20 1,97 1 411,00 0,83 0 /0 1 /1 

nespecifikovaná nedbalost (nelze jednoznačně 
určit) 

13 1,28 850,2 0,5 0 /0 0 /1 

vznícení potravin 15 1,48 1 479,00 0,87 0 /0 3 /7 

NEDBALOST - CELKEM 196 19,32 15 591,20 9,15 4     26 

nevhodná konstrukce komínu a odvod spalin 2 0,2 1 200,00 0,7 0 /0 0 /0 

zazděný nebo přizděný trám v komíně 5 0,49 305 0,18 0 /0 0 /1 

spáry v komíně, nezajištěná komínová dvířka, 
nezajištěné 

3 0,3 950 0,56 0 /0 0 /0 

jiskry z komína a zažehnutí sazí v komíně 98 9,67 521 0,31 0 /0 0 /0 

KOMÍNY - CELKEM 108 10,66 2 976,00 1,75 0     1 

technická závada topidla (i v dopravním 
prostředku) 

3 0,3 212,3 0,12 0 /0 0 /1 

896

1083 1097
1152

1013

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2016 2017 2018 2019 2020



 

 

31 

KATEGORIE 
poč. 
požárů 

podíl v 
% 

přímá šk. v 
tis. Kč 

podíl v 
% 

Sum-
U 

Sum-
Z 

špatný stav topidla nebo kouřovodu 1 0,1 400 0,23 0 /0 0 /0 

nesprávné umístění a instalace topidel a 
kouřovodů 

4 0,39 990 0,58 0 /0 0 /1 

jiná závada 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

TOPIDLA - CELKEM 8 0,79 1 602,30 0,93 0     2 

technické závady - vada materiálu, konstrukce  145 14,31 126 277,00 74,11 0 /0 3 /5 

nesprávná instalace - krytí neodpovídá prostředí 
ap. 

0 0 0 0 0 /0 0 /0 

nesprávná údržba - není prováděná 1 0,1 0 0 0 /0 0 /0 

žhavé materiály a výrobky (i při kalení) 1 0,1 0 0 0 /0 0 /0 

cizí předmět ve stroji 4 0,39 2 600,00 1,53 0 /0 0 /0 

výboje statické elektřiny 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

úlet jisker z výfuku a parního stroje event. 
brzdného systému 

0 0 0 0 0 /0 0 /0 

tření a přehřátí 4 0,39 1 272,20 0,75 0 /0 0 /0 

ostatní nepředpokládané změny provozních 
parametrů  

21 2,07 8 201,50 4,81 0 /0 0 /3 

ZÁVADY - CELKEM 176 17,36 138 350,70 81,2 0     8 

zemědělských plodin 4 0,39 0 0 0 /0 0 /0 

uhlí, uhelného prachu a briket 1 0,1 0 0 0 /0 0 /0 

olejů a tuků 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

chemických látek 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

chemické výrobky (barvy, fermeže apod.) 1 0,1 0 0 0 /0 0 /0 

jiné 4 0,39 3 0 0 /0 0 /0 

SAMOVZNÍCENÍ - CELKEM 10 0,98 3 0 0     0 

plynů 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

par hořlavých kapalin 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

prachů 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

výbušnin 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

tlakových nádob a kotlů včetně potrubí 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

VÝBUCHY - CELKEM 0 0 0 0 0     0 

u stříkacích zařízení 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

u čerpacích a plnicích zařízení PHM (např. benzín, 
nafta,  

0 0 0 0 0 /0 0 /0 

u namáčecích zařízení (lázně, vany) 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

u dálkové dopravy potrubím a zásobníků 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

při lepení podlahových krytin, kladení a lití 
podlah 

0 0 0 0 0 /0 0 /0 

při výrobě hořlavých a výbušných látek 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

při manipulaci s hořlavými a výbušnými  1 0,1 5 0 0 /0 0 /0 

při technologii skladování a ochrany hořlavých a  0 0 0 0 0 /0 0 /0 

MANIPULACE S H.L. - CELKEM 1 0,1 5 0 0     0 

blesk - objekty chráněné hromosvodem 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

blesk - objekty nechráněné hromosvodem 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

blesk - ostatní případy zapálení 2 0,2 0 0 0 /0 0 /0 

živelní pohroma (mimo blesku) 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

dopravní nehoda 3 0,3 0 0 0 /0 0 /4 

vojenské cvičení, ohňostroje 3 0,3 0 0 0 /0 0 /0 

MIMOŘÁDNÉ - CELKEM 8 0,8 0 0 0     4 

*) - Od roku 2014 se počet zraněných a usmrcených civilních osob upřesňuje na počet v přímé souvislosti s požárem.  

 Hodnoty jsou zobrazeny v pořadí - [Počet v přímé souvislosti s požárem] / [Počet celkem] 

 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
32 

Přehled událostí podle typu v obcích  

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

České Budějovice Adamov 1 0 0 2 0 3 

Písek Albrechtice nad Vltavou 1 2 1 12 0 16 

Prachatice Babice 1 0 0 1 0 2 

Tábor Balkova Lhota 1 0 0 1 0 2 

Dačice Báňovice 1 0 0 2 0 3 

Vodňany Bavorov 4 6 0 12 0 22 

Týn nad Vltavou Bečice 1 0 0 4 0 5 

Jindřichův Hradec Bednárec 2 2 0 11 0 15 

Jindřichův Hradec Bednáreček 1 1 0 4 0 6 

Tábor Bechyně 7 2 1 58 0 68 

Blatná Bělčice 2 4 7 18 4 35 

Tábor Běleč 5 0 0 4 0 9 

Kaplice Benešov nad Černou 3 5 0 21 0 29 

Milevsko Bernartice 2 6 2 6 1 17 

Kaplice Besednice 1 2 0 2 0 5 

Blatná Bezdědovice 1 2 2 7 0 12 

Vodňany Bílsko 1 0 0 3 0 4 

Blatná Blatná 5 11 2 65 1 84 

Jindřichův Hradec Blažejov 3 0 0 5 0 8 

Český Krumlov Bohdalovice 0 0 0 9 0 9 

Vimperk Bohumilice 0 2 0 3 0 5 

Český Krumlov Boletice 4 3 2 10 0 19 

České Budějovice Borek 1 3 0 3 0 7 

Soběslav Borkovice 1 0 0 1 0 2 

Tábor Borotín 0 2 0 6 1 9 

Vimperk Borová Lada 1 1 1 8 0 11 

Trhové Sviny Borovany 3 8 2 33 1 47 

Milevsko Borovany 1 1 0 1 0 3 

České Budějovice Borovnice 0 1 0 2 0 3 

České Budějovice Boršov nad Vltavou 2 3 1 13 3 22 

Jindřichův Hradec Bořetín 0 0 0 1 0 1 

Vimperk Bošice 1 0 0 3 0 4 

České Budějovice Bošilec 0 0 0 1 1 2 

Písek Boudy 0 0 0 4 0 4 

Milevsko Božetice 0 1 0 5 0 6 

Tábor Bradáčov 0 0 0 1 0 1 

Milevsko Branice 1 2 0 2 2 7 

České Budějovice Branišov 0 1 0 4 0 5 

Blatná Bratronice 0 0 0 1 0 1 

Český Krumlov Brloh 2 2 1 6 0 11 

České Budějovice Břehov 0 2 0 3 0 5 

Blatná Březí 0 0 0 3 0 3 

Tábor Březnice 0 0 0 3 0 3 

Dačice Budeč 0 1 0 0 0 1 

Soběslav Budislav 0 0 0 6 0 6 

Dačice Budíškovice 2 1 0 10 0 13 

Prachatice Budkov 0 1 0 0 0 1 

Kaplice Bujanov 2 6 1 2 2 13 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
33 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Vimperk Buk 0 2 1 3 1 7 

Blatná Buzice 0 0 0 1 0 1 

Strakonice Cehnice 2 4 0 6 0 12 

Třeboň Cep 1 2 0 5 0 8 

Dačice Cizkrajov 6 2 1 21 0 30 

České Budějovice Čakov 1 1 0 2 0 4 

Blatná Čečelovice 0 1 0 3 0 4 

Strakonice Čejetice 1 1 0 7 0 9 

České Budějovice Čejkovice 1 3 1 7 0 12 

Strakonice Čepřovice 1 0 0 1 0 2 

Český Krumlov Černá v Pošumaví 4 10 2 35 2 53 

Tábor Černýšovice 1 0 0 1 0 2 

Dačice Červený Hrádek 1 2 0 0 0 3 

České Budějovice České Budějovice 111 127 50 710 165 1 163 

Třeboň České Velenice 6 2 1 74 4 87 

Český Krumlov Český Krumlov 22 20 11 258 30 341 

Dačice Český Rudolec 5 3 0 23 2 33 

Strakonice Čestice 4 2 0 9 1 16 

Vodňany Číčenice 1 3 1 8 3 16 

Písek Čimelice 0 5 2 10 3 20 

Jindřichův Hradec Číměř 2 5 0 15 0 22 

Trhové Sviny Čížkrajice 0 1 0 2 1 4 

Písek Čížová 1 4 0 11 1 17 

Vimperk Čkyně 1 0 0 10 1 12 

Jindřichův Hradec Člunek 2 6 0 7 0 15 

Dačice Dačice 4 18 2 94 5 123 

České Budějovice Dasný 1 1 0 1 0 3 

Dačice Dešná 0 0 0 6 0 6 

Jindřichův Hradec Deštná 0 5 0 4 0 9 

Soběslav Dírná 1 2 0 3 0 6 

České Budějovice Dívčice 1 1 0 2 0 4 

Tábor Dlouhá Lhota 1 1 1 1 0 4 

Písek Dobev 2 1 1 5 0 9 

České Budějovice Dobrá Voda u Českých Buděj 1 1 0 10 1 13 

Dačice Dobrohošť 0 0 0 4 0 4 

Tábor Dobronice u Bechyně 0 0 0 1 0 1 

Týn nad Vltavou Dobšice 0 0 0 2 0 2 

Týn nad Vltavou Dolní Bukovsko 0 1 1 21 4 27 

Kaplice Dolní Dvořiště 4 13 2 35 3 57 

Tábor Dolní Hořice 3 6 1 15 1 26 

Tábor Dolní Hrachovice 0 1 0 0 0 1 

Písek Dolní Novosedly 0 5 0 2 0 7 

Jindřichův Hradec Dolní Pěna 2 1 0 4 0 7 

Český Krumlov Dolní Třebonín 1 7 1 16 2 27 

Jindřichův Hradec Dolní Žďár 0 1 0 1 0 2 

Třeboň Domanín 1 0 0 4 0 5 

České Budějovice Doubravice 0 0 0 1 0 1 

Strakonice Doubravice 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Doudleby 1 0 0 7 0 8 

Vodňany Drahonice 1 7 0 4 0 12 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
34 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Soběslav Drahov 2 0 0 1 0 3 

Strakonice Drachkov 0 0 0 3 0 3 

Soběslav Dráchov 2 0 0 5 0 7 

Tábor Dražice 1 1 0 4 0 6 

Týn nad Vltavou Dražíč 2 0 0 1 0 3 

Tábor Dražičky 1 0 0 1 0 2 

Strakonice Drážov 0 1 0 2 0 3 

Tábor Drhovice 1 2 0 0 0 3 

Písek Drhovle 1 7 3 6 1 18 

Strakonice Droužetice 0 1 0 3 0 4 

Jindřichův Hradec Drunče 0 0 0 1 0 1 

Strakonice Dřešín 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Dříteň 1 2 0 5 1 9 

Prachatice Dub 1 0 0 4 0 5 

České Budějovice Dubičné 3 2 0 2 0 7 

České Budějovice Dubné 2 3 0 4 0 9 

Prachatice Dvory 1 0 0 1 0 2 

Třeboň Dvory nad Lužnicí 0 0 0 6 0 6 

České Budějovice Dynín 0 0 0 2 0 2 

Třeboň Frahelž 0 1 0 2 0 3 

Český Krumlov Frymburk 6 9 1 56 0 72 

České Budějovice Habří 0 0 0 1 0 1 

Jindřichův Hradec Hadravova Rosička 1 0 0 0 0 1 

Blatná Hajany 1 0 1 1 0 3 

Třeboň Halámky 0 0 0 2 0 2 

Třeboň Hamr 0 1 0 8 0 9 

Jindřichův Hradec Hatín 1 1 0 2 2 6 

Písek Heřmaň 5 0 0 4 0 9 

České Budějovice Heřmaň 2 0 0 0 0 2 

Dačice Heřmaneč 0 0 1 1 0 2 

Tábor Hlasivo 3 0 0 1 0 4 

České Budějovice Hlavatce 0 1 0 0 0 1 

Soběslav Hlavatce 1 1 0 9 0 11 

České Budějovice Hlincová Hora 0 0 0 2 0 2 

České Budějovice Hluboká nad Vltavou 14 11 1 54 4 84 

Strakonice Hlupín 0 0 0 0 1 1 

Tábor Hodětín 0 1 0 2 0 3 

Tábor Hodonice 1 2 0 3 0 6 

Český Krumlov Holubov 1 0 0 19 0 20 

České Budějovice Homole 2 2 0 6 0 10 

Kaplice Horní Dvořiště 0 0 0 2 0 2 

Týn nad Vltavou Horní Kněžeklady 1 0 0 1 0 2 

Dačice Horní Meziříčko 1 1 0 4 0 6 

Dačice Horní Němčice 0 1 0 1 0 2 

Jindřichův Hradec Horní Pěna 0 2 0 14 1 17 

Český Krumlov Horní Planá 8 2 4 41 1 56 

Strakonice Horní Poříčí 0 0 0 3 0 3 

Jindřichův Hradec Horní Radouň 0 0 0 6 0 6 

Jindřichův Hradec Horní Skrýchov 0 2 0 2 0 4 

Dačice Horní Slatina 0 0 0 1 0 1 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
35 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Trhové Sviny Horní Stropnice 1 1 0 5 2 9 

Vimperk Horní Vltavice 2 5 1 18 1 27 

Blatná Hornosín 1 0 0 1 0 2 

Písek Horosedly 0 3 0 1 0 4 

Český Krumlov Hořice na Šumavě 0 6 0 11 0 17 

České Budějovice Hosín 8 3 0 13 3 27 

Strakonice Hoslovice 1 0 0 2 0 3 

Jindřichův Hradec Hospříz 0 3 0 2 1 6 

Týn nad Vltavou Hosty 1 2 0 0 0 3 

Strakonice Hoštice 0 1 0 0 0 1 

Prachatice Hracholusky 0 3 0 2 0 5 

Třeboň Hrachoviště 0 0 0 1 0 1 

Trhové Sviny Hranice 0 0 0 1 2 3 

Milevsko Hrazany 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Hrdějovice 4 6 2 15 2 29 

Milevsko Hrejkovice 3 1 0 5 0 9 

Dačice Hříšice 0 0 0 2 0 2 

České Budějovice Hůry 2 6 0 6 5 19 

Prachatice Husinec 1 5 0 7 3 16 

České Budějovice Hvozdec 0 0 0 1 0 1 

Vodňany Chelčice 0 1 0 0 0 1 

Blatná Chlum 2 3 0 10 0 15 

Třeboň Chlum u Třeboně 3 5 0 35 1 44 

Prachatice Chlumany 1 5 0 5 0 11 

Český Krumlov Chlumec 0 2 0 2 0 4 

Soběslav Chotěmice 0 0 0 1 0 1 

Tábor Chotoviny 7 4 2 26 0 39 

České Budějovice Chotýčany 0 1 0 5 0 6 

Tábor Choustník 3 1 0 10 0 14 

Týn nad Vltavou Chrášťany 5 0 0 4 0 9 

Strakonice Chrášťovice 0 0 0 1 0 1 

Prachatice Chroboly 2 2 0 6 1 11 

Prachatice Chvalovice 2 0 0 2 0 4 

Český Krumlov Chvalšiny 0 3 0 21 0 24 

Tábor Chýnov 1 8 3 13 0 25 

Milevsko Chyšky 0 0 0 7 0 7 

České Budějovice Jankov 1 0 0 3 0 4 

Jindřichův Hradec Jarošov nad Nežárkou 5 3 1 24 0 33 

Milevsko Jetětice 1 1 0 6 0 8 

Milevsko Jickovice 0 0 0 2 1 3 

Jindřichův Hradec Jilem 2 1 0 1 1 5 

Trhové Sviny Jílovice 1 4 1 6 0 12 

Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec 20 29 15 190 17 271 

Strakonice Jinín 1 0 0 2 0 3 

Tábor Jistebnice 1 2 0 26 0 29 

České Budějovice Jivno 0 3 0 5 0 8 

Jindřichův Hradec Kačlehy 0 0 0 3 0 3 

Blatná Kadov 1 1 0 6 0 8 

Český Krumlov Kájov 3 11 4 31 2 51 

Strakonice Kalenice 0 1 0 0 0 1 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
36 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Trhové Sviny Kamenná 0 0 0 2 0 2 

Jindřichův Hradec Kamenný Malíkov 0 0 0 3 0 3 

České Budějovice Kamenný Újezd 4 9 1 22 5 41 

Kaplice Kaplice 15 19 10 74 5 123 

Jindřichův Hradec Kardašova Řečice 1 4 1 15 0 21 

Strakonice Katovice 2 3 0 8 0 13 

Písek Kestřany 2 1 0 8 0 11 

Strakonice Kladruby 0 0 0 6 0 6 

Třeboň Klec 0 0 0 3 0 3 

Soběslav Klenovice 2 1 1 5 0 9 

Písek Kluky 2 1 0 4 0 7 

Blatná Kocelovice 1 1 0 3 0 5 

Soběslav Komárov 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Komařice 0 0 0 3 0 3 

Milevsko Kostelec nad Vltavou 2 4 0 20 1 27 

Jindřichův Hradec Kostelní Radouň 0 1 0 2 1 4 

Dačice Kostelní Vydří 0 2 0 10 1 13 

Tábor Košice 0 4 0 14 0 18 

Tábor Košín 0 1 0 2 0 3 

Milevsko Kovářov 5 2 1 54 0 62 

Písek Kožlí 0 0 1 8 0 9 

Vodňany Krajníčko 0 0 0 6 0 6 

Písek Králova Lhota 0 2 0 4 0 6 

Strakonice Kraselov 0 1 0 3 0 4 

Vodňany Krašlovice 0 1 0 1 0 2 

Prachatice Kratušín 0 0 0 1 0 1 

Český Krumlov Křemže 3 1 1 24 0 29 

Písek Křenovice 0 1 0 0 0 1 

Prachatice Křišťanov 0 1 0 1 0 2 

Milevsko Křižanov 1 0 0 0 0 1 

Prachatice Ktiš 1 4 1 6 1 13 

Vimperk Kubova Huť 0 1 0 4 1 6 

Milevsko Kučeř 2 0 1 6 1 10 

Jindřichův Hradec Kunžak 18 6 0 14 4 42 

Milevsko Květov 0 0 0 1 0 1 

Vimperk Kvilda 1 3 0 3 1 8 

České Budějovice Kvítkovice 0 0 0 0 1 1 

Jindřichův Hradec Lásenice 1 1 0 0 0 2 

Blatná Lažánky 0 0 0 2 0 2 

Prachatice Lažiště 0 0 0 1 0 1 

Vimperk Lčovice 0 2 0 3 0 5 

České Budějovice Ledenice 2 7 0 18 1 28 

Prachatice Lenora 1 2 1 10 1 15 

Písek Lety 0 3 0 0 1 4 

Prachatice Lhenice 2 3 1 8 0 14 

Tábor Libějice 0 0 0 3 0 3 

Vodňany Libějovice 0 6 0 6 0 12 

Strakonice Libětice 0 1 0 3 0 4 

České Budějovice Libín 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Libníč 2 0 2 5 0 9 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
37 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

České Budějovice Lipí 1 1 0 2 0 4 

Český Krumlov Lipno nad Vltavou 3 3 0 32 1 39 

České Budějovice Lišov 10 9 3 25 2 49 

Strakonice Litochovice 0 0 0 4 0 4 

České Budějovice Litvínovice 0 4 0 22 4 30 

Blatná Lnáře 1 6 1 9 0 17 

Trhové Sviny Ločenice 0 2 0 12 0 14 

Jindřichův Hradec Lodhéřov 1 0 1 6 2 10 

Blatná Lom 0 0 0 2 0 2 

Tábor Lom 2 1 0 0 0 3 

Třeboň Lomnice nad Lužnicí 1 7 1 15 2 26 

Český Krumlov Loučovice 2 3 0 20 1 26 

Třeboň Lužnice 0 2 0 2 0 4 

Blatná Mačkov 0 1 0 2 0 3 

Prachatice Mahouš 0 1 0 0 0 1 

Třeboň Majdalena 0 4 1 10 1 16 

Strakonice Malenice 1 4 0 1 0 6 

Kaplice Malonty 5 0 1 8 1 15 

Prachatice Malovice 1 6 0 1 0 8 

Tábor Malšice 3 3 0 10 0 16 

Český Krumlov Malšín 0 2 1 14 1 18 

České Budějovice Mazelov 0 1 0 0 0 1 

Strakonice Mečichov 0 0 0 4 0 4 

Soběslav Mezná 0 0 1 1 0 2 

Prachatice Mičovice 3 1 0 5 0 9 

Strakonice Milejovice 0 0 0 2 0 2 

Milevsko Milevsko 4 4 7 86 1 102 

Strakonice Miloňovice 1 0 0 5 0 6 

Písek Minice 0 0 0 2 0 2 

Český Krumlov Mirkovice 1 8 0 7 0 16 

Písek Mirotice 3 3 2 11 0 19 

Písek Mirovice 2 1 0 13 0 16 

Písek Mišovice 2 0 0 3 0 5 

Tábor Mladá Vožice 9 2 1 16 2 30 

Trhové Sviny Mladošovice 1 1 0 1 0 3 

Tábor Mlýny 0 0 0 7 0 7 

Strakonice Mnichov 0 0 0 3 2 5 

Týn nad Vltavou Modrá Hůrka 0 0 1 1 0 2 

Český Krumlov Mojné 0 1 0 5 0 6 

Strakonice Mutěnice 1 0 0 5 0 6 

České Budějovice Mydlovary 0 0 0 3 0 3 

Písek Myslín 1 0 0 0 0 1 

Soběslav Myslkovice 2 1 0 3 0 6 

Blatná Myštice 3 3 0 5 2 13 

Tábor Nadějkov 0 1 0 9 0 10 

Prachatice Nebahovy 1 0 0 6 1 8 

Strakonice Nebřehovice 1 0 0 3 0 4 

České Budějovice Nedabyle 0 2 0 2 0 4 

Strakonice Němčice 0 0 0 3 1 4 

Prachatice Němčice 1 1 0 0 0 2 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
38 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Strakonice Němětice 0 3 0 0 1 4 

Tábor Nemyšl 1 1 0 4 0 6 

České Budějovice Neplachov 1 1 0 0 1 3 

Písek Nerestce 0 2 0 0 0 2 

Prachatice Netolice 2 5 0 35 5 47 

Kaplice Netřebice 4 1 1 7 1 14 

Písek Nevězice 0 0 0 2 0 2 

Vimperk Nicov 0 0 0 4 1 5 

Strakonice Nihošovice 0 1 0 4 0 5 

Strakonice Nišovice 1 4 0 9 0 14 

Jindřichův Hradec Nová Bystřice 7 3 3 38 2 53 

Jindřichův Hradec Nová Olešná 0 1 0 1 0 2 

Prachatice Nová Pec 2 3 0 19 2 26 

Jindřichův Hradec Nová Včelnice 1 2 2 27 0 32 

Český Krumlov Nová Ves 2 0 0 1 0 3 

České Budějovice Nová Ves 2 1 1 4 0 8 

Strakonice Nová Ves 1 0 1 1 1 4 

Třeboň Nová Ves nad Lužnicí 0 1 0 4 0 5 

Tábor Nová Ves u Chýnova 2 4 0 2 0 8 

Tábor Nová Ves u Mladé Vožice 0 0 0 0 1 1 

Trhové Sviny Nové Hrady 2 8 1 49 3 63 

Vimperk Nové Hutě 1 1 0 8 0 10 

Strakonice Novosedly 0 0 0 2 0 2 

Třeboň Novosedly nad Nežárkou 7 1 0 15 0 23 

Milevsko Okrouhlá 0 0 0 9 0 9 

Jindřichův Hradec Okrouhlá Radouň 0 0 0 2 0 2 

Tábor Oldřichov 0 0 0 1 0 1 

Písek Olešná 2 0 0 3 0 5 

Trhové Sviny Olešnice 1 0 1 6 0 8 

České Budějovice Olešník 1 6 0 2 0 9 

Kaplice Omlenice 3 0 0 6 0 9 

Tábor Opařany 3 4 1 10 1 19 

Písek Orlík nad Vltavou 2 1 0 13 1 17 

Strakonice Osek 0 1 1 4 0 6 

Milevsko Osek 0 0 0 1 0 1 

Písek Oslov 1 1 0 5 0 7 

  OSTATNÍ 0 1 0 0 0 1 

Trhové Sviny Ostrolovský Újezd 1 0 0 4 0 5 

Písek Ostrovec 0 0 0 9 2 11 

Písek Paseky 1 2 0 2 0 5 

Dačice Peč 0 0 0 11 0 11 

Prachatice Pěčnov 1 1 1 1 0 4 

Trhové Sviny Petříkov 0 1 0 3 0 4 

Dačice Písečné 2 3 0 11 0 16 

Písek Písek 24 30 17 203 18 292 

Jindřichův Hradec Pístina 1 1 0 3 0 5 

České Budějovice Pištín 0 2 0 3 0 5 

České Budějovice Planá 1 1 1 7 2 12 

Tábor Planá nad Lužnicí 16 13 3 42 5 79 

České Budějovice Plav 0 3 0 3 0 6 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
39 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Jindřichův Hradec Plavsko 0 0 0 8 0 8 

Jindřichův Hradec Pleše 1 0 0 0 0 1 

Jindřichův Hradec Pluhův Žďár 3 1 0 8 1 13 

Písek Podolí I 0 0 0 8 1 9 

Vodňany Pohorovice 0 0 0 1 0 1 

Kaplice Pohorská Ves 1 0 0 1 0 2 

Tábor Pojbuky 0 0 0 3 0 3 

Český Krumlov Polná na Šumavě 3 3 1 7 1 15 

Jindřichův Hradec Polště 0 1 0 4 0 5 

Třeboň Ponědraž 0 0 0 1 0 1 

Třeboň Ponědrážka 1 0 0 1 1 3 

Jindřichův Hradec Popelín 2 1 0 5 1 9 

Strakonice Pracejovice 0 1 0 6 0 7 

Prachatice Prachatice 13 25 10 133 22 203 

Písek Protivín 13 10 2 34 4 63 

Milevsko Přeborov 1 1 0 2 0 4 

Blatná Předmíř 2 0 0 3 0 5 

Český Krumlov Přední Výtoň 0 1 0 14 0 15 

Strakonice Přední Zborovice 1 2 0 0 0 3 

Písek Předotice 1 5 1 7 0 14 

Strakonice Předslavice 2 2 0 2 0 6 

Soběslav Přehořov 0 1 0 6 0 7 

Strakonice Přechovice 0 1 0 3 0 4 

Milevsko Přeštěnice 0 1 0 4 0 5 

Strakonice Přešťovice 0 8 1 4 0 13 

Jindřichův Hradec Příbraz 0 1 0 3 0 4 

Český Krumlov Přídolí 2 3 0 19 1 25 

Český Krumlov Přísečná 2 3 0 3 0 8 

Tábor Psárov 0 0 0 2 0 2 

Písek Putim 1 3 0 7 0 11 

Tábor Radenín 1 0 0 4 0 5 

Tábor Radětice 0 0 0 3 1 4 

Prachatice Radhostice 2 0 0 3 0 5 

Tábor Radimovice u Tábora 1 0 1 3 1 6 

Tábor Radimovice u Želče 0 0 0 4 0 4 

Tábor Radkov 1 0 0 2 0 3 

Strakonice Radomyšl 3 4 2 6 2 17 

České Budějovice Radošovice 0 1 0 5 0 6 

Strakonice Radošovice 0 4 1 10 0 15 

Písek Rakovice 0 2 0 4 0 6 

Třeboň Rapšach 2 2 0 3 0 7 

Tábor Rataje 0 0 0 3 0 3 

Jindřichův Hradec Ratiboř 0 0 0 1 0 1 

Tábor Ratibořské Hory 2 5 0 6 0 13 

Písek Ražice 0 0 2 1 0 3 

Jindřichův Hradec Rodvínov 3 2 0 9 0 14 

Jindřichův Hradec Roseč 0 0 0 1 0 1 

Soběslav Roudná 1 1 0 18 0 20 

České Budějovice Roudné 0 2 0 4 0 6 

Strakonice Rovná 1 0 0 2 0 3 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
40 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Český Krumlov Rožmberk nad Vltavou 1 3 1 6 0 11 

Kaplice Rožmitál na Šumavě 2 0 0 8 0 10 

České Budějovice Rudolfov 1 9 0 9 0 19 

Tábor Řepeč 1 0 0 3 0 4 

Strakonice Řepice 0 5 0 3 2 10 

České Budějovice Římov 3 3 0 6 0 12 

Soběslav Řípec 3 5 0 7 0 15 

České Budějovice Sedlec 1 7 0 0 1 9 

Soběslav Sedlečko u Soběslavě 0 0 0 3 0 3 

Blatná Sedlice 4 3 0 9 2 18 

Milevsko Sepekov 1 5 0 10 0 16 

Tábor Sezimovo Ústí 7 4 1 63 2 77 

Soběslav Skalice 1 0 0 2 0 3 

Písek Skály 0 1 0 1 0 2 

Strakonice Skály 0 0 0 2 0 2 

Vodňany Skočice 1 0 1 0 1 3 

Tábor Skopytce 0 0 1 2 0 3 

Písek Slabčice 0 2 0 3 1 6 

Strakonice Slaník 0 0 0 1 0 1 

Tábor Slapy 1 1 0 3 0 5 

Trhové Sviny Slavče 1 2 0 2 1 6 

Dačice Slavonice 2 3 2 38 3 48 

Písek Smetanova Lhota 0 1 1 2 0 4 

Tábor Smilovy Hory 0 0 0 10 0 10 

Třeboň Smržov 1 0 0 4 0 5 

Kaplice Soběnov 0 1 0 0 0 1 

Soběslav Soběslav 13 13 1 62 5 94 

Strakonice Sousedovice 0 0 0 1 3 4 

Český Krumlov Srnín 1 1 0 1 0 3 

České Budějovice Srubec 1 5 0 7 0 13 

Tábor Stádlec 0 3 1 6 2 12 

Vimperk Stachy 4 1 0 16 1 22 

Třeboň Staňkov 0 0 0 1 0 1 

Dačice Staré Hobzí 0 1 0 5 1 7 

České Budějovice Staré Hodějovice 1 1 1 4 0 7 

Jindřichův Hradec Staré Město pod Landštejne 4 2 1 9 0 16 

Prachatice Stožec 2 2 0 8 0 12 

Vodňany Stožice 0 1 0 10 0 11 

Strakonice Strakonice 23 16 17 183 38 277 

Strakonice Strašice 0 0 0 1 0 1 

Jindřichův Hradec Stráž nad Nežárkou 2 10 0 20 0 32 

České Budějovice Strážkovice 3 4 0 1 0 8 

Vimperk Strážný 1 6 0 2 1 10 

Jindřichův Hradec Strmilov 4 1 0 3 0 8 

Prachatice Strunkovice nad Blanicí 3 3 0 6 1 13 

Strakonice Strunkovice nad Volyňkou 1 4 0 0 1 6 

Strakonice Střelské Hoštice 2 2 0 3 0 7 

Třeboň Stříbřec 4 0 1 11 0 16 

Kaplice Střítež 1 7 3 5 6 22 

České Budějovice Střížov 0 0 0 1 0 1 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
41 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Jindřichův Hradec Střížovice 3 0 1 16 0 20 

Dačice Studená 10 4 1 30 2 47 

Tábor Sudoměřice u Bechyně 2 4 1 17 1 25 

Tábor Sudoměřice u Tábora 0 3 0 5 0 8 

Třeboň Suchdol nad Lužnicí 5 2 2 59 3 71 

Vimperk Svatá Maří 3 2 1 10 2 18 

Trhové Sviny Svatý Jan nad Malší 0 1 0 6 0 7 

Jindřichův Hradec Světce 2 0 0 2 0 4 

Český Krumlov Světlík 0 2 0 6 1 9 

Tábor Svrabov 0 0 0 1 0 1 

Tábor Šebířov 1 0 0 2 0 3 

České Budějovice Ševětín 6 7 1 7 2 23 

Blatná Škvořetice 0 1 0 2 0 3 

Strakonice Štěchovice 0 0 0 1 0 1 

Strakonice Štěkeň 1 1 0 8 0 10 

České Budějovice Štěpánovice 2 4 1 6 0 13 

Vimperk Šumavské Hoštice 0 1 0 1 0 2 

Tábor Tábor 25 32 25 351 47 480 

Písek Tálín 1 1 0 3 0 5 

Týn nad Vltavou Temelín 3 8 0 11 0 22 

Písek Temešvár 1 0 0 0 0 1 

Prachatice Těšovice 0 2 1 3 1 7 

Blatná Tchořovice 0 3 0 5 1 9 

Trhové Sviny Trhové Sviny 10 16 2 31 8 67 

Vodňany Truskovice 1 1 0 1 0 3 

Dačice Třebětice 0 1 0 6 1 8 

Strakonice Třebohostice 0 0 0 1 0 1 

Třeboň Třeboň 5 24 4 99 13 145 

Soběslav Tučapy 1 3 1 11 0 16 

Tábor Turovec 0 1 0 5 0 6 

Prachatice Tvrzice 0 1 1 2 0 4 

Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou 12 13 6 114 7 152 

Jindřichův Hradec Újezdec 1 0 0 0 0 1 

Strakonice Úlehle 0 0 0 1 0 1 

Strakonice Únice 0 1 0 3 0 4 

České Budějovice Úsilné 2 6 0 2 0 10 

Tábor Ústrašice 0 0 0 7 0 7 

Blatná Uzenice 0 0 0 2 0 2 

Vimperk Vacov 3 5 0 8 0 16 

Soběslav Val 1 0 0 1 1 3 

Písek Varvažov 2 1 0 10 0 13 

České Budějovice Včelná 2 5 0 8 3 18 

Kaplice Velešín 3 18 1 41 3 66 

Strakonice Velká Turná 0 1 0 2 0 3 

Jindřichův Hradec Velký Ratmírov 0 1 1 1 0 3 

Soběslav Vesce 1 0 0 3 0 4 

Soběslav Veselí nad Lužnicí 6 12 3 40 8 69 

Milevsko Veselíčko 1 0 0 2 0 3 

Český Krumlov Větřní 4 7 1 27 4 43 

Český Krumlov Věžovatá Pláně 1 0 0 2 0 3 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
42 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

České Budějovice Vidov 1 0 0 4 1 6 

Tábor Vilice 0 0 0 4 0 4 

Vimperk Vimperk 14 22 11 106 12 165 

Jindřichův Hradec Višňová 1 0 0 0 0 1 

Prachatice Vitějovice 3 8 0 3 0 14 

České Budějovice Vitín 0 2 0 3 0 5 

Prachatice Vlachovo Březí 3 4 1 22 4 34 

Písek Vlastec 0 0 0 5 1 6 

Soběslav Vlastiboř 0 4 0 7 0 11 

Jindřichův Hradec Vlčetínec 1 0 0 5 0 6 

Tábor Vlčeves 1 0 0 0 2 3 

České Budějovice Vlkov 0 0 0 3 0 3 

Soběslav Vlkov 1 0 0 2 0 3 

Milevsko Vlksice 0 0 0 2 0 2 

Tábor Vodice 0 1 0 0 0 1 

Vodňany Vodňany 9 11 2 82 5 109 

Písek Vojníkov 0 0 1 0 0 1 

Prachatice Volary 5 11 1 60 0 77 

Strakonice Volenice 0 1 0 5 1 7 

Dačice Volfířov 6 2 0 5 0 13 

Strakonice Volyně 3 5 3 21 1 33 

České Budějovice Vrábče 3 0 0 12 1 16 

České Budějovice Vráto 1 0 0 3 0 4 

Písek Vráž 0 0 0 2 0 2 

Vimperk Vrbice 0 0 0 1 0 1 

Písek Vrcovice 0 0 0 5 0 5 

Týn nad Vltavou Všemyslice 2 1 1 11 0 15 

Jindřichův Hradec Vydří 0 0 0 3 0 3 

Český Krumlov Vyšší Brod 2 8 3 14 1 28 

Třeboň Záblatí 0 0 0 1 0 1 

Prachatice Záblatí 1 0 0 6 1 8 

České Budějovice Záboří 0 0 0 3 1 4 

Blatná Záboří 1 1 0 0 0 2 

Tábor Zadní Střítež 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Zahájí 1 1 0 5 1 8 

Jindřichův Hradec Záhoří 0 0 0 0 1 1 

Písek Záhoří 1 4 0 7 0 12 

Jindřichův Hradec Zahrádky 1 0 0 0 0 1 

Vimperk Zálezly 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Závraty 0 1 0 0 0 1 

Prachatice Zbytiny 2 4 1 18 1 26 

Vimperk Zdíkov 2 3 0 23 0 28 

Milevsko Zhoř 0 0 0 1 0 1 

Tábor Zhoř u Mladé Vožice 0 0 0 0 1 1 

Tábor Zhoř u Tábora 1 1 0 2 0 4 

Český Krumlov Zlatá Koruna 0 7 0 13 1 21 

České Budějovice Zliv 1 0 0 16 2 19 

Soběslav Zlukov 0 0 0 2 0 2 

Český Krumlov Zubčice 0 1 0 9 0 10 

Soběslav Zvěrotice 0 5 0 7 0 12 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
43 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

České Budějovice Zvíkov 2 1 1 1 0 5 

Kaplice Zvíkov 0 1 0 0 0 1 

Písek Zvíkovské Podhradí 2 3 1 8 0 14 

Strakonice Zvotoky 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Žabovřesky 1 1 1 0 0 3 

Trhové Sviny Žár 0 4 0 3 0 7 

Vimperk Žárovná 0 0 0 1 1 2 

Jindřichův Hradec Žďár 2 0 0 2 0 4 

Písek Žďár 3 0 0 2 0 5 

Tábor Želeč 1 1 0 3 0 5 

Prachatice Želnava 0 2 0 3 0 5 

Prachatice Žernovice 0 1 0 4 0 5 

Týn nad Vltavou Žimutice 0 2 1 3 2 8 

Soběslav Žíšov 0 0 0 2 0 2 

 

 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
44 

Požáry podle obcí 

ORP Obec 
s 

JPO 
bez 
JPO 

Celkem 
Škoda v 

tis. Kč 
U.H. v tis Kč Sum-U Sum-Z 

České Budějovice Adamov 1 0 1 1 300 0 0 

Písek Albrechtice nad Vltavou 1 0 1 0 0 0 0 

Prachatice Babice 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Balkova Lhota 1 0 1 0 0 0 0 

Dačice Báňovice 1 0 1 0 0 0 0 

Vodňany Bavorov 4 0 4 75 800 0 0 

Týn nad Vltavou Bečice 1 0 1 30 500 0 0 

Jindřichův Hradec Bednárec 2 0 2 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Bednáreček 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Bechyně 7 0 7 765 1 600 0 0 

Blatná Bělčice 2 0 2 30 0 0 0 

Tábor Běleč 5 0 5 50 0 0 0 

Kaplice Benešov nad Černou 3 0 3 30 200 0 0 

Milevsko Bernartice 2 0 2 0 0 0 0 

Kaplice Besednice 1 0 1 0 0 0 0 

Blatná Bezdědovice 1 0 1 0 0 0 0 

Vodňany Bílsko 1 0 1 400 0 0 0 

Blatná Blatná 5 0 5 5 0 0 0 

Jindřichův Hradec Blažejov 3 0 3 200 0 0 0 

Český Krumlov Boletice 4 0 4 0 0 0 0 

České Budějovice Borek 1 0 1 0 0 0 0 

Soběslav Borkovice 1 0 1 0 0 0 0 

Vimperk Borová Lada 1 0 1 0 0 0 0 

Trhové Sviny Borovany 3 0 3 20 0 1 0 

Milevsko Borovany 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Boršov nad Vltavou 2 0 2 50 0 0 1 

Vimperk Bošice 1 0 1 0 0 0 0 

Milevsko Branice 1 0 1 2 0 0 0 

Český Krumlov Brloh 2 0 2 0 0 0 0 

Dačice Budíškovice 2 0 2 0 0 0 0 

Kaplice Bujanov 2 0 2 0 0 0 0 

Strakonice Cehnice 2 0 2 13 550 1 0 

Třeboň Cep 1 0 1 0 0 0 0 

Dačice Cizkrajov 6 0 6 29,5 500 0 0 

České Budějovice Čakov 1 0 1 0 0 0 0 

Strakonice Čejetice 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Čejkovice 1 0 1 0 0 1 0 

Strakonice Čepřovice 1 0 1 200 0 0 0 

Český Krumlov Černá v Pošumaví 4 0 4 2 3 020 0 1 

Tábor Černýšovice 1 0 1 0 0 0 0 

Dačice Červený Hrádek 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice České Budějovice 107 4 111 5 125,90 10 375 0 8 

Třeboň České Velenice 6 0 6 5 5 0 0 

Český Krumlov Český Krumlov 21 1 22 2 026,70 32 240,40 0 0 

Dačice Český Rudolec 5 0 5 20 1 000 0 0 

Strakonice Čestice 4 0 4 510 100 0 0 

Vodňany Číčenice 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Číměř 2 0 2 800 1 700 0 0 

Písek Čížová 1 0 1 0 0 0 0 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
45 

ORP Obec 
s 

JPO 
bez 
JPO 

Celkem 
Škoda v 

tis. Kč 
U.H. v tis Kč Sum-U Sum-Z 

Vimperk Čkyně 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Člunek 1 1 2 0 0 0 0 

Dačice Dačice 3 1 4 250 0 0 0 

České Budějovice Dasný 1 0 1 0 0 0 0 

Soběslav Dírná 1 0 1 3 000 0 0 0 

České Budějovice Dívčice 0 1 1 500 0 0 0 

Tábor Dlouhá Lhota 1 0 1 2 000 2 000 0 0 

Písek Dobev 2 0 2 0 0 0 0 

České Budějovice 
Dobrá Voda u Českých 
Budějovic 

1 0 1 25 80 0 0 

Kaplice Dolní Dvořiště 4 0 4 0 0 0 0 

Tábor Dolní Hořice 3 0 3 800 800 0 0 

Jindřichův Hradec Dolní Pěna 2 0 2 20 0 0 0 

Český Krumlov Dolní Třebonín 1 0 1 5 0 0 0 

Třeboň Domanín 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Doudleby 1 0 1 1 100 100 0 0 

Vodňany Drahonice 1 0 1 80 0 0 0 

Soběslav Drahov 2 0 2 10 2 000 0 1 

Soběslav Dráchov 2 0 2 50 4 000 0 0 

Tábor Dražice 1 0 1 20 500 0 0 

Týn nad Vltavou Dražíč 2 0 2 2 000 10 000 0 0 

Tábor Dražičky 1 0 1 400 100 0 0 

Tábor Drhovice 1 0 1 0 0 0 0 

Písek Drhovle 1 0 1 25 0 0 0 

České Budějovice Dříteň 1 0 1 2 000 200 0 0 

Prachatice Dub 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Dubičné 2 1 3 150 100 0 1 

České Budějovice Dubné 2 0 2 8 800 0 1 

Prachatice Dvory 1 0 1 2 500 3 000 0 1 

Český Krumlov Frymburk 6 0 6 59 3 900 0 0 

Jindřichův Hradec Hadravova Rosička 0 1 1 50 0 0 0 

Blatná Hajany 1 0 1 13 50 0 0 

Jindřichův Hradec Hatín 1 0 1 0 0 0 0 

Písek Heřmaň 5 0 5 40 60 0 0 

České Budějovice Heřmaň 2 0 2 0 0 0 0 

Tábor Hlasivo 3 0 3 100 0 0 0 

Soběslav Hlavatce 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Hluboká nad Vltavou 14 0 14 1 015 3 200 1 1 

Tábor Hodonice 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Holubov 1 0 1 50 500 0 0 

České Budějovice Homole 2 0 2 0 0 0 0 

Týn nad Vltavou Horní Kněžeklady 1 0 1 0 0 0 0 

Dačice Horní Meziříčko 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Horní Planá 8 0 8 1 205 1 810 1 0 

Trhové Sviny Horní Stropnice 1 0 1 0 0 0 0 

Vimperk Horní Vltavice 2 0 2 0 0 0 0 

Blatná Hornosín 1 0 1 50 500 0 0 

České Budějovice Hosín 7 1 8 60 250 0 0 

Strakonice Hoslovice 1 0 1 15 1 000 0 0 

Týn nad Vltavou Hosty 1 0 1 65 500 0 0 

České Budějovice Hrdějovice 4 0 4 140 40 0 0 

Milevsko Hrejkovice 3 0 3 30 20 0 0 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
46 

ORP Obec 
s 

JPO 
bez 
JPO 

Celkem 
Škoda v 

tis. Kč 
U.H. v tis Kč Sum-U Sum-Z 

České Budějovice Hůry 2 0 2 25 30 0 0 

Prachatice Husinec 1 0 1 200 500 0 0 

Blatná Chlum 1 1 2 400 4 000 0 0 

Třeboň Chlum u Třeboně 3 0 3 200 1 500 0 1 

Prachatice Chlumany 1 0 1 100 200 0 0 

Tábor Chotoviny 7 0 7 80 20 0 1 

Tábor Choustník 3 0 3 10 300 70 000 0 1 

Týn nad Vltavou Chrášťany 5 0 5 750 0 0 1 

Prachatice Chroboly 2 0 2 0 0 0 0 

Prachatice Chvalovice 2 0 2 0 0 0 0 

Tábor Chýnov 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Jankov 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Jarošov nad Nežárkou 5 0 5 450 1 500 0 0 

Milevsko Jetětice 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Jilem 1 1 2 30 0 0 0 

Trhové Sviny Jílovice 1 0 1 900 4 000 0 1 

Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec 18 2 20 506 210 0 0 

Strakonice Jinín 1 0 1 10 50 0 0 

Tábor Jistebnice 1 0 1 0 0 0 0 

Blatná Kadov 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Kájov 3 0 3 200 2 000 0 0 

České Budějovice Kamenný Újezd 4 0 4 0 0 0 0 

Kaplice Kaplice 15 0 15 162 765 0 2 

Jindřichův Hradec Kardašova Řečice 1 0 1 0 0 0 0 

Strakonice Katovice 1 1 2 102 20 0 0 

Písek Kestřany 2 0 2 480 2 000 0 0 

Soběslav Klenovice 2 0 2 152 120 0 0 

Písek Kluky 2 0 2 0 0 0 0 

Blatná Kocelovice 1 0 1 0 0 0 0 

Milevsko Kostelec nad Vltavou 2 0 2 0 0 0 0 

Milevsko Kovářov 5 0 5 20 150 0 0 

Český Krumlov Křemže 3 0 3 0 300 0 0 

Milevsko Křižanov 1 0 1 0 0 0 0 

Prachatice Ktiš 1 0 1 20 0 0 0 

Milevsko Kučeř 1 1 2 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Kunžak 18 0 18 0 0 0 0 

Vimperk Kvilda 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Lásenice 0 1 1 70 0 0 0 

České Budějovice Ledenice 2 0 2 0 200 0 0 

Prachatice Lenora 1 0 1 0 0 0 0 

Prachatice Lhenice 2 0 2 0 0 0 0 

České Budějovice Libníč 2 0 2 120 3 000 0 0 

České Budějovice Lipí 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Lipno nad Vltavou 2 1 3 2 0 0 0 

České Budějovice Lišov 10 0 10 20 500 0 0 

Blatná Lnáře 1 0 1 40 50 0 0 

Jindřichův Hradec Lodhéřov 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Lom 1 1 2 550 2 000 0 0 

Třeboň Lomnice nad Lužnicí 1 0 1 50 500 0 0 

Český Krumlov Loučovice 2 0 2 500 0 0 0 

Strakonice Malenice 1 0 1 100 0 0 0 

Kaplice Malonty 4 1 5 390 1 000 0 0 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
47 

ORP Obec 
s 

JPO 
bez 
JPO 

Celkem 
Škoda v 

tis. Kč 
U.H. v tis Kč Sum-U Sum-Z 

Prachatice Malovice 1 0 1 40 0 0 0 

Tábor Malšice 3 0 3 1 300 2 000 0 0 

Prachatice Mičovice 3 0 3 130 550 0 1 

Milevsko Milevsko 4 0 4 30 1 060 0 0 

Strakonice Miloňovice 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Mirkovice 1 0 1 0 0 0 0 

Písek Mirotice 3 0 3 100 100 0 0 

Písek Mirovice 2 0 2 20 50 0 0 

Písek Mišovice 2 0 2 10 0 0 0 

Tábor Mladá Vožice 9 0 9 162 500 0 0 

Trhové Sviny Mladošovice 1 0 1 200 3 000 0 0 

Strakonice Mutěnice 1 0 1 0 10 0 0 

Písek Myslín 1 0 1 0 0 0 0 

Soběslav Myslkovice 2 0 2 1 900 500 0 0 

Blatná Myštice 3 0 3 0 10 000 0 0 

Prachatice Nebahovy 1 0 1 0 0 0 0 

Strakonice Nebřehovice 1 0 1 0 50 0 0 

Prachatice Němčice 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Nemyšl 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Neplachov 1 0 1 0 0 0 0 

Prachatice Netolice 2 0 2 20 20 0 0 

Kaplice Netřebice 4 0 4 25 1 100 0 0 

Strakonice Nišovice 1 0 1 0 0 0 1 

Jindřichův Hradec Nová Bystřice 7 0 7 10 0 0 1 

Prachatice Nová Pec 2 0 2 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Nová Včelnice 1 0 1 4,5 0 0 0 

Český Krumlov Nová Ves 2 0 2 400 1 500 0 1 

České Budějovice Nová Ves 2 0 2 600 150 0 0 

Strakonice Nová Ves 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Nová Ves u Chýnova 2 0 2 0 0 0 0 

Trhové Sviny Nové Hrady 2 0 2 150 240 0 0 

Vimperk Nové Hutě 1 0 1 40 50 0 0 

Třeboň Novosedly nad Nežárkou 7 0 7 450 6 000 0 0 

Písek Olešná 2 0 2 0 0 0 0 

Trhové Sviny Olešnice 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Olešník 1 0 1 35 70 0 0 

Kaplice Omlenice 3 0 3 300 200 0 0 

Tábor Opařany 3 0 3 4 200 1 050 0 0 

Písek Orlík nad Vltavou 2 0 2 0 0 0 0 

Písek Oslov 1 0 1 150 2 000 0 0 

Trhové Sviny Ostrolovský Újezd 1 0 1 200 500 0 0 

Písek Paseky 1 0 1 20 500 0 1 

Prachatice Pěčnov 1 0 1 0 0 0 0 

Dačice Písečné 2 0 2 0 0 0 0 

Písek Písek 24 0 24 398 1 020 0 0 

Jindřichův Hradec Pístina 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Planá 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Planá nad Lužnicí 16 0 16 393 3 000 0 3 

Jindřichův Hradec Pleše 1 0 1 2 000 2 000 0 0 

Jindřichův Hradec Pluhův Žďár 3 0 3 100 0 0 0 

Kaplice Pohorská Ves 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Polná na Šumavě 3 0 3 0 0 0 0 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
48 

ORP Obec 
s 

JPO 
bez 
JPO 

Celkem 
Škoda v 

tis. Kč 
U.H. v tis Kč Sum-U Sum-Z 

Třeboň Ponědrážka 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Popelín 2 0 2 50 2 000 0 1 

Prachatice Prachatice 13 0 13 154 651 0 0 

Písek Protivín 12 1 13 1 039 2 040 0 0 

Milevsko Přeborov 1 0 1 700 2 500 0 0 

Blatná Předmíř 2 0 2 40 0 0 0 

Strakonice Přední Zborovice 1 0 1 0 0 0 0 

Písek Předotice 1 0 1 500 200 0 1 

Strakonice Předslavice 2 0 2 800 1 000 0 0 

Český Krumlov Přídolí 2 0 2 0,3 0 0 0 

Český Krumlov Přísečná 2 0 2 7 1 020 0 0 

Písek Putim 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Radenín 1 0 1 0 0 0 0 

Prachatice Radhostice 2 0 2 0 0 0 0 

Tábor Radimovice u Tábora 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Radkov 1 0 1 30 5 0 0 

Strakonice Radomyšl 3 0 3 150 500 0 0 

Třeboň Rapšach 2 0 2 7 0 0 0 

Tábor Ratibořské Hory 2 0 2 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Rodvínov 3 0 3 0 0 0 0 

Soběslav Roudná 1 0 1 0 0 0 0 

Strakonice Rovná 1 0 1 2 000 3 000 0 0 

Český Krumlov Rožmberk nad Vltavou 1 0 1 0 0 0 0 

Kaplice Rožmitál na Šumavě 2 0 2 10 0 0 0 

České Budějovice Rudolfov 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Řepeč 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Římov 3 0 3 300 2 000 0 0 

Soběslav Řípec 3 0 3 160 20 0 0 

České Budějovice Sedlec 1 0 1 0 0 0 0 

Blatná Sedlice 4 0 4 100 400 0 0 

Milevsko Sepekov 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Sezimovo Ústí 7 0 7 45 70 0 0 

Soběslav Skalice 1 0 1 0 0 0 0 

Vodňany Skočice 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Slapy 1 0 1 0 0 0 0 

Trhové Sviny Slavče 1 0 1 20 0 0 0 

Dačice Slavonice 2 0 2 0 0 0 0 

Třeboň Smržov 1 0 1 1 1 500 0 0 

Soběslav Soběslav 13 0 13 3 082,30 35 110 0 2 

Český Krumlov Srnín 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Srubec 0 1 1 20 0 0 0 

Vimperk Stachy 4 0 4 0 0 0 0 

České Budějovice Staré Hodějovice 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Staré Město pod Landštejnem 4 0 4 10 0 0 0 

Prachatice Stožec 2 0 2 30 0 0 0 

Strakonice Strakonice 22 1 23 466 2 855 0 0 

Jindřichův Hradec Stráž nad Nežárkou 2 0 2 0 0 0 0 

České Budějovice Strážkovice 3 0 3 910 0 0 0 

Vimperk Strážný 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Strmilov 3 1 4 3 616 2 000 0 0 

Prachatice Strunkovice nad Blanicí 3 0 3 30 500 0 0 

Strakonice Strunkovice nad Volyňkou 1 0 1 3 10 0 0 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
49 

ORP Obec 
s 

JPO 
bez 
JPO 

Celkem 
Škoda v 

tis. Kč 
U.H. v tis Kč Sum-U Sum-Z 

Strakonice Střelské Hoštice 2 0 2 150 1 000 0 0 

Třeboň Stříbřec 4 0 4 20 1 500 0 0 

Kaplice Střítež 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Střížovice 3 0 3 0 0 0 0 

Dačice Studená 10 0 10 10 10 0 0 

Tábor Sudoměřice u Bechyně 2 0 2 10 100 0 0 

Třeboň Suchdol nad Lužnicí 5 0 5 20 1 500 0 0 

Vimperk Svatá Maří 3 0 3 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Světce 2 0 2 4 1 0 0 

Tábor Šebířov 1 0 1 200 0 0 1 

České Budějovice Ševětín 6 0 6 80 205 0 0 

Strakonice Štěkeň 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Štěpánovice 2 0 2 0 0 0 2 

Tábor Tábor 24 1 25 85 086 535 252 0 0 

Písek Tálín 1 0 1 0 0 0 0 

Týn nad Vltavou Temelín 3 0 3 1 500 0 0 0 

Písek Temešvár 1 0 1 0 10 0 0 

Trhové Sviny Trhové Sviny 9 1 10 190 100 0 0 

Vodňany Truskovice 1 0 1 0 0 0 0 

Třeboň Třeboň 5 0 5 380 130 0 0 

Soběslav Tučapy 1 0 1 100 2 000 0 0 

Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou 11 1 12 1 518 7 000 0 1 

Jindřichův Hradec Újezdec 1 0 1 20 0 0 0 

České Budějovice Úsilné 2 0 2 50 0 0 0 

Vimperk Vacov 3 0 3 80 2 000 0 0 

Soběslav Val 1 0 1 0 0 0 0 

Písek Varvažov 2 0 2 20 5 0 0 

České Budějovice Včelná 2 0 2 29,5 22 0 0 

Kaplice Velešín 3 0 3 520 1 502 0 0 

Soběslav Vesce 1 0 1 0 0 0 0 

Soběslav Veselí nad Lužnicí 6 0 6 260 2 100 0 0 

Milevsko Veselíčko 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Větřní 4 0 4 730 1 400 0 2 

Český Krumlov Věžovatá Pláně 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Vidov 1 0 1 750 1 500 0 0 

Vimperk Vimperk 12 2 14 1 011 2 300 0 0 

Jindřichův Hradec Višňová 1 0 1 0 0 0 0 

Prachatice Vitějovice 2 1 3 2 015 500 0 0 

Prachatice Vlachovo Březí 3 0 3 1 000 400 0 0 

Jindřichův Hradec Vlčetínec 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Vlčeves 1 0 1 0 0 0 0 

Soběslav Vlkov 1 0 1 0 0 0 0 

Vodňany Vodňany 8 1 9 50 8 0 1 

Prachatice Volary 5 0 5 8,2 4 0 0 

Dačice Volfířov 6 0 6 0 0 0 0 

Strakonice Volyně 2 1 3 10 5 0 0 

České Budějovice Vrábče 3 0 3 70 500 0 1 

České Budějovice Vráto 1 0 1 0 0 0 0 

Týn nad Vltavou Všemyslice 2 0 2 800 100 0 0 

Český Krumlov Vyšší Brod 2 0 2 0 0 0 0 

Prachatice Záblatí 1 0 1 0 0 0 0 

Blatná Záboří 0 1 1 1 0 0 0 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
50 

ORP Obec 
s 

JPO 
bez 
JPO 

Celkem 
Škoda v 

tis. Kč 
U.H. v tis Kč Sum-U Sum-Z 

České Budějovice Zahájí 1 0 1 70 0 0 0 

Písek Záhoří 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Zahrádky 1 0 1 0 0 0 0 

Prachatice Zbytiny 2 0 2 50 10 0 0 

Vimperk Zdíkov 2 0 2 0 0 0 0 

Tábor Zhoř u Tábora 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Zliv 1 0 1 10 60 0 0 

České Budějovice Zvíkov 2 0 2 40 0 0 0 

Písek Zvíkovské Podhradí 2 0 2 100 100 0 0 

České Budějovice Žabovřesky 1 0 1 350 150 0 0 

Jindřichův Hradec Žďár 2 0 2 0 0 0 0 

Písek Žďár 3 0 3 60 20 0 2 

Tábor Želeč 1 0 1 200 3 000 0 0 

 

Jednotky SDHO s největším počtem zásahů v roce 2020 (prvních 20)

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

315214 Volary 8 29 1 97 11 146 

313289 Suchdol nad Lužnicí 10 6 2 108 6 132 

317100 Tábor  19 0 0 104 8 131 

312175 Velešín  13 32 1 61 3 110 

317111 Bechyně  15 12 2 75 3 107 

313124 České Velenice 6 3 1 75 4 89 

311156 Hluboká nad Vltavou 14 3 0 61 5 83 

315213 Vlachovo Březí 9 2 1 49 20 81 

315171 Netolice 10 0 0 59 7 76 

317205 Mladá Vožice  16 2 1 52 3 74 

317224 Planá nad Lužnicí  22 0 2 40 1 65 

313227 Nová Bystřice 9 6 3 45 1 64 

313273 Slavonice 18 3 2 38 3 64 

313287 Studená 14 7 1 37 3 62 

314190 Mirovice 5 21 1 28 2 57 

312178 Vyšší Brod 5 19 6 21 1 52 

317178 Chýnov  10 3 1 38 0 52 

313229 Nová Včelnice 6 1 1 42 1 51 

311309 Týn nad Vltavou 4 1 0 26 16 47 

316284 Volyně  6 3 2 34 2 47 

 

 

 

 

 

 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
51 

Počty zásahů jednotek podle typu události

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

311100 Adamov 1 0 0 0 0 1 

314102 Albrechtice nad Vltavou  0 0 0 7 0 7 

316105 Bavorov 6 0 0 12 0 18 

311157 Bavorovice 2 0 0 0 0 2 

311351 Bečice (CB) 1 0 0 5 0 6 

313103 Bednáreček 1 0 0 1 0 2 

317111 Bechyně  15 12 2 75 3 107 

316112 Bělčice  3 0 0 7 1 11 

317113 Běleč  2 0 0 4 0 6 

312102 Benešov nad Černou 4 1 0 25 0 30 

315104 Benešova Hora 0 0 0 1 0 1 

314105 Bernartice  7 0 0 7 0 14 

312104 Besednice 1 0 0 0 0 1 

316115 Bezdědovice 0 0 0 5 0 5 

316116 Bílsko 1 0 0 2 0 3 

316120 Blatná  5 1 0 11 1 18 

312204 Bohdalovice 0 0 0 3 0 3 

317116 Borotín  0 0 0 1 1 2 

315107 Borová Lada 2 1 0 11 0 14 

311102 Borovany (CB) 7 1 0 13 0 21 

314108 Borovany (PI) 1 0 0 0 0 1 

311105 Boršov nad Vltavou 1 0 0 7 1 9 

314189 Boudy  0 0 0 2 0 2 

314109 Božetice  0 0 0 4 0 4 

314110 Branice  0 0 0 1 0 1 

312106 Brloh 3 0 0 5 0 8 

316122 Březí (ST) 0 0 0 1 0 1 

313113 Břilice 0 0 0 2 0 2 

315110 Budilov 1 0 0 1 0 2 

313116 Budíškovice 1 0 0 8 0 9 

315102 Bušanovice 0 0 0 3 0 3 

316125 Cehnice 2 0 0 4 0 6 

313117 Cep 0 0 0 1 0 1 

313118 Cizkrajov 6 0 0 16 0 22 

316126 Čečelovice 0 0 0 2 0 2 

316127 Čejetice 0 0 0 4 0 4 

311113 Čejkovice 1 0 0 4 0 5 

316601 Čepro a.s., sklad Bělčice 0 1 6 7 3 17 

317601 Čepro a.s., sklad Smyslov 2 0 0 6 11 19 

311802 Čepro a.s., sklad Včelná 0 0 0 1 2 3 

316131 Čepřovice 2 0 0 4 0 6 

312110 Černá v Pošumaví 6 2 1 24 2 35 

313123 Česká Olešná 1 0 0 0 0 1 

313124 České Velenice 6 3 1 75 4 89 

312201 Český Krumlov 1 0 0 21 1 23 

313125 Český Rudolec 6 0 0 35 3 44 

316133 Čestice 5 0 0 14 2 21 

311603 ČEZ a.s. (JE) Temelín 3 4 0 10 0 17 

316135 Číčenice 0 0 0 5 0 5 

314118 Čimelice  3 0 1 22 0 26 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
52 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

313126 Číměř 2 0 0 5 0 7 

314121 Čížová  0 0 0 1 0 1 

315114 Čkyně 1 0 0 12 0 13 

316600 ČZ a.s. Strakonice 3 0 0 3 6 12 

313132 Dačice 8 0 0 28 0 36 

313135 Dešná 1 0 0 5 0 6 

313137 Deštná 6 2 0 10 0 18 

317134 Dírná  0 0 0 2 0 2 

314130 Dobev  0 0 0 2 0 2 

311116 Dobrá Voda u Č. Budějovic 1 1 0 5 0 7 

311170 Dobřejovice 1 0 0 0 0 1 

311135 Dolní Bukovsko 3 0 1 30 5 39 

312112 Dolní Dvořiště 3 1 1 24 1 30 

317139 Dolní Hořice  2 0 0 5 0 7 

315119 Dolní Kožlí 1 0 0 0 0 1 

312113 Dolní Třebonín 1 0 0 12 1 14 

311140 Doudleby 1 0 0 5 0 6 

316142 Drahonice  2 0 0 7 0 9 

317146 Drahov  1 0 0 1 0 2 

317147 Dráchov  2 0 0 0 0 2 

317148 Dražice  1 0 0 1 0 2 

311134 Dražíč 2 0 0 0 0 2 

317149 Drhovice  0 1 0 0 0 1 

314136 Drhovle  1 0 0 0 0 1 

311143 Dříteň 0 0 0 1 0 1 

315120 Dub 1 0 0 2 0 3 

314138 Dubí Hora  0 0 0 0 1 1 

311146 Dubičné 1 0 0 0 0 1 

311147 Dubné 3 0 0 7 0 10 

315144 Dvory 1 0 0 1 0 2 

311152 Dynín 0 0 0 1 0 1 

312117 Frymburk 4 3 1 23 1 32 

316153 Hajany 1 0 0 1 0 2 

313152 Hamr 0 0 0 6 0 6 

313153 Hatín 1 0 0 0 2 3 

314142 Heřmaň (PI) 4 0 0 5 0 9 

317152 Hlasivo  2 0 0 1 0 3 

317154 Hlavatce (TA) 1 0 0 2 0 3 

311156 Hluboká nad Vltavou 14 3 0 61 5 83 

311103 Hluboká u Borovan 0 0 0 1 0 1 

312118 Holubov 4 0 0 11 0 15 

311164 Horní Bukovsko 0 0 0 1 0 1 

313163 Horní Pěna 0 0 0 5 0 5 

312122 Horní Planá  9 7 3 24 1 44 

311165 Horní Stropnice 2 0 0 3 1 6 

315126 Horní Vltavice  2 0 0 19 2 23 

315116 Horosedly (PT) 0 0 0 1 0 1 

312125 Hořice na Šumavě  0 0 0 4 1 5 

311169 Hosín 1 0 0 0 1 2 

316156 Hoslovice 1 0 0 1 0 2 

313171 Hospříz 2 0 0 0 1 3 

311171 Hosty 1 0 0 0 0 1 

315206 Hrabice 2 0 0 19 0 21 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
53 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

311174 Hrdějovice 9 0 0 32 1 42 

314148 Hrejkovice  4 0 0 8 0 12 

311209 Hroznějovice 1 0 0 0 0 1 

311178 Hůry 2 0 0 3 1 6 

315129 Husinec 1 0 0 0 0 1 

317166 Chabrovice  1 0 1 0 0 2 

316164 Chlum (ST) 1 0 0 4 0 5 

313182 Chlum u Třeboně 2 1 0 25 1 29 

315130 Chlumany  1 0 0 2 0 3 

317169 Chotoviny  11 4 2 30 0 47 

317175 Choustník  3 0 0 3 0 6 

311180 Chrášťany 4 0 0 9 0 13 

315132 Chroboly 1 0 0 1 0 2 

314150 Chřešťovice  0 0 0 1 0 1 

312129 Chvalšiny  3 1 0 12 0 16 

317178 Chýnov  10 3 1 38 0 52 

314153 Chyšky  0 0 0 6 0 6 

314207 Chyšky Květuš  0 0 0 3 0 3 

311185 Jankov 1 0 0 0 0 1 

313187 Jarošov nad Nežárkou 4 0 0 10 0 14 

315138 Javorník 0 0 0 1 0 1 

314151 Jehnědno  0 0 0 1 0 1 

314159 Jetětice  1 0 0 4 0 5 

314180 Jickovice  0 0 0 1 1 2 

311604 Jihočeské letiště České Budějovice 1 0 0 0 0 1 

311190 Jílovice 1 0 0 6 1 8 

313307 Jindřichův Hradec 7 0 0 30 1 38 

316166 Jinín 1 0 0 0 0 1 

317183 Jistebnice  1 2 0 30 1 34 

312136 Kájov  1 0 0 14 0 15 

311194 Kamenná 0 0 0 2 0 2 

312198 Kaplice Hubenov  4 0 0 3 0 7 

313196 Kardašova Řečice 5 0 1 16 0 22 

316171 Katovice 1 0 0 3 0 4 

314160 Kestřany  2 0 0 4 0 6 

316173 Kladruby 0 0 0 6 0 6 

313199 Klec 0 0 0 3 0 3 

314162 Kluky  2 0 0 2 0 4 

313236 Kolence 1 0 0 0 0 1 

311204 Koloděje nad Lužnicí 0 0 0 1 0 1 

311208 Kostelec 2 0 0 2 0 4 

314164 Kostelec n/Vltavou  1 1 0 8 0 10 

313204 Kostelní Radouň 0 0 0 0 1 1 

317191 Košice  0 0 0 5 0 5 

314168 Kovářov  4 0 0 24 0 28 

316176 Krajníčko 0 0 0 5 0 5 

314173 Králova Lhota  0 0 0 2 0 2 

315168 Kralovice 1 0 0 5 0 6 

311213 Krasejovka 1 0 0 2 2 5 

316254 Krašlovice 0 0 0 1 0 1 

315146 Kratušín 1 0 0 0 0 1 

314176 Krč  0 0 0 1 0 1 

315160 Krtely 1 0 0 2 0 3 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
54 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

312139 Křemže Chmelná  1 0 0 0 0 1 

315139 Ktiš 2 1 0 12 0 15 

314179 Kučeř  1 0 0 1 0 2 

313206 Kunžak 20 4 0 16 2 42 

314267 Lašovice  2 0 0 11 0 13 

315142 Lažiště 2 0 0 5 0 7 

311214 Ledenice 9 1 0 34 0 44 

315148 Lenora 1 0 1 11 1 14 

315149 Lhenice 9 0 0 12 0 21 

311317 Lhota 0 0 0 1 0 1 

317241 Libějice  0 0 0 3 0 3 

311216 Libníč 1 0 1 7 0 9 

314240 Líšnice (PI) 0 0 0 3 0 3 

311221 Lišov 13 1 1 21 3 39 

316188 Litochovice 0 0 0 5 0 5 

311225 Litvínovice 0 0 0 5 0 5 

316189 Lnáře 4 1 1 12 0 18 

311228 Ločenice 0 0 0 2 0 2 

317242 Lom (TA) 1 0 0 0 0 1 

313214 Lomnice nad Lužnicí 9 1 0 17 2 29 

312199 Loučovice  1 1 0 15 1 18 

313219 Lužnice 0 0 0 2 0 2 

316193 Mačkov 0 0 0 1 0 1 

314131 Malé Nepodřice  0 0 0 2 0 2 

316194 Malenice 1 0 0 0 0 1 

312144 Malonty  6 1 0 5 1 13 

315158 Malovice 1 0 0 0 0 1 

317200 Malšice  3 0 0 6 0 9 

316195 Mečichov 0 0 0 2 0 2 

316232 Metly 1 0 0 1 0 2 

315163 Mičovice 1 0 0 0 0 1 

314226 Milenovice  1 0 0 2 0 3 

314185 Milevsko  3 0 0 9 0 12 

316196 Miloňovice 2 0 0 1 0 3 

314187 Mirotice  3 1 0 12 0 16 

314190 Mirovice 5 21 1 28 2 57 

317205 Mladá Vožice  16 2 1 52 3 74 

311230 Mladošovice 1 0 0 0 0 1 

316198 Mnichov 0 0 0 1 0 1 

313226 Mníšek 2 0 0 5 0 7 

312115 Mojné 0 0 0 4 0 4 

311226 Mokré 0 0 0 1 0 1 

317207 Myslkovice  2 0 0 2 0 4 

314195 Myšenec 0 0 0 0 0 0 

317327 Nadějkov  0 0 0 9 0 9 

311144 Nákří 0 0 0 2 0 2 

315801 Národní park Šumava 3 0 0 3 0 6 

311231 Nedabyle 2 0 0 0 0 2 

311240 Neplachov 3 0 0 1 2 6 

315171 Netolice 10 0 0 59 7 76 

312149 Netřebice (CK)  1 0 0 1 1 3 

316214 Nihošovice 0 0 0 2 0 2 

316215 Nišovice 0 0 0 2 0 2 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
55 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

313227 Nová Bystřice 9 6 3 45 1 64 

315173 Nová Pec 1 2 0 22 2 27 

313229 Nová Včelnice 6 1 1 42 1 51 

311236 Nová Ves (CB) 2 0 1 7 0 10 

312152 Nová Ves (CK)  1 0 0 0 0 1 

311161 Nové Homole 1 1 0 3 0 5 

311242 Nové Hrady 2 1 1 33 1 38 

313235 Novosedly nad Nežárkou 4 0 0 10 0 14 

314133 Oldřichov  1 0 0 2 0 3 

317217 Oldřichov  0 0 0 1 0 1 

311248 Olešník 0 0 0 3 1 4 

317219 Opařany  6 0 0 16 1 23 

314210 Osek (PI) 0 0 0 1 0 1 

315103 Oseky 0 0 0 2 0 2 

314211 Oslov  2 0 0 2 0 4 

311313 Ostrolovský Újezd 1 0 0 0 0 1 

314214 Ostrovec  3 1 0 14 1 19 

314141 Pamětice  0 0 0 1 0 1 

314255 Paseky  0 0 0 6 1 7 

313240 Peč 1 0 0 15 0 16 

315172 Petrův Dvůr 0 0 0 2 0 2 

313242 Písečné 2 1 0 8 0 11 

314100 Písek  8 1 0 36 0 45 

313244 Pístina 1 0 0 2 0 3 

311253 Pištín 0 0 0 1 0 1 

311162 Planá 0 0 0 3 1 4 

317224 Planá nad Lužnicí  22 0 2 40 1 65 

311255 Plav 0 0 0 1 0 1 

313245 Plavsko 0 0 0 4 0 4 

313246 Pleše 1 0 0 0 0 1 

313250 Pluhův Žďár 4 0 0 3 1 8 

314218 Podolí I.  2 1 0 12 2 17 

313255 Popelín 4 0 0 3 1 8 

312159 Pořešín 0 0 0 1 0 1 

316228 Pracejovice 0 0 0 1 0 1 

314225 Protivín  14 4 0 27 0 45 

314227 Přeborov  1 0 0 2 0 3 

311132 Předčice 0 0 0 1 0 1 

316231 Předmíř 1 0 0 0 0 1 

312161 Přední Výtoň  2 0 0 28 0 30 

316235 Předslavice 1 0 0 0 0 1 

317232 Přehořov  1 0 0 8 0 9 

316161 Přechovice 0 0 0 3 0 3 

316236 Přešťovice 1 0 0 2 0 3 

313257 Příbraz 0 0 0 3 0 3 

312162 Přídolí 2 0 0 12 0 14 

312163 Přísečná  1 0 0 0 0 1 

314231 Putim  1 0 0 2 1 4 

317236 Radenín  1 0 0 0 0 1 

317239 Radětice  0 0 0 2 1 3 

315175 Radhostice 0 0 0 7 0 7 

316240 Radomyšl 1 0 0 3 0 4 

311142 Radonice 0 0 0 1 0 1 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
56 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

311259 Radošovice 0 0 0 3 0 3 

314120 Rakovice  0 0 0 1 0 1 

311315 Rankov 0 0 0 1 0 1 

313261 Rapšach 2 0 0 0 0 2 

317247 Rataje  0 0 0 1 0 1 

317249 Ratibořské Hory  1 0 0 1 0 2 

317253 Roudná  0 0 0 14 0 14 

316246 Rovná 1 0 0 1 0 2 

312167 Rožmberk nad Vltavou Přízeř  1 0 0 13 1 15 

312168 Rožmitál na Šumavě  1 0 0 4 1 6 

311263 Rudolfov 1 0 0 6 0 7 

317255 Řepeč  1 0 0 0 0 1 

311266 Římov 2 0 0 1 0 3 

317257 Řípec  1 0 0 0 0 1 

316249 Sedlice  6 1 0 7 1 15 

314237 Semice  1 0 0 1 0 2 

314239 Sepekov  1 0 0 2 0 3 

317258 Sezimovo Ústí  8 0 0 7 1 16 

317600 Silon a.s. 1 0 0 0 0 1 

316252 Skaličany 0 0 0 1 0 1 

312177 Skřidla 0 0 0 1 0 1 

314242 Slabčice  0 0 0 0 1 1 

317243 Slapy  1 0 0 0 0 1 

311276 Slavče 1 0 0 0 1 2 

313273 Slavonice 18 3 2 38 3 64 

314245 Smetanova Lhota  0 0 0 1 0 1 

317268 Smilovy Hory  0 0 0 3 0 3 

314248 Smrkovice  2 0 0 1 0 3 

312172 Soběnov  1 0 0 0 0 1 

322283 Soběšice 1 0 0 0 1 2 

316257 Sousedovice 0 0 0 1 0 1 

322360 Správa NPŠ a Obec Modrava 0 1 0 0 0 1 

322287 Srní 0 1 0 0 0 1 

311283 Srubec 0 0 0 1 0 1 

317273 Stádlec  0 0 0 0 1 1 

315180 Stachy 4 6 0 22 2 34 

316011 Stanice Blatná 24 39 7 116 6 192 

311010 Stanice České Budějovice 174 90 10 843 180 1297 

312010 Stanice Český Krumlov 52 97 18 405 40 612 

313011 Stanice Dačice 26 48 8 136 8 226 

312013 Stanice Frymburk 22 29 5 108 6 170 

322011 Stanice Horažďovice 0 2 0 2 0 4 

313010 Stanice Jindřichův Hradec  64 90 21 284 30 489 

312011 Stanice Kaplice 36 49 16 107 14 222 

312012 Stanice Křemže 15 6 3 62 42 128 

314011 Stanice Milevsko 23 40 12 138 8 221 

314010 Stanice Písek 59 87 29 249 34 458 

315010 Stanice Prachatice 41 85 16 194 48 384 

317011 Stanice Soběslav 47 54 7 151 15 274 

316010 Stanice Strakonice 44 87 20 282 46 479 

311011 Stanice Suché Vrbné 30 195 56 203 22 506 

317010 Stanice Tábor 94 111 35 409 51 700 

311012 Stanice Trhové Sviny 21 54 6 83 18 182 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
57 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

313012 Stanice Třeboň 38 56 8 151 18 271 

311013 Stanice Týn nad Vltavou 33 38 10 161 9 251 

315011 Stanice Vimperk 28 53 16 129 20 246 

316012 Stanice Vodňany 28 56 5 89 13 191 

313278 Stará Hlína 0 0 0 1 0 1 

313279 Staré Hobzí 3 0 0 16 1 20 

311284 Staré Hodějovice 0 0 0 1 0 1 

313280 Staré Město pod Landštejnem 2 0 0 8 0 10 

316100 Strakonice 7 0 3 25 3 38 

316800 Strakonice Fabrics 2 0 1 3 0 6 

313281 Stráž nad Nežárkou 7 0 0 32 1 40 

311285 Strážkovice 2 0 0 2 0 4 

315183 Strážný 1 0 0 1 0 2 

313282 Strmilov 8 0 0 0 0 8 

315184 Strunkovice nad Blanicí 6 0 0 14 1 21 

316261 Střelské Hoštice 2 1 0 2 0 5 

313284 Stříbřec 2 0 0 9 0 11 

313285 Střížovice 4 0 0 18 0 22 

313287 Studená 14 7 1 37 3 62 

317279 Sudoměřice u Bechyně  2 0 0 9 0 11 

317283 Sudoměřice u Tábora  0 0 0 4 0 4 

313289 Suchdol nad Lužnicí 10 6 2 108 6 132 

315188 Svatá Maří 6 0 1 37 1 45 

311288 Svatý Jan nad Malší 0 0 0 14 0 14 

311600 SŽ České Budějovice 11 71 11 400 28 521 

323602 SŽ Plzeň  0 19 1 0 0 20 

317286 Šebířov  1 0 0 0 0 1 

311292 Ševětín 4 0 0 7 1 12 

311227 Šindlovy Dvory 0 0 0 1 0 1 

316266 Štěchovice 0 0 0 1 0 1 

316267 Štěkeň 2 0 0 6 0 8 

311294 Štěpánovice 2 0 0 1 0 3 

317100 Tábor  19 0 0 104 8 131 

314253 Tálín  1 0 0 1 0 2 

311297 Temelín 2 1 0 1 0 4 

313805 THK RHYTHM AUTOMOTIVE CZECH Dačice 1 0 0 0 0 1 

316271 Tchořovice 0 0 0 3 0 3 

311239 Todně 0 0 0 5 0 5 

311302 Trhové Sviny 2 0 0 3 0 5 

316163 Truskovice 0 0 0 1 0 1 

314224 Třebkov  1 0 0 0 0 1 

313111 Třeboň Branná 1 0 0 20 2 23 

317289 Tučapy  4 0 0 25 1 30 

317212 Turovec  1 0 0 1 0 2 

315197 Tvrzice 0 0 0 2 0 2 

311309 Týn nad Vltavou 4 1 0 26 16 47 

311245 Údolí (u Nových Hradů) 0 0 0 19 2 21 

311310 Úsilné 0 0 0 1 0 1 

316281 Uzeničky 0 0 0 1 0 1 

315200 Vacov 4 1 0 16 0 21 

314246 Varvažov  0 0 0 2 0 2 

312175 Velešín  13 32 1 61 3 110 

316223 Velká Turná 0 1 0 0 0 1 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
58 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

314132 Velké Nepodřice  1 0 0 0 0 1 

314171 Vepice  0 0 0 1 0 1 

317296 Veselí nad Lužnicí  14 0 0 22 4 40 

312203 Větřní 6 0 0 13 3 22 

312187 Věžovatá Pláně  1 0 0 3 0 4 

312650 VHJ Boletice (CK) 7 8 5 38 1 59 

317298 Vilice  0 0 0 2 0 2 

315203 Vimperk 4 0 0 7 0 11 

315212 Vitějovice 2 0 0 1 0 3 

315213 Vlachovo Březí 9 2 1 49 20 81 

314213 Vlastec  0 0 0 2 0 2 

316282 Vodňany  2 0 0 11 0 13 

316283 Vodňany Pražák  3 0 0 13 0 16 

315214 Volary 8 29 1 97 11 146 

316286 Volenice 0 0 0 8 0 8 

313302 Volfířov 5 0 0 3 0 8 

316284 Volyně  6 3 2 34 2 47 

311318 Vrábče 1 0 0 0 0 1 

314261 Vráž  0 0 0 4 0 4 

315231 Vrbice 1 0 0 0 0 1 

311324 Všemyslice 0 0 0 3 0 3 

315210 Výškovice 0 0 0 2 0 2 

312178 Vyšší Brod 5 19 6 21 1 52 

312715 VZS ps ČB Lipno – Modřín 0 0 0 2 0 2 

312714 VZS ps ČK Lipno Vltavice 0 0 0 16 0 16 

314713 VZS ps PRAHA 15 Orlík 0 0 1 42 1 44 

315215 Záblatí (PT) 1 0 0 2 0 3 

314178 Záboří (PI)  0 0 0 1 0 1 

316287 Záboří (ST) 1 0 0 2 0 3 

311337 Zahájí 1 0 0 0 0 1 

314265 Zahořany  0 0 0 8 0 8 

314269 Záhoří (PI)  4 0 0 11 1 16 

311193 Zaliny 1 0 0 0 0 1 

314272 Zbelítov  0 0 0 1 0 1 

315219 Zbytiny 2 0 0 19 1 22 

313305 Zdešov 3 0 0 1 0 4 

315220 Zdíkov 4 0 0 20 0 24 

317203 Zhoř u Tábora  1 0 0 6 0 7 

312182 Zlatá Koruna  0 0 0 3 0 3 

311341 Zliv 9 0 0 19 1 29 

312185 Zubčice  1 0 0 8 0 9 

311342 Zvíkov (CB) 1 0 1 0 0 2 

314281 Zvíkovské Podhradí  1 0 0 1 0 2 

311345 Žabovřesky 3 0 1 14 0 18 

311347 Žár (CB) 0 0 0 5 0 5 

314282 Žďár (PI)  1 0 0 1 0 2 

317316 Želeč  1 0 0 5 0 6 

315170 Žernovice 0 0 0 3 0 3 

311350 Žimutice 2 0 0 7 1 10 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

59 

Počty samostatných zásahů jednotek 

  Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů 

311100 Adamov 1 0 

314102 Albrechtice nad Vltavou  7 6 

316105 Bavorov 17 11 

311157 Bavorovice 2 0 

311351 Bečice (CB) 6 5 

313103 Bednáreček 2 0 

317111 Bechyně  107 77 

316112 Bělčice  11 6 

317113 Běleč  5 3 

312102 Benešov nad Černou 29 22 

315104 Benešova Hora 1 0 

314105 Bernartice  14 8 

312104 Besednice 1 0 

316115 Bezdědovice 5 2 

316116 Bílsko 3 2 

316120 Blatná  13 5 

312204 Bohdalovice 3 2 

317116 Borotín  2 1 

315107 Borová Lada 14 11 

311102 Borovany (CB) 21 12 

314108 Borovany (PI) 1 0 

311105 Boršov nad Vltavou 9 8 

314189 Boudy  2 1 

314109 Božetice  4 4 

314110 Branice  1 0 

312106 Brloh 6 3 

316122 Březí (ST) 1 0 

315110 Budilov 2 2 

313116 Budíškovice 9 5 

316125 Cehnice 6 4 

313117 Cep 1 0 

313118 Cizkrajov 20 12 

316126 Čečelovice 2 2 

316127 Čejetice 4 3 

311113 Čejkovice 5 4 

316601 Čepro a.s., sklad Bělčice 17 16 

317601 Čepro a.s., sklad Smyslov 17 17 

311802 Čepro a.s., sklad Včelná 3 3 

316131 Čepřovice 6 4 

312110 Černá v Pošumaví 32 19 

313123 Česká Olešná 1 0 

313124 České Velenice 88 73 

312201 Český Krumlov 9 7 

313125 Český Rudolec 38 27 

316133 Čestice 21 16 

311603 ČEZ a.s. (JE) Temelín 17 10 

316135 Číčenice 5 3 

314118 Čimelice  25 14 

313126 Číměř 7 5 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

60 

  Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů 

314121 Čížová  1 0 

315114 Čkyně 13 10 

316600 ČZ a.s. Strakonice 10 8 

313132 Dačice 24 15 

313135 Dešná 6 5 

313137 Deštná 18 10 

317134 Dírná  2 2 

314130 Dobev  2 2 

311116 Dobrá Voda u Č.Budějovic 7 5 

311170 Dobřejovice 1 0 

311135 Dolní Bukovsko 33 25 

312112 Dolní Dvořiště 29 23 

317139 Dolní Hořice  7 5 

315119 Dolní Kožlí 1 0 

312113 Dolní Třebonín 9 6 

311140 Doudleby 5 3 

316142 Drahonice  9 7 

317146 Drahov  2 1 

317147 Dráchov  2 0 

317148 Dražice  2 1 

311134 Dražíč 2 0 

317149 Drhovice  1 0 

314136 Drhovle  1 0 

311143 Dříteň 1 1 

315120 Dub 3 1 

314138 Dubí Hora  1 0 

311146 Dubičné 1 0 

311147 Dubné 10 6 

315144 Dvory 2 1 

311152 Dynín 1 1 

312117 Frymburk 29 20 

316153 Hajany 2 1 

313152 Hamr 6 6 

313153 Hatín 3 0 

314142 Heřmaň (PI) 7 4 

317152 Hlasivo  3 1 

317154 Hlavatce (TA) 3 1 

311156 Hluboká nad Vltavou 75 52 

311103 Hluboká u Borovan 1 1 

312118 Holubov 15 5 

313163 Horní Pěna 5 5 

312122 Horní Planá  43 23 

311165 Horní Stropnice 6 3 

315126 Horní Vltavice  21 16 

315116 Horosedly (PT) 1 1 

312125 Hořice na Šumavě  5 3 

311169 Hosín 2 0 

316156 Hoslovice 2 0 

313171 Hospříz 3 1 

311171 Hosty 1 0 

315206 Hrabice 21 12 

311174 Hrdějovice 42 31 

314148 Hrejkovice  12 8 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

61 

  Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů 

311209 Hroznějovice 1 0 

311178 Hůry 6 3 

315129 Husinec 1 0 

317166 Chabrovice  1 1 

316164 Chlum (ST) 5 4 

313182 Chlum u Třeboně 26 16 

315130 Chlumany  2 1 

317169 Chotoviny  45 30 

317175 Choustník  6 3 

311180 Chrášťany 10 7 

315132 Chroboly 2 1 

314150 Chřešťovice  1 0 

312129 Chvalšiny  11 6 

317178 Chýnov  37 26 

314153 Chyšky  6 5 

314207 Chyšky - Květuš  3 2 

311185 Jankov 1 0 

313187 Jarošov nad Nežárkou 14 10 

315138 Javorník 1 0 

314151 Jehnědno  1 1 

314159 Jetětice  5 4 

314180 Jickovice  1 1 

311604 Jihočeské letiště České Budějovice 1 1 

311190 Jílovice 5 4 

313307 Jindřichův Hradec 35 26 

316166 Jinín 1 0 

317183 Jistebnice  34 29 

312136 Kájov  14 10 

311194 Kamenná 1 1 

312198 Kaplice - Hubenov  6 2 

313196 Kardašova Řečice 22 14 

316171 Katovice 3 2 

314160 Kestřany  6 4 

316173 Kladruby 6 6 

313199 Klec 3 3 

314162 Kluky  4 1 

313236 Kolence 1 0 

311208 Kostelec 4 1 

314164 Kostelec n/Vltavou  10 6 

313204 Kostelní Radouň 1 0 

317191 Košice  5 3 

314168 Kovářov  21 17 

316176 Krajníčko 5 4 

314173 Králova Lhota  2 0 

315168 Kralovice 6 5 

311213 Krasejovka 5 2 

316254 Krašlovice 1 1 

315146 Kratušín 1 0 

314176 Krč  1 1 

315160 Krtely 3 2 

312139 Křemže - Chmelná  1 0 

315139 Ktiš 15 11 

314179 Kučeř  2 2 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

62 

  Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů 

313206 Kunžak 42 20 

314267 Lašovice  10 4 

315142 Lažiště 4 1 

311214 Ledenice 44 31 

315148 Lenora 12 8 

315149 Lhenice 21 11 

311317 Lhota 1 1 

317241 Libějice  2 2 

311216 Libníč 8 6 

314240 Líšnice (PI) 3 3 

311221 Lišov 38 20 

316188 Litochovice 4 4 

311225 Litvínovice 5 4 

316189 Lnáře 18 8 

311228 Ločenice 2 1 

317242 Lom (TA) 1 0 

313214 Lomnice nad Lužnicí 29 16 

312199 Loučovice  18 9 

313219 Lužnice 2 2 

316193 Mačkov 1 1 

314131 Malé Nepodřice  1 1 

316194 Malenice 1 0 

312144 Malonty  12 5 

315158 Malovice 1 0 

317200 Malšice  9 5 

316195 Mečichov 2 2 

316232 Metly 2 0 

315163 Mičovice 1 0 

314226 Milenovice  2 0 

314185 Milevsko  12 7 

316196 Miloňovice 3 0 

314187 Mirotice  15 8 

314190 Mirovice 54 35 

317205 Mladá Vožice  59 41 

311230 Mladošovice 1 0 

316198 Mnichov 1 0 

313226 Mníšek 7 2 

312115 Mojné 3 3 

311226 Mokré 1 0 

317207 Myslkovice  4 1 

317327 Nadějkov  8 7 

311144 Nákří 2 2 

315801 Národní park Šumava 5 3 

311231 Nedabyle 2 0 

311240 Neplachov 5 1 

315171 Netolice 74 59 

312149 Netřebice (CK)  3 1 

316214 Nihošovice 2 2 

316215 Nišovice 2 2 

313227 Nová Bystřice 62 45 

315173 Nová Pec 26 23 

313229 Nová Včelnice 50 41 

311236 Nová Ves (CB) 8 6 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

63 

  Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů 

312152 Nová Ves (CK)  1 0 

311161 Nové Homole 5 3 

311242 Nové Hrady 36 32 

313235 Novosedly nad Nežárkou 14 10 

314133 Oldřichov  3 2 

317217 Oldřichov  1 0 

311248 Olešník 2 2 

317219 Opařany  22 16 

314210 Osek (PI) 1 1 

315103 Oseky 2 2 

314211 Oslov  4 2 

311313 Ostrolovský Újezd 1 0 

314214 Ostrovec  19 11 

314141 Pamětice  1 1 

314255 Paseky  1 1 

313240 Peč 7 3 

315172 Petrův Dvůr 2 1 

313242 Písečné 11 8 

314100 Písek  35 23 

313244 Pístina 3 2 

311253 Pištín 1 0 

311162 Planá 3 3 

317224 Planá nad Lužnicí  65 37 

311255 Plav 1 1 

313245 Plavsko 4 3 

313246 Pleše 1 0 

313250 Pluhův Žďár 8 5 

314218 Podolí I.  16 12 

313255 Popelín 8 4 

312159 Pořešín 1 1 

316228 Pracejovice 1 1 

314225 Protivín  44 27 

314227 Přeborov  3 1 

311132 Předčice 1 1 

316231 Předmíř 1 0 

312161 Přední Výtoň  27 25 

316235 Předslavice 1 0 

317232 Přehořov  8 7 

316161 Přechovice 3 3 

316236 Přešťovice 3 2 

313257 Příbraz 3 2 

312162 Přídolí 13 11 

312163 Přísečná  1 0 

314231 Putim  2 0 

317236 Radenín  1 0 

317239 Radětice  2 1 

315175 Radhostice 7 7 

316240 Radomyšl 3 1 

311259 Radošovice 3 2 

314120 Rakovice  1 1 

311315 Rankov 1 1 

313261 Rapšach 2 0 

317247 Rataje  1 1 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

64 

  Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů 

317249 Ratibořské Hory  2 1 

317253 Roudná  13 13 

316246 Rovná 2 0 

312167 Rožmberk nad Vltavou - Přízeř  15 11 

312168 Rožmitál na Šumavě  6 2 

311263 Rudolfov 5 2 

317255 Řepeč  1 1 

311266 Římov 3 0 

317257 Řípec  1 0 

316249 Sedlice  15 7 

314237 Semice  2 1 

314239 Sepekov  3 2 

317258 Sezimovo Ústí  16 5 

317600 Silon a.s. 1 1 

316252 Skaličany 1 1 

314242 Slabčice  1 0 

317243 Slapy  1 0 

311276 Slavče 2 0 

313273 Slavonice 64 38 

314245 Smetanova Lhota  1 1 

317268 Smilovy Hory  3 2 

314248 Smrkovice  3 1 

312172 Soběnov  1 0 

322283 Soběšice 2 0 

316257 Sousedovice 1 0 

322360 Správa NPŠ a Obec Modrava 1 0 

322287 Srní 1 0 

311283 Srubec 1 0 

317273 Stádlec  1 0 

315180 Stachy 34 22 

316011 Stanice Blatná 189 153 

311010 Stanice České Budějovice 1092 886 

312010 Stanice Český Krumlov 587 499 

313011 Stanice Dačice 223 167 

312013 Stanice Frymburk 169 114 

322011 Stanice Horažďovice 4 1 

313010 Stanice Jindřichův Hradec  485 393 

312011 Stanice Kaplice 220 184 

312012 Stanice Křemže 120 73 

314011 Stanice Milevsko 220 177 

314010 Stanice Písek 455 378 

315010 Stanice Prachatice 370 304 

317011 Stanice Soběslav 274 217 

316010 Stanice Strakonice 468 396 

311011 Stanice Suché Vrbné 482 391 

317010 Stanice Tábor 695 563 

311012 Stanice Trhové Sviny 175 140 

313012 Stanice Třeboň 270 193 

311013 Stanice Týn nad Vltavou 243 201 

315011 Stanice Vimperk 245 199 

316012 Stanice Vodňany 191 153 

313278 Stará Hlína 1 0 

313279 Staré Hobzí 16 12 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

65 

  Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů 

311284 Staré Hodějovice 1 1 

313280 Staré Město pod Landštejnem 10 7 

316100 Strakonice 32 18 

316800 Strakonice Fabrics 6 6 

313281 Stráž nad Nežárkou 40 29 

311285 Strážkovice 4 1 

315183 Strážný 2 0 

313282 Strmilov 8 1 

315184 Strunkovice nad Blanicí 20 14 

316261 Střelské Hoštice 5 2 

313284 Stříbřec 9 6 

313285 Střížovice 22 19 

313287 Studená 61 41 

317279 Sudoměřice u Bechyně  11 10 

317283 Sudoměřice u Tábora  4 2 

313289 Suchdol nad Lužnicí 106 83 

315188 Svatá Maří 43 27 

311288 Svatý Jan nad Malší 14 12 

311600 SŽ České Budějovice 350 254 

317286 Šebířov  1 1 

311292 Ševětín 11 5 

311227 Šindlovy Dvory 1 1 

316266 Štěchovice 1 0 

316267 Štěkeň 8 4 

311294 Štěpánovice 3 1 

317100 Tábor  109 84 

314253 Tálín  2 1 

311297 Temelín 3 0 

316271 Tchořovice 3 3 

311239 Todně 4 4 

311302 Trhové Sviny 4 2 

316163 Truskovice 1 1 

314224 Třebkov  1 0 

313111 Třeboň - Branná 15 9 

317289 Tučapy  30 23 

317212 Turovec  2 1 

315197 Tvrzice 2 2 

311309 Týn nad Vltavou 22 14 

311245 Údolí (u Nových Hradů) 10 10 

311310 Úsilné 1 0 

316281 Uzeničky 1 0 

315200 Vacov 21 13 

314246 Varvažov  2 2 

312175 Velešín  103 63 

316223 Velká Turná 1 0 

314132 Velké Nepodřice  1 0 

314171 Vepice  1 1 

317296 Veselí nad Lužnicí  38 21 

312203 Větřní 22 12 

312187 Věžovatá Pláně  4 3 

312650 VHJ Boletice (CK) 36 34 

317298 Vilice  2 2 

315203 Vimperk 8 4 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

66 

  Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů 

315212 Vitějovice 3 1 

315213 Vlachovo Březí 63 53 

314213 Vlastec  2 2 

316282 Vodňany  13 10 

316283 Vodňany - Pražák  15 9 

315214 Volary 130 94 

316286 Volenice 8 6 

313302 Volfířov 8 5 

316284 Volyně  43 30 

311318 Vrábče 1 0 

314261 Vráž  4 4 

315231 Vrbice 1 0 

311324 Všemyslice 3 3 

315210 Výškovice 2 2 

312178 Vyšší Brod 51 38 

312715 VZS ps ČB Lipno – Modřín 2 2 

312714 VZS ps ČK Lipno - Vltavice 16 14 

314713 VZS ps PRAHA 15 Orlík 43 38 

315215 Záblatí (PT) 3 3 

316287 Záboří (ST) 3 2 

311337 Zahájí 1 0 

314265 Zahořany  7 5 

314269 Záhoří (PI)  13 8 

311193 Zaliny 1 0 

315219 Zbytiny 20 16 

313305 Zdešov 4 1 

315220 Zdíkov 24 20 

317203 Zhoř u Tábora  6 5 

312182 Zlatá Koruna  3 3 

311341 Zliv 25 13 

312185 Zubčice  6 4 

311342 Zvíkov (CB) 2 0 

314281 Zvíkovské Podhradí  2 1 

311345 Žabovřesky 18 14 

311347 Žár (CB) 1 1 

314282 Žďár (PI)  2 1 

317316 Želeč  6 5 

315170 Žernovice 3 3 

311350 Žimutice 4 3 

  



 

 

67 

Závažné požáry - okres České Budějovice 

16. 1. 00:18 hod. Požár stropní konstrukce a obytné části rodinného domu v obci Hluboká nad Vltavou, 

část obce Zámostí. Při požáru vznikla škoda 200 000 Kč. UH: 3 000 000 Kč. Příčinou požáru bylo vznícení 
zazděného trámu v komínovém tělese. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Při požáru nedošlo ke zranění ani 
usmrcení osob.  

 
13. 3. 20:32 hod. Požár střechy a budovy kravína v areálu zemědělského družstva v obci Dražíč. Požárem 

vznikla škoda 2 000 000 Kč. UH: 10 000 000 Kč. Příčinou požáru byla technická závada frézy krmného vozu. Ke 
zranění osob nedošlo. Na místě zasahovalo 7 jednotek PO. 

 
25. 3.  12:30 hod. Požár přístřešků se zaparkovaným vozidlem, obytným karavanem a lodí v obci 

Doudleby, část obce Straňany. Při požáru vznikla škoda 1 100 000 Kč. UH: 100 000 Kč. Příčinou požáru byl 
elektrický zkrat na poškozené izolaci silového kabelu u autobaterie. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Při 
požáru nedošlo ke zranění ani usmrcení osob. 

 
30. 4. 22:00 hod. Požár střechy rodinného domu s uzavřeným dvorem v obci Mladošovice. Při požáru 

vznikla škoda 200 000 Kč. UH: 3 000 000 Kč. Příčinou vzniku požáru byla od hlodavců poškozená izolace na 
přívodním kabelu ke světlům. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Při požáru nedošlo ke zranění ani usmrcení 
osob.  

 
25. 5. 13:00 hod. Požár kuchyňské linky v bytovém domě v obci České Budějovice, část obce České 

Budějovice 1. Požárem vznikla škoda 100 000 Kč. UH: 0 Kč. Příčinou požáru bylo povrchové teplo a vznícení 
potravin. Na místě zasahovala 1 jednotka PO. Při požáru došlo ke zranění 3 osob. 

 
29. 6. 13:38 hod. Požár osobního vozidla po dopravní nehodě v obci Štěpánovice. Při požáru vznikla 

škoda 0 Kč. UH: 0 Kč. Příčinou požáru byla dopravní nehoda dvou osobních vozidel, z nichž se jedno následně 
vzňalo. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Při požáru došlo ke zranění 2 osob. 

 
11. 8. 12:52 hod. Požár traktoru a jeho okolí v obci Dříteň, část obce Radomilice. Při požáru vznikla škoda 

2 000 000 Kč. UH: 200 000 Kč. Příčinou vzniku požáru bylo povrchové teplo na části výfukového potrubí. Na místě 
zasahovaly 2 jednotky PO. Při požáru nedošlo ke zranění a usmrcení osob. 

 
19. 8. 04:58 hod. Požár televizoru v prodejně elektra v obci České Budějovice, část obce České 

Budějovice 6. Při požáru vznikla škoda 1 500 000 Kč. UH: 0 Kč. Příčinou požáru byla závada na elektroinstalaci 
televizoru. Při požáru nedošlo ke zranění osob. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO.  

 
21. 8. 13:56 hod. Požár sklízecí mlátičky a strniště se slámou v obci Temelín, část obce Březí u Týna nad 

Vltavou. Při požáru vznikla škoda 1 500 000 Kč. UH: 0 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Při požáru nedošlo 
ke zranění a usmrcení osob. 

 
8. 10. 07:51 hod. Požár osoby na fotbalovém hřišti v obci Hluboká nad Vltavou, část obce Hroznějovice. 

Příčinou požáru byl sebevražedný úmysl osoby. Při požáru došlo k usmrcení jedné osoby. Na místě zasahovaly 
2 jednotky PO. 

 
28. 11. 22:15 hod. Požár skladu autodílny a zámečnické dílny v obci Jílovice. Při požáru vznikla škoda 

900 000 Kč. UH: 4 000 000 Kč. Příčinou požáru byla jiskra z topidla. Na místě zasahovalo 6 jednotek PO. Při požáru 
došlo ke zranění příslušníka jednotky SDH Jílovice. 

 
29. 11. 03:15 hod. Požár technologie sušičky zrnin v obci Týn nad Vltavou, část obce Malá Strana. Při 

požáru vznikla škoda 1 500 000 Kč. UH: 7 000 000 Kč. Příčinou požáru bylo tepelné samovznícení zrna v sušících 
elementech sušičky. Na místě zasahovala 1 jednotka PO. Při požáru nedošlo ke zranění osob. 
 



 

 

68 

Závažné požáry - okres Český Krumlov 

1. 1.  07:31 hod.   Požár rodinného domu v obci Horní Planá. Při požáru vznikla škoda 1 200 000 Kč. UH: 

1 800 000 Kč. Příčinou požáru bylo zřejmě používání otevřeného ohně v prostorách domu. Na místě zasahovaly 
4 jednotky PO. V přímé souvislosti s požárem došlo k usmrcení 1 osoby. 

 
19. 3.  10:35 hod.  Požár kuchyňské linky ve 3. patře panelového domu v obci Kaplice, část obce Na 

Vyhlídce. Při požáru vznikla škoda 100 000 Kč. UH: 0 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Při požáru došlo ke 
zranění 1 osoby a 15 osob bylo evakuováno. 

 
3. 4.  21:18 hod.  Požár recepce autosalonu v obci Český Krumlov, část obce Domoradice. Při požáru 

vznikla škoda 200 000 Kč. UH: 5 000 000 Kč. Na místě zasahovala 1 jednotka PO. Ke zranění osob nedošlo. Příčinou 
požáru byl elektrický zkrat na aquabaru. 
 

18. 4.  08:02 hod.  Požár dřevěného přístavku u rodinného domu v obci Netřebice. Při požáru vznikla 

škoda 25 000 Kč. UH: 1 100 000 Kč. Na místě zasahovala 1 jednotka PO. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
Příčinou vzniku požáru bylo uložení horkého popelu do plastové popelnice. 

 
28. 6. 10:08 hod. Požár haly a skladované dřevěné štěpky v obci Český Krumlov, část obce Domoradice. 

Při požáru vznikla škoda 3 000 Kč. UH: 12 000 000 Kč. Příčina požáru nebyla stanovena. Na místě zasahovalo 
6 jednotek PO. Ke zranění osob nedošlo. 

 
8. 10. 00:35 hod. Požár nábytku obývacího pokoje bytu v obci Větřní. Při požáru vznikla škoda 250 000 

Kč. UH: 1 000 000 Kč. Příčinou požáru byl elektrický zkrat u akumulátoru notebooku. Na místě zasahovaly 
2 jednotky PO. Při požáru došlo ke zranění 2 osob a 35 osob bylo evakuováno. 

 
2. 11.  17:37 hod.  Požár fotografické pracovny v objektu bývalé mateřské školy v obci Český Krumlov, 

část obce Nové Spolí. Jednalo se o požár bez účasti JPO. Při požáru vznikla škoda 1 000 000 Kč. UH: 1 100 000 Kč. 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada na nabíjeném akumulátoru dronu. Ke zranění a usmrcení osob 
nedošlo. 

 
18. 11.  10:54 hod.  Požár palivového dřeva v kotelně rodinného domu v obci Nová Ves, část obce Řeviny. 

Při požáru vznikla škoda 450 000 Kč. UH: 1 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Ke zranění osob 
nedošlo. Příčinou požáru byl špatný stav kouřovodu od kotle.  

 
26. 11.  03:58 hod.  Požár motocyklu pod balkonem panelového domu v obci Velešín. Při požáru vznikla 

škoda 500 000 Kč. UH: 1 500 000 Kč. Příčina požáru nebyla specifikována. Při požáru nedošlo ke zranění osob. 
 
  



 

 

69 

Závažné požáry - okres Jindřichův Hradec 

2. 1. 19:20 hod. Požár hranice dřeva a půdního prostoru rodinného domu v obci Novosedly nad 

Nežárkou, část obce Kolence. Při požáru vznikla škoda 300 000 Kč. UH: 5 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 
4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla manipulace se žhavým popelem. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 

 
19. 1. 10:16 hod.  Požár kotelny a sušičky na dřevo v areálu pily v obci Jarošov nad Nežárkou. Při požáru 

vznikla škoda 450 000 Kč. UH: 1 500 000 Kč. Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru bylo 
zanedbání bezpečnostních předpisů. 

 
27. 1. 16:54 hod. Požár sklepních prostor rodinného domu v obci Popelín. Při požáru vznikla škoda 

50 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla nesprávná obsluha 
topidla. V přímé souvislosti s požárem došlo k poranění 1 osoby. 

 
23. 3. 19:54 hod. Požár střechy a podkroví rodinného domu v obci Číměř, část obce Bílá. Při požáru 

vznikla škoda 800 000 Kč. UH: 1 700 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Ke zranění a usmrcení osob 
nedošlo. Příčinou vzniku požáru byla jiskra z komína. 

 
1. 4. 14:38 hod. Požár stropní konstrukce rodinného domu v obci Suchdol nad Lužnicí, část obce Tušť. 

Při požáru vznikla škoda 20 000 Kč. UH: 1 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru 
byl zazděný trám v konstrukci komínu. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 

 
9. 4. 05:26 hod. Požár hranice dřeva uskladněného u stodoly rodinného domu v obci Smržov. Při 

požáru vznikla škoda 1 000 Kč. UH: 1 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla 
nesprávná manipulace se žhavým popelem. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 

 
23. 5. 17:56 hod.  Požár střešní konstrukce v prostoru hřebene hospodářské usedlosti v obci Český 

Rudolec, část obce Nová Ves. Při požáru vznikla škoda 20 000 Kč. UH: 1 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 
3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla jiskra z komína. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 

 
6. 8. 10:15 hod. Požár kuchyňské linky ve 2. nadzemním podlaží bytového domu v obci Chlum 

u Třeboně. Při požáru vznikla škoda 200 000 Kč. UH: 1 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčina 
vzniku požáru nebyla objasněna. Při požáru došlo ke zranění 1 osoby. 

 
9. 8. 09:02 hod. Požár autodílny, která navazovala na stodolu v obci Pleše. V autodílně byla 

zaparkována 2 vozidla. Při požáru vznikla škoda 2 000 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 5 jednotek 
PO. Příčinou vzniku požáru bylo nesprávné používání svářecího agregátu. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
26. 9. 18:15 hod. Požár bývalého kravína, který sloužil jako sklad píce v obci Strmilov, část obce Česká 

Olešná. Při požáru vznikla škoda 3 606 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 6 jednotek PO. Příčina 
vzniku požáru je stále v šetření. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 
 
  



 

 

70 

Závažné požáry - okres Písek 

15. 1. 04:49 hod. Požár briketárny v areálu truhlárny v obci Protivín. Při požáru vznikla škoda 500 000 Kč. 

UH: 1 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotka PO. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 
elektroinstalace osvětlení. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
5. 2. 20:15 hod.  Požár plynu unikajícího z tlakové lahve a následný požár střešní konstrukce 

přístřešku u rodinného domu v obci Předotice, část obce Třebkov. Při požáru vznikla škoda 500 000 Kč. UH: 200 
000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčina vzniku požáru je stále v šetření. Ke zranění ani usmrcení 
osob nedošlo. 

 
22. 2. 14:51 hod. Požár osobního automobilu, přístřešku na automobil a přilehlé králíkárny v obci 

Protivín, část obce Milenovice. Při požáru vznikla škoda 100 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 
4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení neznámou osobou. Ke zranění ani usmrcení osob 
nedošlo. 

 
7. 3.  04:07 hod. Požár střešní konstrukce rodinného domu v obci Kestřany, část obce Hrušov-

Chotěbořice. Při požáru vznikla škoda 480 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Ke 
zranění ani usmrcení osob nedošlo. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení neznámou osobou. 

 
13. 3.  16:36 hod. Požár střešní konstrukce rodinného domu v obci Přeborov. Při požáru vznikla škoda 

700 000 Kč. UH: 2 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byl elektrický zkrat 
instalace. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
20. 3.  11:04 hod. Požár palivového dřeva uskladněného u kamen rodinného domu v obci Písek, část 

obce Paseky. Při požáru vznikla škoda 20 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Na místě zasahovala 1 jednotka PO. Ke zranění 
ani usmrcení osob nedošlo. Příčinou vzniku požáru byla nesprávná obsluha topidla. 

 
9. 8.  13:00 hod. Požár motorového prostoru osobního vozidla v obci Mirotice, část obce Radobytce. Při 

požáru vznikla škoda 100 000 Kč. UH: 100 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. K úmrtí ani ke zranění osob 
nedošlo. Příčinou vzniku požáru byla technická závada na výfukovém potrubí. 

 
26. 8.  11:36 hod. Požár tepelné izolace nad kotelnou výrobního závodu v obci Oslov. Při požáru vznikla 

škoda 150 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla technická 
závada elektroinstalace osvětlení. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
14. 11. 13:26 hod.  Požár motorového prostoru nákladního automobilu v obci Písek, část obce Pražské 

Předměstí. Při požáru vznikla škoda 15 000 Kč. UH: 300 000 Kč. Na místě zasahovala 1 jednotka PO. Příčinou 
vzniku požáru byla technická závada pravého předního reflektoru. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

  



 

 

71 

Závažné požáry - okres Prachatice 

18. 1. 05:18 hod. Požár dvou opuštěných domů v obci Vimperk, část obce Vimperk II. Požárem vznikla 

škoda 900 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 6 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru bylo používání 
otevřeného ohně ve vnitřních prostorách budov. 

 
24. 1. 12:00 hod. Požár fasády, interiéru 2. nadzemního podlaží a střešní konstrukce dřevostavby 

rodinného domu v obci Vlachovo Březí, část obce Horní Kožlí. Při požáru vznikla škoda 1 000 000 Kč. UH: 400 000 
Kč. U požáru zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení neznámou osobou. Ke 
zranění ani usmrcení osob nedošlo, 1 osoba byla zachráněna. 

 
25. 1. 00:36 hod. Požár obložení stropní konstrukce rekreačního objektu v obci Vacov, část obce Lhota 

nad Rohanovem. Při požáru vznikla škoda 50 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. U požáru zasahovaly 2 jednotky PO. 
Příčinou vzniku požáru bylo nedodržení bezpečné vzdálenosti dřevěných konstrukcí od komínového tělesa. Ke 
zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
29. 9. 09:48 hod. Požár rodinného domu, přilehlé stodoly a stodoly patřící k sousednímu domu v obci 

Dvory. Při požáru vznikla škoda 2 500 000 Kč. UH: 3 000 000 Kč. U požáru zasahovalo 5 jednotek PO. Příčinou 
požáru byla nesprávná obsluha topidla. Při požáru došlo ke zranění 1 příslušníka jednotky SDH Vlachovo Březí.  

 
3. 10. 03:48 hod. Požár střešní konstrukce a nákladní rampy opuštěného objektu restaurace v obci 

Vimperk, část obce Vimperk II. Při požáru vznikla škoda 100 000 Kč. UH: 200 000 Kč. Přesná příčina vzniku požáru 
nebyla stanovena. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. 

 
21. 10. 14:50 hod. Požár stropní konstrukce nad krbem rodinného domu v obci Husinec. Při požáru 

vznikla škoda 200 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou požáru bylo zanedbání 
bezpečnostních předpisů. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
17. 11. 17:20 hod.  Požár střešní konstrukce zemědělské usedlosti v obci Vítějovice. Při požáru vznikla 

škoda 2 000 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Na místě zasahovalo 7 jednotek PO. Příčina požáru nebyla objasněna. Ke 
zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
31. 12. 12:31 hod. Požár bytového rozvaděče uvnitř bytu v 6. nadzemním patře bytového domu v obci 

Prachatice, část obce Prachatice II. Při požáru vznikla škoda 15 000 Kč. UH: 600 000 Kč. Příčinou požáru byl 
přechodový odpor, vada materiálu. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. U požáru zasahovala 1 jednotka PO. 
 
 



 

 

72 

Závažné požáry - okres Strakonice 

4. 2. 05:07 hod. Požár palivového dřeva uskladněného u stodoly v obci Bavorov, část obce Čichtice. 

Požárem vznikla škoda 5 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru bylo 
zanedbání bezpečnostních předpisů při použití úhlové brusky. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
15. 2. 04:11 hod. Požár dřevěné kolny na zahradě rodinného domu v obci Radomyšl. Požárem vznikla 

škoda 150 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla jiskra z komína 
udírny na tuhá paliva. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
5. 3.  11:23 hod. Požár kuchyňské linky bytu v 2. nadzemním podlaží bytového domu v obci Předslavice. 

Požárem vznikla škoda 300 000 Kč. UH: 1 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 6 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru 
byla technická závada na prodlužovacím kabelu. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
18. 4. 01:25 hod. Požár kotelny rodinného domu v obci Hoslovice, část obce Škrobočov. Požárem vznikla 

škoda 15 000 Kč. UH: 1 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla nesprávná 
obsluha topidla – zapálení dřeva nasyceného benzínem v kotli. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
4. 5.  12:50 hod. Požár nákladního automobilu v obci Čestice, část obce Nahořany. Požárem vznikla 

škoda 500 000 Kč. UH: 100 000 Kč. Na místě zasahovala 1 jednotka PO. Příčinou vzniku požáru byla technická 
závada řídící jednotky palivového čerpadla. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
6. 5.  15:32 hod. Požár půdního prostoru a střešní konstrukce rodinného domu v obci Strakonice, část 

obce Strakonice II. Požárem vznikla škoda 100 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. 
Příčinou požáru byl nedopalek cigarety. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
24. 5.  00:17 hod. Požár polystyrenové izolace podlahy obývacího pokoje rodinného domu v obci 

Střelské Hoštice. Požárem vznikla škoda 150 000 Kč. UH: 1 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. 
Příčinou vzniku požáru byla nepředpokládaná změna provozních parametrů krbu na tuhá paliva. Ke zranění ani 
usmrcení osob nedošlo. 

 
3. 6.  01:42 hod. Požár autodílny a hospodářské usedlosti v obci Rovná. Požárem vznikla škoda 

2 000 000 Kč. UH: 3 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 
elektrického vodiče 230 V. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
19. 6. 10:48 hod. Požár prádelny penzionu v obci Předslavice, část obce Marčovice. Požár uhašen 

samouhašením. Požárem vznikla škoda 500 000 Kč. UH: 0 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Příčina vzniku 
požáru je stále v šetření. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
30. 8. 10:49 hod. Požár dřevěné kolny u rodinného domu v obci Chlum. Požárem vznikla škoda 

100 000 Kč. UH: 4 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla nesprávná obsluha 
topidla na dřevo. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 
 
 



 

 

73 

Závažné požáry - okres Tábor 

30. 1. 14:17 hod. Požár dřevěných palet a papírových kartonů vyskladněných na vykládací rampě ze 

zadní části obchodního centra v obci Tábor. Požárem vznikla škoda 500 000 Kč. UH: 10 000 000 Kč. Na místě 
zasahovaly 2 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení neznámou osobou. Ke zranění ani 
usmrcení osob nedošlo. 

 
11. 2. 06:04 hod. Požár zemědělského stroje v obci Dlouhá Lhota. Požárem vznikla škoda 2 000 000 Kč. 

UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byl zkrat na elektrické instalaci. Ke 
zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
18. 5. 15:17 hod. Požár trafostanice fotovoltaické elektrárny v obci Dírná, část obce Lžín. Požárem 

vznikla škoda 3 000 000 Kč. UH: 0 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla technická 
závada jističe. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
28. 5. 19:20 hod. Požár půdního prostoru rodinného domu v obci Soběslav, část obce Soběslav III. 

Požárem vznikla škoda 700 000 Kč. UH: 10 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru 
byla technická závada na vodiči elektrické instalace. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. Byla evakuována 
1 osoba. 

 
26. 7. 00:13 hod. Požár plechové garáže (improvizované dílny), několika přilehlých přístavků a poblíž 

zaparkovaného nákladního automobilu v obci Myslkovice. Požárem vznikla škoda 1 900 000 Kč. UH: 500 000 Kč. 
Na místě zasahovalo 8 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru byla technická závada na dobíječi. Ke zranění ani 
usmrcení osob nedošlo. 

 
12. 8. 06:19 hod. Požár volně stojící skladovací haly o rozměrech 20 x 70 metrů v obci Tábor, část obce 

Měšice. Uskladněna sláma a píce. Požárem vznikla škoda 3 000 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 
7 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru bylo vznícení od teploty spalin motoru. Ke zranění ani usmrcení osob 
nedošlo. 

 
13. 8. 15:43 hod. Požár zemědělského stroje v obci Opařany, část obce Podboří. Požárem vznikla škoda 

4 000 000 Kč, UH: 1 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 
na elektroinstalaci. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
6. 11. 13:12 hod. Požár skladovací haly bramborárny v obci Choustník. Požárem vznikla škoda 

10 000 000 Kč. UH: 70 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 7 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru byla provozně 
technická závada na elektroinstalaci. V přímé souvislosti s požárem došlo ke zranění 1 osoby. 

 
7. 11. 13:45 hod. Požár skladové haly a sušičky na houby v obci Soběslav, část obce Nedvědice. Požárem 

vznikla škoda 2 000 000 Kč. UH: 18 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru byla 
technická závada na konstrukci elektrického topení. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
4. 12. 07:10 hod. Požár tepelného čerpadla v technické místnosti bytového domu v obci Tábor. Požárem 

vznikla škoda 1 000 000 Kč. UH: 6 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla 
technická závada na tepelném výměníku. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 

 
20. 12. 00:55 hod. Požár pergoly a střešní konstrukce rodinného domu v obci Malšice. Při požáru vznikla 

škoda 1 000 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčina vzniku požáru byla nevhodná 
konstrukce kouřovodu. Ke zranění ani usmrcení osob nedošlo. 
 

 
 



 

 

74 

Ostatní závažné události - okres České Budějovice 

19. 9. 14:49 hod. Jednotka HZS JčK stanice Trhové Sviny vyjela k dopravní nehodě u obce Olešnice. Po 

příjezdu na místo zásahu průzkumem zjistila, že se jedná o havarovaný osobní automobil VW Amarok v poloze 
na vozovce na střeše a osobní automobil Hyundai Tucson v poloze na boku ve stoce u vozovky. Na místě se již 
nacházela ZZS a PČR. Příslušníci jednotky HZS provedli zajištění místa nehody, zachycení unikající motorové nafty 
a kontrolu stability vozidel. Osádka automobilu Amarok se již nacházela ve vozidle ZZS. Řidič poté zůstal 
s drobnějším povrchovým zraněním na vlastní žádost na místě zásahu. Osoby z automobilu Tucson se na žádost 
VZ dostavili k vozidlu ZZS ke zkontrolování zdravotního stavu a k ošetření povrchových zranění. Příslušníci 
jednotky HZS pokračovali v úkonech vedoucích k zabezpečení místa DN a úklidu vozovky. Ještě před příjezdem 
odtahových vozidel byla jednotka HZS povolána k další DN. Jednotka HZS dokončila úklid vozovky a poté se vrátila 
na základnu. 
 

26. 9. 14:23 hod. Jednotky HZS JčK stanice Třeboň byla vyslána k dopravní nehodě u obce Štěpánovice. 

Na místě bylo zjištěno, že se jedná o střet tří osobních vozidel, přičemž dvě vozidla se nacházela na vozovce a 
jedno v příkopu. Na místě události byla již přítomna ZZS, která stabilizovala zraněné osoby v havarovaném vozidle 
v příkopu. Jednotka po dohodě s lékařem provedla vyproštění jedné osoby z vozidla a předala jí ZZS. Po stabilizaci 
řidiče bylo provedeno vyproštění druhé zraněné osoby a předání k ošetření ZZS. Poté jednotka provedla 
protipožární opatření a odpojení baterií u všech vozidel. Dále byl proveden transport zraněného řidiče do 
vrtulníku LZS. Po transportu zraněných osob provedla jednotka posyp vozovky sorbentem. Po příjezdu PČR bylo 
rozhodnuto o odjezdu HZS do doby vyšetření události a naložení vozidel na odtahovou službu. Poté jednotka 
provedla úklid vozovky od vyteklých provozních náplní a přivolaná SÚS provedla omezení rychlosti v daném úseku 
nehody. Poté se jednotka opět vrátila zpět na základnu. 
 

31. 10. 18:31 hod. Jednotky HZS JčK stanice České Budějovice a Suché Vrbné byly vyslány k dopravní 

nehodě osobního automobilu v obci Nové Hrady, část obce Štiptoň. Na místě se již nacházelo vozidlo ZZS, jehož 
posádka prováděla resuscitaci spolujezdce, který se nacházel ještě v havarovaném vozidle. Havarované vozidlo 
se nacházelo ve stoce u vozovky. V poloze částečně na levém boku bylo zaklíněné u stromu. Příslušníci jednotky 
HZS spolupracovali s osádkou vozidla ZZS při resuscitaci spolujezdce. Následně provedli vyproštění resuscitované 
osoby z vozidla na vozovku, kde resuscitace dále probíhala. Na místo dorazila PČR. Vzhledem ke zraněním, která 
byla neslučitelná se životem, lékař LZS resuscitaci ukončil. VZ nechal zřídit na vozovce v obou směrech 
v patřičných odstupech od místa zásahu policejní uzávěry. Dvě další osoby lékař ZZS prohlásil za mrtvé. Vzhledem 
k nízkému věku tragicky zesnulých, byl vydán pokyn k aktivaci týmu posttraumatické péče HZS JčK a souběžně 
s tím OPIS PČR zajistil výjezd na místo události dvou policejních krizových interventů. Příslušníci jednotky HZS po 
ukončení resuscitace začali vyprošťovat řidiče. Místo zásahu bylo po celou dobu osvětlováno osvětlovacím 
agregátem z vozidla jednotky HZS. Na místo zásahu byl povolán koroner a pohřební služba. Po prohlídce 
koronerem byla těla osádkou vozidla pohřební služby naložena a odvezena z místa zásahu. Jednotka HZS poté 
spolupracovala při odstraňování vozidla z místa zásahu odtahovou službou. Následně jednotka HZS provedla 
kompletní úklid vozovky v místě zásahu. Jednotka HZS se poté vrátila na základnu. 
 
17. 11. 14:47 hod. Jednotka HZS JčK stanice Suché Vrbné byla vyslána na otevření bytu v obci České 
Budějovice. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o zamčený byt v prvním podlaží s podezřením na úmrtí osoby. Na 
příkaz PČR jednotka provedla násilné otevření vstupních dveří. Uvnitř bytu zjistila uvnitř dvě osoby bez známek 
života. Byla přivolána ZZS. PČR byla na místě již před příjezdem jednotky HZS. Místo události bylo předáno PČR a 
jednotka se vrátila na základnu. 
 

26. 12. 13:08 hod. Jednotky HZS JčK stanice České Budějovice a Suché Vrbné byly vyslány k dopravní 

nehodě osobních automobilů v obci Litvínovice. Na místě jednotka zjistila, že se jednalo o čelní střet dvou 
osobních automobilů. Vozidlo Mitsubishi, které vjelo do protisměru, bylo ve stoce. Lehce zraněná osoba byla 
předána ZZS. Ve druhém vozidle BMW X5 cestoval řidič, manželka a dvě dcery. Všichni předáni ZZS s lehkým 
zraněním. Na místě tři vozidla ZZS a PČR. Jednotka provedla odpojení akumulátorů u obou vozidel a zasypala 
místo úniku provozních kapalin. Jednotka řídila provoz na komunikaci a pořídila fotodokumentaci. 
 



 

 

75 

Ostatní závažné události - okres Český Krumlov 

12. 1. 10:44 hod. Jednotka HZS JčK stanice Český vyjela k dopravní nehodě u obce Chabičovice, při které 

došlo ke střetu čtyř osobních vozidel. Na místě bylo průzkumem zjištěno, že příčinou střetu vozidel byla námraza 
na vozovce. VZ povolal přes OPIS HZS posyp zledovatělé silnice. Při příjezdu jednotky k zásahu byli již zraněné 
osoby mimo vozidla v péči ZZS. Jednalo se o tři osoby se středně těžkým zraněním, jednu osobu těžce zraněnou 
a jednu osobu lehce zraněnou. Všechny zraněné osoby převezla ZZS do nemocnice. Jednotka provedla na místě 
zásahu protipožární opatření a odpojila u automobilů baterie. Po celou dobu zásahů jednotka řídila provoz a po 
dokončení úklidu se vrátila na základnu.  
 

23. 02. 10:34 hod. Jednotky HZS JčK stanice Frymburk a JSDHO Vyšší Brod vyjely na asistenci PČR 

k nahlášené bombě do kasina v obci Studánky. Po příjezdu na místo události příslušníci jednotek spolupracovali 
s PČR a evakuovali z celého objektu 67 lidí, které soustředili v bezpečném prostoru. Po domluvě s PČR se naše 
jednotka odebrala zpět na základnu. 
 

11. 5. 15:32 hod. Jednotky HZS JčK stanice České Budějovice, Český Krumlov a JSDH Velešín vyjely na 

dopravní nehodu dvou nákladních automobilů a jednoho osobního vozidla v obci Velešín. Po příjezdu na místo 
se průzkumem nepotvrdila potřeba vyproštění osob. Všichni cestující byly již mimo vozidla. Jednotka poskytla 
předlékařskou pomoc čtyřem lehce zraněným osobám. Členové jednotky se soustředili na péči dvou dětí, které 
cestovaly v osobním automobilu. Ty byly bez zranění, pouze v šoku z nárazu. Jednotka provedla protipožární 
opatření a sorbentem zamezila dalšímu úniku provozních kapalin z havarovaných vozidel. Jednotky předaly 
zraněné osoby ZZS. Havarované vozidla kompletně zablokovala komunikaci I/3, kterou PČR uzavřela a dopravu 
odkláněla. Během vyšetřování DN řídila jednotka v místě provoz. Po zadokumentování nehody PČR, vyproštění 
a odtažení havarovaných vozidel, jednotka dokončila finální úklid a odjela zpět na základnu. 
 

25. 8. 13:30 hod. Jednotka HZS JčK stanice Kaplice vyjela k úniku zemního plynu v obci Kaplice. Jednalo 

se o protržené plynové potrubí o průměru 110 mm. Při příjezdu jednotky uzavírala již PČR příjezdové cesty k místu 
mimořádné události. Jednotka HZS po provedeném průzkumu stanovila nebezpečnou zónu v okruhu 15 m okolo 
výkopu a bezpečnostní zónu v okruhu 100 m. Tato vzdálenost byla stanovena urbanistickým členěním 
přístupových cest. V tomto okruhu byla provedena evakuace 9 osob z obvodního oddělení PČR, 2 osob z čerpací 
stanice Robin Oil, 2 osob a 21 zaměstnanců z nákupního střediska Albert. Prostor v bezpečnostní zóně byl 
monitorován pomocí přístroje GAS - PRO, kde naměřené hodnoty nepřekročily 1 % dolní meze výbušnosti. 
V budově OO PČR byl vypnut elektrický proud. K místu výkopu byly nataženy dva proudy C, kterými byl zkrápěn 
povrch výkopu z preventivních důvodů k zamezení jiskření. Na místo se dostavila plynárenská pohotovost 
společnosti E-ON, se kterou byl konzultován další postup. Jednalo se o snížení tlaku v plynové síti na regulační 
stanici, dále o provedení náhradního výkopu, kde bude provedeno zaškrcení plynového potrubí a následná 
oprava poškozeného místa. Jednotka provedla upozornění obyvatel za bezpečnostní zónou ve směru větru 
o úniku plynu. Po opravě potrubí byl proveden průzkum a měření v budově OO PČR. Naměřené hodnoty 
nedosahovaly meze výbušnosti. Opakovaná měření ukázala nulové hodnoty. Budova byla přirozeně odvětrána. 
Po opravě potrubí byla zrušena bezpečnostní zóna, obnoven provoz na komunikacích, obnoven provoz na OO 
PČR, nákupním středisku a čerpací stanici. Po dohodě se jednotka vrátila na základnu. 
  



 

 

76 

Ostatní závažné události - okres Jindřichův Hradec 

  
19. 5. 09:03 hod. Jednotka SDH České Velenice vyjela na asistenci PČR při otvírání bytu s podezřením na 
úmrtí. Na místě události jednotka provedla průzkum. V bytě se nacházel pes a osoba, u které bylo provedena 
kontrola životních funkcí. Lékař ZZS konstatoval smrt. Následně PČR při ohledání místa události nalezla možný 
výskyt nástražného systému. Byla nařízena evakuace bytových jednotek a na místo povolána pyrotechnická 
jednotka. Na žádost PČR byl proveden odchyt psa, který byl předán městské policii. Na místě události byl následně 
připraven jeden vysokotlaký proud a jednotka byla připravena na pokyn pyrotechnika zasáhnout. Po ukončení 
úkonů pyrotechniků dostala jednotka pokyn k ukončení zásahu a vrátila se na základnu. 
 
8. 9. 09:08 hod. Jednotka HZS JčK stanice Jindřichův Hradec vyjela na nahlášené nástražné výbušné 
zařízení v obci Jindřichův Hradec. Po příjezdu bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o asistenci PČR při zajištění 
objektu okresního soudu v Jindřichově Hradci, kde byla nahlášena výbušnina v objektu. Jednotka po domluvě 
s velitelem zásahu PČR provedla zajištění místa a asistenci u zásahu. Po prohlídce objektu povolaným psovodem 
a ukončení zásahu se jednotka vrátila na základnu. Před příjezdem jednotky HZS bylo z budovy evakuováno PČR 
45 osob. Během zásahu nedošlo ke zranění zasahujících hasičů, ani k poškození výjezdové techniky. 
 
16. 11. 17:24 hod. Jednotka HZS JčK stanice Jindřichův Hradec vyjela k dopravní nehodě dvou osobních 
automobilů. Jednalo se o dopravní nehodu osobního automobilu Škoda Octavia a osobního automobilu Ford 
Focus, mezi obcemi Horní Žďár a Jindřichův Hradec. V době příjezdu jednotky se v místě dopravní nehody již 
nacházela ZZS. Vozidla se nacházela mimo vozovku, v příkopu silnice č. 34. Jednotka provedla současně 
protipožární opatření a odpojení akumulátoru u vozidel. Zranění účastníci se již nacházeli mimo vozidel v péči 
ZZS. Jednalo se celkem o 6 zraněných osob. Na místo se dostavila i LZS. Po domluvě s PČR se jednotka vrátila na 
základnu. Na úklid vozovky byla jednotka povolána později. Během zásahu nedošlo ke zranění zasahujících hasičů, 
ani k poškození výjezdové techniky. 
 

26. 12. 18:21 hod. Jednotka HZS JčK stanice Třeboň vyjela k dopravní nehodě osobního vozidla. Po 

příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o vozidlo Škoda Octavia, které havarovalo do 
stromu. Ve vozidle se nacházel řidič bez známek života a asi 10 m dále v porostu usmrcený pes. Na místo současně 
dorazil tým ZZS s lékařem který konstatoval u řidiče smrt. Nikdo jiný se ve vozidle nenacházel. Jednotka provedla 
protipožární opatření, osvětlení místa zásahu a ustavení bezpečnostní clony. Na místo se dostavila PČR a započala 
úkony šetření události. Na žádost lékaře byl řidič ponechán ve vozidle pro ohledání koronerem. Jednotka odpojila 
baterii. Na místo se dostavil intervent posttraumatické péče, který poskytl péči partnerce usmrcené osoby. Po 
příjezdu koronera bylo provedeno vyproštění osoby řidiče a předáno koronerovi k ohledání. Po vyšetření události 
se dostavil na místo pohřební ústav a tělo řidiče si převzal. Usmrcený pes byl předán rodině řidiče. Po příjezdu 
asistenční služby a naložení vraku vozidla byl proveden závěrečný úklid a zadokumentování události. Poté se 
jednotka vrátila na základnu. 
 

27. 12. 22:22 hod. Jednotky HZS JčK stanice Třeboň a České Budějovice vyjely na ohlášenou sraženou 

osobu neznámým vozidlem v obci Třeboň, část obce Stará Hlína. Při příjezdu na místo události již po tomto vozidle 
pátrala PČR. Jednotka HZS byla požádána o zastavení provozu v obci Mláka a odklon dopravy na město Lomnice 
nad Lužnicí. Po vystřídání byla jednotka nápomocna na místě zásahu při vyšetřování nehody nasvícením 
komunikace. Na místo se dostavila matka sražené osoby, která byla ve špatném psychickém stavu a proto VZ 
povolal ZZS a požádal o psychologickou pomoc. Po vyšetření nehody provedla jednotka omytí vozovky a PČR 
povolala SÚS, která provedla posyp místa události. Poté byla komunikace zprovozněna v obou směrech a 
jednotky se vrátily na základny. 
 

  



 

 

77 

Ostatní závažné události - okres Písek 

 

10. 1. 11:38 hod. Jednotka HZS JčK stanice Písek vyjela na dopravení nehodu dvou osobních automobilů. 

Na místě bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o dopravní nehodu automobilu Ford a Suzuki. 3 osoby zaklíněné 
ve vozidlech. Zdravotníkem bylo provedeno roztřídění zaklíněných osob. Jedna osoba byla již mimo vozidlo, v péči 
ZZS. S pomocí ZZS byla stanovena priorita vyprošťování osob. První vyprošťování zraněné osoby z vozidla Ford. 
Druhé družstvo se věnovalo vyprošťování řidiče z vozidla Suzuki. Spolujezdkyně ve voze Suzuki byla lékařem 
prohlášena za mrtvou. V průběhu vyprošťování došlo k úmrtí vyprošťované osoby z vozidla Ford. Jednotka dále 
pracovala na vyproštění řidiče z vozidla Suzuki. Po uvolnění byl řidič přesunut na páteřovou desku a předán ZZS. 
Spolujezdec z vozidla Ford byl převezen leteckou ZZS a řidič Suzuki byl převážen ZZS. Po ukončení vyprošťovacích 
prací bylo dohodnuto s PČR že se jednotky vrátí na základnu a zpět se povolají, až bude potřeba úklid komunikace.  
  

6. 3. 14:49 hod. Jednotky HZS JčK stanice Milevsko a JSDH Mirovice vyjely k dopravní nehodě v obci 

Orlík nad Vltavou. Po příjezdu na místo bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o střet osobního vozidla 
s autobusem Iveco. Při příjezdu jednotky již na místě zasahovala posádka ZZS. Na místě se nacházelo celkem 
5 zraněných osob. Na místo byla povolána posilová posádka ZZS a posádka LZS. Jednotka HZS provedla vynesení 
jedné zraněné osoby z autobusu, zajištění místa nehody a protipožární opatření u obou poškozených vozidel. 
Jednotka SDH Mirovice provedla zamezení úniku provozních kapalin. Jednotka HZS provedla transport jedné 
osoby na nosítkách do vrtulníku LZS, která následně provedla transport zraněné osoby do zdravotnického 
zařízení. Po odsunu všech zraněných prostřednictvím posádek ZZS z místa nehody se jednotka podílela na 
označení místa nehody a usměrňování provozu na pozemní komunikaci. Po zadokumentování dopravní nehody 
posádkou PČR bylo provedeno odtažení poškozených vozidel prostřednictvím odtahové služby mimo vozovku a 
jednotka HZS provedla úklid vozovky od střepů, plastu a provozních náplní z vozidla Citroen. Po ukončení 
likvidačních prací se jednotka vrátila zpět na stanici. 
 

20. 4. 17:01 hod. Jednotka HZS JčK stanice Písek vyjela k zajištění dopravní nehody s vyproštěním na 

silnici II. tř., která je souběžná s dálnicí D4 mezi obcemi Předotice a Malčice. Ještě během jízdy došlo k upřesnění 
místa události (kruhový objezd). Při příjezdu na místo zde již zasahovala ZZS Písek a Čimelice. Průzkumem byla 
potvrzena dopravní nehoda osobního automobilu Škoda Fabia. Řidič vozidla nezvládl odbočení z dálnice, narazil 
do svodidel a později do středového ostrůvku kruhového objezdu. Při nehodě se zranily 4 osoby, z nichž jedna 
těžce. Všechny osoby byly mimo vozidlo. Na místo se dostavila hlídka PČR a další vůz ZZS. Na místo byla povolána 
i LZS, která po stabilizaci těžce zraněnou osobu transportovala do nemocnice. Jednotka pomáhala při ošetřování 
a transportu pacientů do vrtulníku a později do sanitních vozů. Bylo provedeno protipožární opatření. 
Komunikace byla po dobu zásahu uzavřena v obou směrech. Účastníci DN (řidič a spolujezdec) se v průběhu 
chovali agresivně, proto VZ po dohodě s vedoucím lékařem poslal jednoho příslušníka jako doprovod zraněných 
ve vozidle ZZS. 3 lehce zraněné osoby byly převezeny na další vyšetření do nemocnice. Současně vozidlo ZZS 
doprovázela i hlídka PČR. Z havarovaného vozidla neunikly žádné provozní kapaliny, jednotka se proto vrátila na 
základnu. 
 

10. 9. 13:03 hod. Jednotky HZS JčK stanice Vodňany, Písek a JSDHO Protivín byly vyslány na zajištění 

dopravní nehody s možným vyproštěním, při které došlo ke střetu 2 osobních automobilů před obcí Protivín. 
Jednotky po příjezdu na místo události provedly průzkum, při kterém zjistily, že 2 osoby jsou v péči ZZS a 1 osoba 
ve vozidle Ford Fiesta je usmrcena. Na místo přiletěl vrtulník LZS, který transportoval 1 osobu do nemocnice a 
2 osoba byla převezena ZZS do nemocnice. Po vyšetření DN PČR byla usmrcená osoba z vozidla vyproštěna. Před 
tímto byla vozidla zabezpečena proti pohybu a požáru. Dále byl proveden posyp komunikace sorbentem. Po 
domluvě a závěrečném úklidu komunikace se jednotky vrátily na základny. 
 
 
  



 

 

78 

Ostatní závažné události - okres Prachatice 

5. 5. 16:02 hod. Jednotky HZS JčK stanice Prachatice, Strakonice s JSDHO Vimperk vyjely k dopravní 

nehodě. Po příjezdu na místo zásahu jednotka zjistila, že se jedná o dopravní nehodu dvou osobních automobilů. 
V jednom vozidle byly dvě zaklíněné osoby. Řidič druhého automobilu bez zranění venku z vozidla. Jednotka 
spolupracovala se ZZS při ošetření a stabilizaci pacientů před jejich vyproštěním z vozidla a následně pomocí 
vyprošťovacího zařízení vyprostila zraněné osoby z automobilu a předala je ZZS. Následně pomohla převézt 
zraněné do vrtulníku LZS. Bylo provedeno zajištění vozidel. Po zaměření místa nehody PČR a naložení vozidel 
odtahovou službou, byl proveden úklid vozovky. V průběhu celého zásahu byly používány respirátory FFP2 a 
použity 4 páry chirurgických rukavic. 
 

7. 5. 15:23 hod. Jednotky HZS JčK stanice Prachatice a JSDHO Volary vyjely k dopravní nehodě. Po 

příjezdu na místo dopravní nehody bylo zjištěno, že došlo ke střetu dvou osobních automobilů na křižovatce 
Volary-Soumarský Most-Lenora. Na místě se nacházely tři zraněné osoby, které byly v péči ZZS. Bylo rozhodnuto 
zajistit místo dopravní nehody a protipožární zabezpečení. Na místě události se zatím nacházela jedna posádka 
ZZS. Jednotka pomáhala s ošetřením zraněných. Na místo se postupně dostavila posádka ZZS s lékařem a druhé 
sanitní vozidlo ZZS. Jednotka provedla zasypání uniklých provozních kapalin. Do příjezdu PČR usměrňovala 
jednotka SDH provoz na komunikaci. Po celou dobu zásahu byla uzavřena komunikace Volary - Lenora. Doprava 
byla odkláněná směrem na Soumarský Most. Po vyšetření nehody PČR byly odstraněny následky nehody 
a překážky na komunikaci. Po zprůjezdnění vozovky se jednotka vrátila zpět na základnu. Místo nehody bylo zcela 
neprůjezdné více než tři hodiny, což bylo nahlášeno na OPIS HZS. 
 

25. 8. 14:57 hod. Jednotky HZS JčK stanice Prachatice a JSDH Volary vyjely k dopravní nehodě na silnici 

Volary - Blažejovice. Po příjezdu na místo dopravní nehody bylo zjištěno, že došlo k čelnímu střetu dvou osobních 
vozidel, kdy se jedno havarované vozidlo převrátilo na střechu. Posádky obou vozidel byly již mimo vozidla. Bylo 
rozhodnuto provést předlékařskou pomoc zraněným. Po příjezdu ZZS byly zraněné osoby předány do její péče. 
Dále bylo provedeno zajištění místa nehody s protipožární zabezpečením. Do příjezdu PČR řídila jednotka provoz 
na komunikaci. Po vyšetření nehody policií provedla jednotka PO ve spolupráci s odtahovými službami vyproštění 
vozidel a naložení na odtahové automobily. Při odklízení následků nehody došlo k nepatrnému úniku provozních 
náplní, který byl likvidován sorbentem. Po úplném očištění a zprovoznění komunikace, se jednotka PO vrátila 
zpět na základnu. 
 

19. 11. 07:22 hod. Jednotky HZS JčK stanice Prachatice a JSDHO Volary vyjely k dopravní nehodě sanitního 

vozidla s nutností vyproštění osob. Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že sanitní vůz leží na pravém boku 
mimo komunikaci, v něm dvě zaklíněné osoby (přepravovaní pacienti). Na místě nehody se již nacházela ZZS 
Volary. Bylo rozhodnuto provést zajištění místa nehody. Dále bylo zahájeno vyprošťování osob z havarovaného 
automobilu, s nutností částečné demontáže vnitřního vybavení vozidla. Vyproštěné osoby byly předány ZZS 
k ošetření. Část jednotky byla nápomocná s ošetřením zraněných. U jedné vyproštěné osoby bylo konstatováno 
zranění neslučitelné se životem. Lehce zraněný řidič havarovaného vozidla byl s těžkou posttraumatickou 
stresovou reakcí umístěn v požárním vozidle, z důvodu tepelného komfortu. V průběhu vyprošťovacích prací byla 
zcela uzavřena komunikace č. 39 Volary-Chlum. Jednotka HZS poskytla nehodovou zástěnu a ponechala ji na 
místě zásahu i po odjezdu. Do příjezdu PČR jednotka řídila provoz na komunikaci. Po vyšetření dopravní nehody 
PČR provedla jednotka PO navrácení sanity na kola. Jednotka pomohla také s naložením na odtahové vozidlo. 
Dále jednotka odstranila následky nehody a překážky na vozovce. Po plném zprůjezdnění komunikace se jednotka 
vrátila zpět na základnu.  
 

  



 

 

79 

Ostatní závažné události - okres Strakonice 

17. 8. 15:40 hod. Jednotka HZS JčK stanice Strakonice byla vyslána k dopravní nehodě v obci Únice, část 

obce Hubenov. Po příjezdu na místo zásahu bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o dopravní nehodu osobního 
automobilu Škoda Fabia, ve kterém cestovala řidička a tři spolucestující. Na místě byla již přítomna ZZS. Jednalo 
se o 2 těžší zranění a 2 lehčí. Zraněné osoby byly ZZS převezeny do nemocnice Strakonice. Z vozidel nedocházelo 
k úniku provozních kapalin. V místě dopravní nehody byla přeražená dopravní značka. Příslušníci jednotky 
asistovali u ošetření zraněných osob. Po domluvě s PČR vyčkali na odtahovou službu a po naložení vozidla se 
jednotka vrátila na základnu. 
 

20. 8. 09:33 hod. Jednotky HZS JčK stanice Strakonice a Písek vyjely k dopravní nehodě v obci Přešťovice, 

část obce Brusy. Jednotka po příjezdu na místo určení provedla průzkum a zjistila, že obě vozidla se nalézají mimo 
komunikaci. Nákladní vozidlo bylo převrácené na pravém boku v příkopu ve směru jízdy, uvnitř kabiny se nacházel 
zraněný řidič. Osobní vozidlo se nacházelo mimo vozovku také ve směru jízdy, uvnitř vozidla byl zaklíněný mrtvý 
řidič. Z obou vozidel unikly provozní kapaliny. Od akumulátoru nákladního vozidla vycházel slabý kouř. Na místě 
nehody již byla PČR, ZZS, LZS a v jejich péči byl již zraněný řidič. Příslušníci jednotky pomáhali zdravotníkům při 
ošetření zraněného řidiče. Dále provedli opatření proti dalšímu rozšíření a úniku provozních kapalin, protipožární 
opatření, odpojili akumulátory a stabilizovali osobní vozidlo proti pohybu. Po prvotním ošetření řidiče jej 
příslušníci vyprostili z kabiny vozu a transportovali do vrtulníku. Během vyšetřování místa nehody PČR se dostavil 
koroner, který provedl prvotní ohledání zemřelého. Následně příslušníci jednotky na žádost příslušníků PČR 
vyprostili zemřelého z vozidla za pomocí hydraulického vyprošťovacího zařízení a koroner dále pokračoval 
v ohledání. Po vyšetření místa nehody příslušníci jednotky odstranili uniklé provozních kapalin z vozovky, místa 
úniku zasypali cementem a provedli celkový úklid vozovky i okolí. VZ po dohodě s příslušníky PČR zásah ukončil 
a jednotky se vrátila zpět na základnu. Na místě nehody zůstala PČR. Odtah havarovaného osobního vozidla 
zajistila PČR. Přeložení přepravovaného zboží z nákladního auta a odtah si zajistila sama přepravní firma. 
 

17. 10. 03:20 hod. Jednotky HZS JčK stanice Vodňany vyjela k dopravní nehodě u obce Malovičky. Jednalo 

se o dopravní nehodu jednoho osobního vozidla, které se nacházelo přední částí v příkopu. Ve vozidle byly dvě 
zraněné osoby při vědomí a částečně komunikovaly. Jednotka poskytla předlékařskou pomoc zraněným osobám. 
Po příjezdu ZZS byly nasazeny krční límce a osoby byly z vozidla vyproštěni pomocí páteřové desky. Následně byly 
transportovány do vozidel ZZS. Provoz na komunikaci byl zastaven a PČR odkláněla dopravu za pomoci jednotky 
HZS. Dále byla v průběhu zásahu odpojena autobaterie a na žádost PČR bylo osvětleno místo zásahu. Následně 
jednotka asistovala odtahové službě při nakládání vozidla, provedla úklid místa zásahu a komunikace. Poté se 
jednotka vrátila zpět na základnu. 
 

31. 12. 11:34 hod. Jednotky HZS JčK stanice Strakonice a Písek vyjely k dopravní nehodě s vyproštěním 

v obci Přešťovice, část obce Brusy. Průzkumem bylo zjištěno, že zde havaroval osobní automobil na zledovatělém 
úseku silnice. Ve vozidle se nacházely tři těžce zraněné osoby. Pomoc se již snažili poskytnout občané, kteří 
u nehody zastavili. Jednotka provedla zajištění vozidla, protipožární opatření a kontrolu stavu a životních funkcí 
zraněných. Na místo se dostavila PČR, která uzavřela provoz na komunikaci. Řidičce vozidla se nepodařilo 
nahmatat tep. Ostatní zraněné osoby byly při vědomí. Jednotka následně provedla odstřižení dveří a středního 
sloupku na straně řidiče a vyprostila řidičku, kterou předala k resuscitaci personálu LZS. Vrtulník LZS přistál na 
nedaleké louce během vyprošťovacích prací. Jednotka dále vyprostila z havarovaného vozidla starší ženu, která 
se nacházela na zadním sedadle. Ta byla předána k ošetření ZZS, která se dostavila na místo události. Třetí žena 
ve vozidle si stěžovala na bolest, a proto bylo nutné oddělit střechu vozidla a šetrně zraněnou vyprostit. U řidičky 
došlo k obnovení životních funkcí. Byla příslušníky a záchranáři donesena do vrtulníku a transportována do 
nemocnice. Jednotky provedly úklid použitého materiálu a vyprošťovacích zařízení. Na základě požadavku VZ 
povolal OPIS posypový vůz SÚS. Jednotka provedla závěrečný průzkum. Provozní kapaliny neunikaly a na silnici 
nezůstaly žádné překážky bránící provozu vozidel. Jednotky se po dohodě s PČR vrátily na stanici, zásah byl 
ukončen. 
 
 
  



 

 

80 

Ostatní závažné události - okres Tábor 

20. 11. 12:28 hod. Jednotky HZS JčK stanice Týn nad Vltavou a JSDHO Bechyně vyjely na únik ropných 

produktů na letiště Bechyně. Průzkumem bylo zjištěno, že při manipulaci s nádobou s leteckým petrolejem 
určeným na vytápění hangáru došlo k úniku asi 200 l na betonovou plochu (40 m2) a následně do přilehlého 
odtokového kanálku, který ústí do kanalizace. Příslušníci posádky AČR stačili včas pomocí sorpčních rohoží 
a sorbentu zamezit většímu úniku petroleje do kanalizace. Jednotky provedly posyp kanálu a přilehlého okolí 
zasaženého únikem petroleje a zároveň ručně do sudu vybraly uniklou látku z kanalizační jímky. Použitý sorbent 
a sud s kontaminovanou vodou byl ponechán na místě. AČR ho na své náklady předá k likvidaci. Na místo byl VZ 
povolán pracovník odboru životního prostředí z Tábora. Do odjezdu jednotky se na místo nedostavil. 

 
6. 1. 11:30 hod. Jednotka HZS JčK stanice Tábor byla vyslána na monitoringu ovzduší skladové haly 

v obci Tábor. Po příjezdu na místo bylo průzkumem zjištěno, že důsledku intoxikace neznámou látkou došlo 
k nevolnosti dvou zaměstnanců skladu, kteří byli transportováni do nemocnice před příjezdem jednotky. 
Jednotka na místě zahájila průzkum objektu pomocí detektoru Tetra za použití dýchací techniky. Ve skladu byla 
naměřena koncentrace oxidu uhelnatého převyšující nejvyšší přípustnou koncentraci (naměřené hodnoty byly 
v rozmezí 140 - 200 ppm). Po tomto zjištění jednotka provedla evakuaci všech 13 zaměstnanců mimo prostor 
skladu. Evakuované osoby byly prostřednictvím vedoucí skladu vyrozuměni o možnosti časové prodlevy rozvoje 
příznaků intoxikace oxidem uhelnatým. Jednotka dále zahájila přirozené větrání prostor skladu podpořené 
zapnutím ventilace a větráků. Zvýšená koncentrace oxidu uhelnatého byla pravděpodobně způsobena činností 
vysokozdvižných vozíků s pohonem na LPG. Po odvětrání a poklesu hodnot oxidu uhelnatého pod 26 ppm, bylo 
místo zásahu předáno zástupci společnosti s doporučením, aby byl vyloučen provoz vysokozdvižných vozíků 
s pohonem na LPG uvnitř skladové haly a zajištěním systému monitoringu pomocí čidel oxidu uhelnatého. 
 

6. 1. 12:54 hod. Jednotka HZS JčK stanice Soběslav vyjela na úklid po dopravní nehodě nákladního 

vozidla Iveco a osobního vozidla Škoda Octavia na dálnici D3 Soběslav - Tábor. Po příjezdu na místo a provedeném 
průzkumu bylo zjištěno, že dálnice je ve směru na Tábor zcela uzavřena. Řidiči a spolucestující byli již mimo 
vozidla. U řidiče z osobního vozidla Octavia bylo podezření na poranění páteře. Jednotka provedla po dohodě 
s osádkou ZZS nasazení krčního fixačního límce a zádové fixační dlahy. Poté řidiče transportovala do vozidla ZZS. 
Bylo provedeno zajištění místa nehody, protipožární opatření na havarovaných vozidlech a kontrola úniku PHM. 
Bylo zjištěno, že z nákladního vozidla došlo k úniku pohonných hmot na vozovku, ty byly zasypány 30 kg sorbentu. 
Část pohonných hmot unikla i do kanalizace dálničního tělesa. VZ prostřednictvím OPIS HZS povolal zástupce 
orgánů životního prostředí. Zástupcem bylo rozhodnuto, že likvidaci úniku PHM v kanalizaci zajistí odborná firma. 
Po zadokumentování dopravní nehody Policií ČR jednotka spolupracovala s odtahovou službou při naložení 
osobního vozidla. Následně byla provedena příprava na vyproštění nákladního vozidla a naložení nákladu na 
vozidlo odtahové služby. Po odtažení vozidel byl proveden závěrečný úklid vozovky od zbytků skel, plastů a 
použitého sorbentu. Jednotka se vrátila zpět základnu. 
 

31. 8. 11:25 hod. Jednotky HZS JčK stanice Tábor, SŽ České Budějovice a JSDHO Jistebnice vyjely ke 

sražené osobě mimo kolejiště u obce Třemešná. Na místě bylo průzkumem zjištěno, že při opravě kolejového 
svršku došlo ke sražení 1 osoby spěšným vlakem. Lékař ZZS, která na místě již zasahovala, potvrdil exitus. 
Jednotka HZS provedla zakrytí usmrcené osoby pomocí deky. Na místě se nacházeli 2 svědci události. Jednalo se 
o syny zemřelého. Těmto byla poskytnuta psychosociální pomoc členem posttraumatického týmu. Po příjezdu SŽ 
České Budějovice byla z odstaveného vlaku zajištěna evakuace 16 nezraněných cestujících na nádraží do obce 
Božejovice, kde byla zajištěna náhradní přeprava. Poté bylo místo zásahu předáno veliteli SŽ České Budějovice 
a jednotky HZS se vrátily zpět na základnu. 
 


